

Monsieur le Président, Mesdames, Messieurs,

En exécution des dispositions légales et réglementaires, nous vous soumettons notre rapport à l'appui de la gestion et des comptes 2005.

Alors que le budget de fonctionnement prévoyait un excédent de charges de CHF 1'784'902.50.-, l'exercice 2005 se termine avec un bénéfice de CHF 55'684.31.

Il faut toutefois relever que ce résultat tient compte des trois éléments principaux suivants:

- Tout d'abord, le Conseil communal a procédé à des amortissements supplémentaires pour un montant total de CHF 296'305.65 relevant essentiellement des chapitres de l'informatique.
- Ensuite, compte tenu de l'évolution réjouissante des recettes des personnes morales et du résultat de l'exercice, il a également décidé de recréer, comme en 2002, une réserve sur débiteurs impôts pour un montant de CHF 400'000.-. Rappelons à ce propos que l'Etat a introduit cette possibilité il y a quelques années pour permettre d'absorber à futur des pertes sur débiteurs impôts. Le montant est toutefois plafonné au 5% des débiteurs. Ceux-ci représentent à fin décembre 2005 un montant de CHF 9'616'102.67.
- Enfin, il a convenu de rétablir la situation comptable au chapitre de l'imputation du dividende SIM SA. En effet, lors de la mise en route de cette société en 2003, le dividende de cette première année avait été imputé au titre d'avance sur ce même exercice de la ville alors que le versement effectif se fait l'année suivante lors du bouclage des comptes de SIM SA. Au vu de la situation 2005, le Conseil communal a décidé que dorénavant, l'imputation du dividende se fera, comme le veulent les pratiques comptables usuelles, sur l'année qui suit l'exercice SIM SA, ce qui entraîne que les CHF 400'000.- de 2005 seront comptabilisés dans l'exercice 2006. Le montant de CHF 80'000.- qui figure au chapitre de SIM SA correspond au 1% supplémentaire que cette société a décidé de verser lors du bouclage de son exercice 2004, à savoir 6% au lieu des 5% budgétés.

Ainsi, avant ces écritures de bouclage et l'ajustement de l'imputation du dividende de SIM SA, l'excédent de recettes est de CHF 1'151'989.96, soit 1.79% des charges.

Pour fixer son choix des amortissements complémentaires, le Conseil communal a retenu ceux qui avaient l'impact le plus important sur les comptes des années à venir. Ainsi, au travers des mesures prises, les allègements seront en chiffres ronds de CHF 150'000.- pour 2006 et de CHF 130'000.- pour 2007.

Le Conseil communal est bien évidemment satisfait de cette amélioration non seulement par rapport au budget mais aussi et surtout par rapport à l'exercice 2004 qui bouclait par une perte de CHF 1'555'334.29.

Cette évolution favorable provient d'une part de la bonne maîtrise des dépenses tant au plan des charges de personnel que des biens services et marchandises et d'autre part, et surtout, de la forte augmentation des recettes des personnes morales.

En ce qui concerne les dépenses, il faut prendre en considération dans la comparaison tant avec le budget 2005 qu'avec les comptes 2004 le fait que la collaboration des services des forêts et d'enlèvement des ordures avec la Ville de La Chaux de Fonds entraîne des accroissements de charges salariales avec en parallèle des recettes de participation aux dépenses.

On relèvera encore que les charges d'aide sociale réparties par le Canton sont en augmentation, soit pour 2005 pour un montant supplémentaire de CHF 440'000.- par rapport au budget.

Au chapitre des recettes, pour les personnes morales, l'augmentation globale, y compris les taxations tardives est de CHF 3'443'786.05 par rapport au budget 2005 et de CHF 3'127'298.30 par rapport aux comptes 2004. Cette situation est particulièrement appréciée par le Conseil communal, d'une part dans la mesure où elle apporte une amélioration au résultat des comptes de la Ville mais aussi parce qu'elle traduit la bonne marche de nos entreprises, ce qui ne peut que nous réjouir en particulier au plan de l'emploi.

En ce qui concerne les personnes physiques, on constate une stagnation des recettes par rapport aux comptes 2004 en prenant en considération le passage du coefficient de 100 à 70 suite au désenchevêtrement des tâches entre l'Etat et les communes intervenu en 2005; le total de ces recettes, ramené à un coefficient de 100, passe en effet de CHF 24'192'721.65 à CHF 24'260'737.67, représentant une différence de 0.28%. En revanche, le budget 2005 n'est pas atteint, la différence étant de CHF -372'168.20.

La perception de l'impôt des personnes physiques continue de préoccuper le Conseil communal sur deux points:

- Tout d'abord le fort accroissement des intérêts moratoires qui passe de CHF 213'270.30 en 2004 à 327'548.51 en 2005, dénotant l'accroissement des retards dans le paiement de cet impôt.
- Ensuite, les insuffisances de taxations qui se maintiennent à plus de 1,33 millions, ce qui d'une part pénalise la trésorerie communale en cours d'année et d'autre part crée certainement des problèmes chez les contribuables au moment de la taxation définitive.

On relèvera aussi que la part de la Ville du Locle à la péréquation financière intercommunale est une fois de plus à la baisse, soit une diminution de CHF 96'985.00 par rapport aux comptes 2004 et de CHF 400'002.00 par rapport aux prévisions budgétaires 2005.

Enfin, la bonne marche du COSC se poursuit, avec un produit des observations qui passe la barre des 2 millions de francs, en augmentation de CHF 298'885.60 par rapport à 2004.

Les investissements bruts pour 2005 se montent à CHF 5'362'380.31 et les investissements nets à CHF 2'554'372.31. La majeure partie des recettes qui forment la différence proviennent des subventions obtenues d'une part pour la construction du CIFOM AUTO pour un montant total de CHF 2'219'372.00 et d'autre part de la subvention de CHF 178'000.00 pour la couverture de la patinoire.

La capacité d'autofinancement, correspondant au résultat de l'exercice auquel s'ajoutent les amortissements ordinaires et supplémentaires du patrimoine administratif, se monte à CHF 4'323'879.24. Elle est en nette augmentation par rapport à celle de 2004 qui s'élevait à CHF 2'216'266.92.

La dette communale à moyen et long terme se monte au 31 décembre 2005 à CHF 140'107'831.95, en diminution de CHF 1'375'841.80 par rapport à l'année précédente. En revanche, il n'y a plus de dette à court terme alors que celle-ci se montait à CHF 6'782'480.86 à fin 2004. Le remboursement de 2 millions du prêt à SIM SA et des 2.8 millions du compte courant du CIFOM au moment de la reprise du secondaire II par l'Etat ainsi que les amortissements comptables sur 2005 expliquent pour l'essentiel cette diminution de CHF 8'158'322.66.

Enfin, la fortune augmente quelque peu pour se situer à CHF 11'516'887.91 au 31 décembre 2005.

Le Conseil communal relève une fois de plus avec satisfaction la poursuite de l'évolution réjouissante des projets industriels et de l'emploi au Locle, ce qui l'incite à persévérer dans la promotion de notre ville notamment dans le but de voir évoluer favorablement la courbe démographique. Il ne souhaite pas terminer ce rapport sans remercier l'ensemble des citoyennes et des citoyens ainsi que des contribuables pour les efforts consentis en faveur de la collectivité et adresser ses sentiments de gratitude aux collaboratrices et collaborateurs des services communaux pour leur engagement et leur disponibilité.

Le Conseil communal

CLOTURE ADMINISTRATION - COMPTES 2005

<u>COMPTE DE FONCTIONNEMENT</u>	CHARGES	REVENUS
TOTAL DES CHARGES (sans 331,332,333)	60'645'579.68	
AMORTISSEMENTS (331, 332,333)	4'268'194.93	
TOTAL DES REVENUS		64'969'458.92
EXCEDENT DE REVENUS	55'684.31	

<u>COMPTE DES INVESTISSEMENTS</u>	DEPENSES	RECETTES
TOTAL DES DEPENSES	4'979'059.46	
TOTAL DES RECETTES (SUBV. ETC.)		2'808'008.00
INVESTISSEMENTS NETS / AUGMENTATION		2'171'051.46

FINANCEMENT

INVESTISSEMENTS NETS / AUGMENTATION	2'171'051.46	
AMORTISSEMENTS		4'268'194.93
C/FONCTIONNEMENT - EXCEDENT DE RECETTES		55'684.31
EXCEDENT DE FINANCEMENT	2'152'827.78	

VARIATION DE LA FORTUNE NETTE

EXCEDENT DE FINANCEMENT		2'152'827.78
REPORT AU BILAN / DEPENSES		4'979'059.46
REPORT AU BILAN / RECETTES	7'076'202.93	
FORTUNE NETTE / AUGMENTATION	55'684.31	

REPRISE DU RESULTAT DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT
--

	CHARGES	REVENUS
BONI NET		55'684.31
DEFICIT NET		
AMORTISSEMENTS SUPPLEMENTAIRES (COMPTE PAR NATURE 332)		296'305.65
BONI REEL	351'989.96	
DEFICIT REEL		

	Comptes 2005		Budget	Comptes	C
	Charges	Revenus	2005	2004	
COMMUNE DU LOCLE					
	TOTAL DES CHARGES	64'913'774.61	62'959'360.70	71121041.20	
	TOTAL DES REVENUS		64'969'458.92	-61'174'458.20	-69565706.91
	CHARGES/REVENUS(-)		-55'684.31	1'784'902.50	1555334.29
10	AUTORITES				
	TOTAL DES CHARGES	1'050'506.35	1'016'300.00	1068674.35	
	TOTAL DES REVENUS		10'000.00	8'000.00	7500.00
	CHARGES/REVENUS(-)	1'040'506.35	1'008'300.00	1061174.35	
20	CHANCELLERIE / SERVICE ECONOMIQUE				
	TOTAL DES CHARGES	794'291.13	798'250.00	873842.90	
	TOTAL DES REVENUS		50'011.05	42'000.00	106388.10
	CHARGES/REVENUS(-)	744'280.08	756'250.00	767454.80	
30	FINANCES				
	TOTAL DES CHARGES	10'941'348.44	10'497'380.00	10474364.68	
	TOTAL DES REVENUS		37'508'940.15	34'483'241.60	42272953.16
	CHARGES/REVENUS(-)		-26'567'591.71	-23'985'861.60	-31798588.48
31	MUSEES ET TOURISME				
	TOTAL DES CHARGES	935'250.70	933'620.00	932603.95	
	TOTAL DES REVENUS		558'457.25	553'640.00	108862.05
	CHARGES/REVENUS(-)	376'793.45	379'980.00	823741.90	
32	BIBLIOTHEQUES				
	TOTAL DES CHARGES	709'381.16	652'074.90	639588.68	
	TOTAL DES REVENUS		40'968.45	35'000.00	43610.00
	CHARGES/REVENUS(-)	668'412.71	617'074.90	595978.68	
34	SYLVICULTURE				
	TOTAL DES CHARGES	711'650.29	515'796.00	539463.21	
	TOTAL DES REVENUS		612'343.46	389'600.00	428821.14
	CHARGES/REVENUS(-)	99'306.83	126'196.00	110642.07	
35	CULTES				
	TOTAL DES CHARGES	81'561.65	84'900.00	77409.25	
	TOTAL DES REVENUS		0.00	0.00	0.00
	CHARGES/REVENUS(-)	81'561.65	84'900.00	77409.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
40	INSTRUCTION PUBLIQUE				
	TOTAL DES CHARGES	15'793'831.89	15'888'210.00	18227492.99	
	TOTAL DES REVENUS		6'649'900.00	7086248.55	
	CHARGES/REVENUS(-)	9'288'710.29	9'238'310.00	11141244.44	
41	INSTITUTIONS PARASCOLAIRES				
	TOTAL DES CHARGES	1'126'619.55	1'146'835.00	1212615.03	
	TOTAL DES REVENUS		703'016.00	822859.20	
	CHARGES/REVENUS(-)	512'908.20	443'819.00	389755.83	
44	ACTIONS SOCIALES				
	TOTAL DES CHARGES	3'357'345.46	2'919'080.00	8830666.21	
	TOTAL DES REVENUS		91'000.00	83206.35	
	CHARGES/REVENUS(-)	3'289'858.37	2'828'080.00	8747459.86	
48	GARAGE				
	TOTAL DES CHARGES	1'234'466.66	1'135'560.00	1176806.00	
	TOTAL DES REVENUS		1'107'500.00	1189293.70	
	CHARGES/REVENUS(-)	18'258.86	28'060.00	-12487.70	
49	ADMINISTRATION VOIRIE				
	TOTAL DES CHARGES	171'327.90	158'300.00	168749.20	
	TOTAL DES REVENUS		0.00	1682.25	
	CHARGES/REVENUS(-)	170'226.35	158'300.00	167066.95	
50	VOIRIE				
	TOTAL DES CHARGES	7'142'080.70	6'854'009.00	6737295.21	
	TOTAL DES REVENUS		2'995'375.00	3050062.49	
	CHARGES/REVENUS(-)	4'038'652.10	3'858'634.00	3687232.72	
51	LOISIRS ET ANIMATIONS				
	TOTAL DES CHARGES	271'059.95	214'500.00	277570.60	
	TOTAL DES REVENUS		0.00	0.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	271'059.95	214'500.00	277570.60	
52	STATION EPURATION				
	TOTAL DES CHARGES	1'413'076.85	1'531'500.00	1524009.10	
	TOTAL DES REVENUS		1'526'800.00	1519809.10	
	CHARGES/REVENUS(-)	4'200.00	4'700.00	4200.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
53	URBANISME ET ENVIRONNEMENT				
	TOTAL DES CHARGES	718'971.65	748'850.20	721386.94	
	TOTAL DES REVENUS		169'000.00	327071.70	
	CHARGES/REVENUS(-)	376'470.98	579'850.20	394315.24	
55	ADMINISTRATION IMMEUBLES				
	TOTAL DES CHARGES	229'288.65	230'200.00	223537.84	
	TOTAL DES REVENUS		150'400.00	159589.25	
	CHARGES/REVENUS(-)	-26'436.65	79'800.00	63948.59	
56	IMMEUBLES				
	TOTAL DES CHARGES	1'911'162.24	1'827'900.00	1871590.90	
	TOTAL DES REVENUS		2'135'400.00	2123145.60	
	CHARGES/REVENUS(-)	-173'613.96	-307'500.00	-251554.70	
57	TERRAINS DE SPORTS				
	TOTAL DES CHARGES	1'729'289.04	1'660'165.00	1530032.21	
	TOTAL DES REVENUS		541'600.00	480246.15	
	CHARGES/REVENUS(-)	1'235'197.69	1'118'565.00	1049786.06	
58	LOCAUX ADMNISTRATIFS /CULTES				
	TOTAL DES CHARGES	940'324.15	1'015'899.00	996528.25	
	TOTAL DES REVENUS		320'000.00	324495.40	
	CHARGES/REVENUS(-)	590'448.20	695'899.00	672032.85	
59	LOCAUX UTILITES PUBLIQUES				
	TOTAL DES CHARGES	1'360'792.69	1'395'255.60	1148382.10	
	TOTAL DES REVENUS		1'374'051.60	1097570.10	
	CHARGES/REVENUS(-)	52'713.29	21'204.00	50812.00	
60	POLICE - CONTROLE HABITANTS				
	TOTAL DES CHARGES	4'892'942.81	4'714'557.00	4898944.14	
	TOTAL DES REVENUS		736'150.00	813399.81	
	CHARGES/REVENUS(-)	4'103'097.26	3'978'407.00	4085544.33	
61	POLICE SANITAIRE				
	TOTAL DES CHARGES	226'386.65	267'480.00	231678.15	
	TOTAL DES REVENUS		65'500.00	53929.95	
	CHARGES/REVENUS(-)	172'158.25	201'980.00	177748.20	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
62	DEFENSE PASSIVE				
	<i>TOTAL DES CHARGES</i>	215'956.85	179'885.00	35604.45	
	<i>TOTAL DES REVENUS</i>		10'000.00	26161.25	
	<i>CHARGES/REVENUS(-)</i>	167'275.70	169'885.00	9'443.20	
79	CONTROLE OFF. SUISSE DES CHRONOMETRES				
	<i>TOTAL DES CHARGES</i>	2'105'090.90	1'677'484.00	1'982'664.50	
	<i>TOTAL DES REVENUS</i>		1'677'484.00	1982664.5	
	<i>CHARGES/REVENUS(-)</i>		0.00	0.00	
90	SERVICES INDUSTRIELS				
	<i>TOTAL DES CHARGES</i>	4'849'770.30	4'895'370.00	4'719'540.36	
	<i>TOTAL DES REVENUS</i>		5'409'800.00	5'456'137.11	
	<i>CHARGES/REVENUS(-)</i>		-590'138.55	-736'596.75	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
10	AUTORITES					
	TOTAL DES CHARGES	1'050'506.35		1'016'300.00	1'068'674.35	
	TOTAL DES REVENUS		10'000.00	-8'000.00	-7'500.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	1'040'506.35		1'008'300.00	1'061'174.35	
1001	CONSEIL GENERAL					
	TOTAL DES CHARGES	2'561.85		4'000.00	1'306.10	
	TOTAL DES REVENUS		0.00			
	CHARGES/REVENUS(-)	2'561.85		4'000.00	1'306.10	
100131	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	2'561.85		4'000.00	1'306.10	
310.05	IMPRIMES ET RELIURES	2'561.85		4'000.00	1'306.10	
1002	CONSEIL COMMUNAL					
	TOTAL DES CHARGES	1'032'708.80		993'800.00	1'054'628.00	
	TOTAL DES REVENUS		10'000.00	-8'000.00	-7'500.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	1'022'708.80		985'800.00	1'047'128.00	
100230	CHARGES DE PERSONNEL	948'303.55		951'800.00	999'994.20	
300.00	TRAITEMENTS DU CONSEIL COMMUNAL	444'962.00		442'000.00	502'708.15	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	110.20				
303.00	AVS	22'944.00		22'900.00	25'678.55	
303.01	ALFA	8'772.20		8'800.00	9'815.85	
303.02	CHOMAGE	4'384.85		4'400.00	4'908.00	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	31'312.60		41'000.00	36'539.10	
305.00	ACCIDENTS	1'075.70		900.00	977.55	
307.00	PRESTATIONS AUX RETRAITES	434'742.00		431'800.00	419'367.00	
100231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	84'405.25		42'000.00	54'633.80	
310.11	JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	8'627.55			10'683.60	1)
311.00	MOBILIER ET MATERIEL				69.00	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	8'307.85		7'000.00	6'769.70	
317.01	RECEPTIONS ET MANIFESTATIONS	40'171.35		25'000.00	30'862.50	
318.00	HONORAIRES			2'000.00	4'129.00	
318.02	TELEPHONES	298.50				
319.00	DONS	25'750.00		2'000.00	2'120.00	2)
319.04	COTISATIONS	1'250.00		6'000.00		

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
100243	CONTRIBUTIONS		10'000.00	-8'000.00	-7'500.00	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		10'000.00	-8'000.00	-7'500.00	
1003	AUTORITES JUDICIAIRES					
	TOTAL DES CHARGES	8'340.00		8'500.00	8'340.00	
	TOTAL DES REVENUS					
	CHARGES/REVENUS(-)	8'340.00		8'500.00	8'340.00	
100331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	8'340.00		8'500.00	8'340.00	
316.00	FRAIS DE LOCAUX	8'340.00		8'500.00	8'340.00	
1004	PARLEMENT DES JEUNES					
	TOTAL DES CHARGES	6'895.70		10'000.00	4'400.25	
	TOTAL DES REVENUS					
	CHARGES/REVENUS(-)	6'895.70		10'000.00	4'400.25	
100436	SUBVENTIONS ACCORDEES	6'895.70		10'000.00	4'400.25	
365.34	SUBVENTION PARLEMENT DES JEUNES	6'895.70		10'000.00	4'400.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
20	CHANCELLERIE / SERVICE ECONOMIQUE				
	TOTAL DES CHARGES	794'291.13		798'250.00	873'842.90
	TOTAL DES REVENUS		50'011.05	-42'000.00	-106'388.10
	CHARGES/REVENUS(-)	744'280.08		756'250.00	767'454.80
2001	SECRETARIAT COMMUNAL				
	TOTAL DES CHARGES	560'605.78		592'900.00	657'792.55
	TOTAL DES REVENUS		36'045.35	-21'000.00	-92'338.60
	CHARGES/REVENUS(-)	524'560.43		571'900.00	565'453.95
200130	CHARGES DE PERSONNEL	373'808.00		368'300.00	367'341.65
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	317'586.40		313'000.00	311'873.30
303.00	AVS	16'526.20		16'400.00	16'161.75
303.01	ALFA	6'317.35		6'300.00	6'178.85
303.02	CHOMAGE	2'853.60		2'800.00	2'797.70
304.00	CAISSE DE PENSIONS	29'825.40		29'200.00	29'773.20
305.00	ACCIDENTS	699.05		600.00	556.85
200131	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	148'397.78		186'200.00	252'050.90
310.00	FOURNITURES DE BUREAU	16'259.15		26'000.00	26'046.05
310.04	PHOTOCOPIES	17'541.90		20'000.00	16'879.15
310.07	PUBLICATIONS ET INSERTIONS	5'430.10		4'000.00	1'265.35
310.10	RELATIONS PUBLIQUES	8'305.60		7'000.00	3'976.00
310.12	ELECTIONS ET VOTATIONS	8'346.90		15'000.00	24'823.80
310.30	SITE INTERNET	35.00		3'000.00	
310.32	JOURNAUX, REVUES	7'486.30		8'000.00	7'596.15
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	728.25		1'000.00	4'858.25
313.00	CADEAUX AUX NONAGENAIRES	1'520.60		1'500.00	880.50
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	420.80		1'000.00	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	340.90		700.00	472.40
318.00	HONORAIRES			1'000.00	
318.01	FRAIS D'ACTES	7'258.50		5'000.00	19'330.85
318.02	TELEPHONES				66'721.80
318.03	PORT	67'770.28		85'000.00	74'473.80
319.01	JUMELAGE DE VILLES	6'953.50		8'000.00	4'726.80
200133	AMORTISSEMENTS	38'400.00		38'400.00	38'400.00
331.00	AMORTISSEMENTS	38'400.00		38'400.00	38'400.00

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
200143	CONTRIBUTIONS		26'045.35	-11'000.00	-82'338.60
431.00	EMOLUMENTS		6'510.00	-1'000.00	-4'970.00
431.01	FINANCES AGREGATION-NATURALISATION				
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		19'535.35	-10'000.00	-7'962.90
438.00	TRAITEMENTS IMPUTES AUX INVESTISSEMENTS				-69'405.70
200149	IMPUTATIONS INTERNES		10'000.00	-10'000.00	-10'000.00
490.00	SECRETARIAT A.D.L.		10'000.00	-10'000.00	-10'000.00
2002	SERVICE ECONOMIQUE				
	TOTAL DES CHARGES	5'067.00		30'750.00	52'887.35
	TOTAL DES REVENUS				
	CHARGES/REVENUS(-)	5'067.00		30'750.00	52'887.35
200230	CHARGES DE PERSONNEL				18'830.35
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL				15'987.65
303.00	AVS				836.40
303.01	ALFA				319.75
303.02	CHOMAGE				160.20
304.00	CAISSE DE PENSIONS				1'494.60
305.00	ACCIDENTS				31.75
200231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	67.00		750.00	67.00
310.06	IMPRIMES, ANNONCES, PUBLICITE	67.00		500.00	67.00
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS			250.00	
200236	SUBVENTIONS ACCORDEES	5'000.00		30'000.00	33'990.00
365.00	PRESTATIONS AUX ENTREPRISES	5'000.00		30'000.00	33'990.00
2003	PROMOTION DE LA VILLE				
	TOTAL DES CHARGES	228'618.35		174'600.00	163'163.00
	TOTAL DES REVENUS		13'965.70	-21'000.00	-14'049.50
	CHARGES/REVENUS(-)	214'652.65		153'600.00	149'113.50
200330	CHARGES DE PERSONNEL	144'468.25		20'000.00	17'642.15
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	124'087.80		17'400.00	15'189.65
303.00	AVS	6'127.20		700.00	721.35

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
303.01	ALFA	2'342.85		300.00	275.55	
303.02	CHOMAGE	1'170.75		200.00	138.05	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	10'452.00		1'300.00	1'290.00	
305.00	ACCIDENTS	287.65		100.00	27.55	
200331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	79'990.10		154'600.00	145'520.85	
310.01	FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	380.30		3'000.00	7'334.90	
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	1'600.00		1'600.00	3'052.85	
318.00	HONORAIRES			100'000.00	77'472.00	
319.26	PROMOTION DE LA VILLE	78'009.80		50'000.00	57'661.10	3)
200333	AMORTISSEMENTS	4'160.00				
331.00	AMORTISSEMENTS	4'160.00				
200343	CONTRIBUTIONS		13'965.70	-21'000.00	-14'049.50	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		13'965.70	-21'000.00	-14'049.50	4)

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
30 FINANCES					
TOTAL DES CHARGES	10'941'348.44		10'497'380.00	10'474'364.68	
TOTAL DES REVENUS		37'508'940.15	-34'483'241.60	-42'272'953.16	
CHARGES/REVENUS(-)		-26'567'591.71	-23'985'861.60	-31'798'588.48	
3001 ADMINISTRATION DES FINANCES					
TOTAL DES CHARGES	9'472'887.04		9'117'990.00	9'333'574.04	
TOTAL DES REVENUS		37'461'152.80	-34'377'141.60	-42'225'209.81	
CHARGES/REVENUS(-)		-27'988'265.76	-25'259'151.60	-32'891'635.77	
300130 CHARGES DE PERSONNEL	611'591.12		625'500.00	602'092.38	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	516'762.45		530'700.00	515'803.10	
303.00 AVS	26'429.30		27'600.00	24'776.20	
303.01 ALFA	10'102.30		10'500.00	9'469.70	
303.02 CHOMAGE	4'844.60		5'300.00	4'541.30	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	52'333.32		50'400.00	46'599.23	
305.00 ACCIDENTS	1'119.15		1'000.00	902.85	
300131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	151'166.79		174'570.00	142'681.20	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	9'548.60		25'500.00	9'908.15	
310.11 JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	864.05		1'170.00	1'009.95	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	3'655.20		1'000.00	6'345.65	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER			200.00	59.05	
316.01 LOCATION PHOTOCOPIEUSES	15'419.35		16'500.00	16'500.00	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	2'619.30		1'800.00	2'730.05	
318.00 HONORAIRES	17'119.20		18'000.00	20'623.20	
318.04 FRAIS EMPRUNTS, DROITS DE GARDE	14'421.80		23'800.00	4'696.85	
318.05 FRAIS DE POURSUITES ET RECOUVREMENTS	9'267.05		12'000.00	17'070.40	
318.06 ASSURANCES	71'091.00		66'600.00	55'321.60	5)
318.07 TAXES CCP	7'161.24		8'000.00	8'416.30	
300132 INTERETS PASSIFS	5'536'635.31		5'494'320.00	5'540'902.69	
321.00 DETTES A COURT TERME	48'130.35		67'900.00	28'587.18	
322.04 CECS	1998-2008 3.375%	337'500.00	337'500.00	337'500.00	
322.05 CECS	2003-2010 2.908%	116'339.00	116'340.00	116'339.00	
322.06 BAYERISCHE LANDESBANK	2002-2007 3.950%	197'500.00	197'500.00	197'500.00	
322.07 BAYERISCHE LANDESBANK	2002-2012 4.360%	218'000.00	218'000.00	218'000.00	
322.08 BAYERISCHE LANDESBANK	2002-2008 4.250%	85'236.11	85'240.00	84'291.67	
322.09 DEXIA, PARIS	2003-2013 2.980%	269'673.44	271'180.00	272'686.56	
322.10 EEPK, LUXEMBOURG	2003-2012 2.785%	278'500.00	278'500.00	278'500.00	

				Comptes 2005		Budget	Comptes	C
				Charges	Revenus	2005	2004	
322.12	CP ETAT	1995-2005	5.750%	31'625.00		31'630.00	34'500.00	
322.13	CP ETAT	2000-2010	5.125%	102'500.00		102'500.00	102'500.00	
322.19	BCN	2000-2010	5.250%	157'500.00		157'500.00	157'500.00	
322.21	BCN	1989-2009	T.V.	16'625.00		16'630.00	20'125.00	
322.22	BCN-ETMN	1996-2006	5.125%	512'500.00		512'500.00	512'500.00	
322.27	UBS	2002-2009	4.510%	391'909.05		391'810.00	415'626.95	
322.29	BANK AUSTRIA	1999-2009	4.550%	364'000.00		364'000.00	364'000.00	
322.31	AVS	2002-2010	3.930%	196'500.00		196'500.00	196'500.00	
322.32	AVS	2001-2011	4.250%	127'500.00		127'500.00	127'500.00	
322.35	AVS	1995-2005	5.750%	115'000.00		115'000.00	115'000.00	
322.36	AVS	2001-2011	4.250%	85'000.00		85'000.00	85'000.00	
322.37	CNA	2004-2011	3.180%	127'200.00		127'200.00		
322.38	CNA	1997-2004	3.625%				145'000.00	
322.39	CNA	1995-2005	4.500%	135'000.00		135'000.00	135'000.00	
322.40	CNA	1996-2006	4.875%	97'500.00		97'500.00	97'500.00	
322.41	CNA	1996-2006	4.750%	95'000.00		95'000.00	95'000.00	
322.42	CNA	1998-2006	3.250%	130'000.00		130'000.00	130'000.00	
322.43	CNA	1998-2006	3.500%	70'000.00		70'000.00	70'000.00	
322.59	RENTEN	1997-2005	4.000%	160'000.00		160'000.00	160'000.00	
322.60	RENTEN	1999-2008	4.560%	136'800.00		136'800.00	136'800.00	
322.61	RENTEN	2000-2007	4.450%	61'859.95		61'860.00	63'635.00	
322.62	RENTEN	2000-2007	4.600%	110'407.70		110'400.00	113'167.65	
322.63	RENTEN	2003-2010	3.400%	152'433.35		102'000.00	102'000.00	6)
322.77	HELVETIA PATRIA	2003-2011	3.300%	99'000.00		99'000.00	99'000.00	
322.81	WINTERTHUR	1997-2007	4.000%	80'000.00		80'000.00	80'000.00	
322.84	WINTERTHUR	1996-2006	4.375%	131'250.00		131'250.00	131'250.00	
322.85	WINTERTHUR	1997-2006	4.000%	80'000.00		80'000.00	80'000.00	
322.86	LA VAUDOISE	2000-2007	4.750%	95'000.00		95'000.00	95'000.00	
322.87	LA VAUDOISE	2000-2007	4.750%	47'500.00		47'500.00	47'500.00	
322.98	ETAT HLM			48'077.00		48'080.00	52'431.75	
329.00	INTERETS REMUNERATOIRES SIPP			17'794.18			23'108.38	
329.01	INTERETS REMUNERATOIRES P.M.			10'275.18		15'000.00	20'353.55	
300133	AMORTISSEMENTS			1'267'287.55		973'300.00	1'374'766.49	
330.00	PERTES SUR DEBITEURS			60'072.16		25'000.00	45'739.80	
330.01	PERTES SUR DEBITEURS IMPOTS P.P.			722'369.46		900'000.00	1'033'522.80	
330.02	IMPUTATION FORFAITAIRE D'IMPOTS						9'490.00	
330.03	TAXATIONS TARDIVES PERSONNES PHYSIQUES			20'264.50			129'503.15	
330.04	TAXATIONS TARDIVES PERSONNES MORALES			14'789.35			128'907.80	
330.05	PERTES SUR DEBITEURS IMPOTS P.M.			4'192.08		25'500.00	4'802.94	
330.08	ATTRIBUTION A PROVISION DEBITEURS IMPOTS			400'000.00				
331.00	AMORTISSEMENTS			26'400.00		3'600.00	3'600.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
331.02	IMMEUBLES DROIT SUPERFICIE RENTE	14'200.00		14'200.00	
331.16	AMORT. PARTIC. REFECT. MAISON DE PAROISSE	5'000.00		5'000.00	
300135	DEDOMMAGEMENTS A DES COLLECTIVITES	142'864.50	142'400.00	128'843.00	
351.03	ETAT PERCEPTION IMPOTS	127'338.00	126'900.00	113'204.00	
352.01	ASSOCIATION CENTRE-JURA	15'526.50	15'500.00	15'639.00	
300136	SUBVENTIONS ACCORDEES	1'631'533.47	1'588'600.00	1'420'911.38	
361.00	TRAFIC REGIONAL	879'407.50	850'200.00	280'755.00	
364.01	TRN / TC			448'000.00	
364.02	TELESKI	12'127.60	22'000.00	22'000.00	
365.03	ARESA	54'500.00	54'500.00	54'500.00	
365.04	PARC NATUREL REGIONAL DU DOUBS	4'837.75	5'000.00	4'853.25	
365.05	CLUB LOISIRS 3EME AGE	5'667.50	5'800.00	6'590.00	
365.06	ENCOURAGEMENT CONSTRUCTIONS LOGEMENT	35'732.25	35'000.00	35'243.15	
365.07	RENOVATION LOGEMENTS, PART COMMUNALE	15'767.30	23'000.00	19'235.60	
365.08	S.I. LE LOCLE-AVENIR S.A.	46'194.65	41'000.00	31'341.30	
365.09	ASSOCIATION DES CONCERTS			750.00	
365.11	MOULINS DU COL-DES-ROCHES	137'000.00	137'000.00	137'000.00	
365.12	CORPS DE MUSIQUE	12'800.00	13'500.00	12'800.00	
365.13	UNIVERSITE POPULAIRE	1'837.30	2'100.00	1'437.90	
365.14	T.P.R.	36'125.00	35'000.00	35'000.00	
365.15	CINE-CLUB	4'807.50	4'500.00	4'260.00	
365.16	LA GRANGE	35'000.00	35'000.00	31'500.00	
365.17	SOCIETES CULTURELLES	31'043.35	28'000.00	31'731.55	
365.18	ANIMATION CASINO	130'000.00	130'000.00	100'000.00	
365.19	SOCIETES SPORTIVES	2'581.00	3'000.00	3'182.55	
365.20	MANIFESTATIONS ET ANIMATION	78'285.22	70'000.00	125'881.28	
365.21	SUBVENTIONS ET DONS DIVERS	9'321.60	10'000.00	9'649.80	
365.35	BOITE A SWING	9'000.00	9'000.00	9'000.00	
365.37	MANIF., PRESTAT. ENTREPRISES ELECTRIQUES	73'447.95	60'000.00		
366.08	PRESTATIONS ONDE VERTE	16'050.00	15'000.00	16'200.00	
300139	IMPUTATIONS INTERNES	131'808.30	119'300.00	123'376.90	
390.00	SECRETARIAT ADL	10'000.00	10'000.00	10'000.00	
390.01	HALLE COMMUNALE PRESTATIONS SOCIETES	121'808.30	109'300.00	113'376.90	
300140	IMPOTS		30'123'079.90	-26'722'900.00	-35'086'521.30
400.00	REVENUS DES PERSONNES PHYSIQUES		15'049'878.45	-16'058'100.00	-21'555'838.65

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
400.01	FORTUNE DES PERSONNES PHYSIQUES	1'015'135.25	-989'800.00	-1'411'752.55	
400.02	REVENUS DES FRONTALIERS	3'267'660.80	-3'100'000.00	-3'052'555.45	
400.03	INSUFFISANCE TAXATION TARDIVES PERSONNES PHYSIQUES	1'330'982.60	-700'000.00	-1'354'633.45	
400.04	REVENUS IMPOT A LA SOURCE	468'560.80	-455'000.00	-565'243.55	
400.05	IMPOTS SUR PRESTATIONS EN CAPITAL	161'908.70		-320'069.35	
401.00	CAPITAL DES PERSONNES MORALES	915'424.75	-1'185'000.00	-873'454.25	
401.01	BENEFICES DES PERSONNES MORALES	5'412'227.25	-3'555'000.00	-3'765'646.80	
401.03	INSUFFISANCE TAXATION TARDIVES PERSONNES MORALES	2'250'923.40	-380'000.00	-926'294.50	
402.00	TAXE FONCIERE	3'374.55		-1'002'851.85	
402.01	IMPOT FONCIER	247'003.35	-300'000.00	-258'180.90	
300142	REVENUS DE BIENS	678'979.11	-482'400.00	-449'962.40	
420.00	PLACEMENTS COURT TERME	11'000.75	-18'000.00	-12'718.88	
421.00	INTERETS DE RETARD ET DIVERS	9'388.42	-10'000.00	-9'292.47	
421.01	INTERETS MORATOIRES P.P.	327'548.51	-228'000.00	-213'270.30	
421.02	INTERETS MORATOIRES P.M.	17'597.93			
422.00	PATRIMOINE FINANCIER	525.00	-500.00	-525.00	
423.01	DROITS DE SUPERFICIE	190'352.00	-100'000.00	-97'818.05	7)
425.00	PATRIMOINE ADMINISTRATIF	915.00	-900.00	-915.00	
425.01	INTERETS AVENIR SA, TELESKI SA	121'651.50	-125'000.00	-115'422.70	
300143	CONTRIBUTIONS	224'599.90	-148'640.00	-280'357.66	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN	3'585.00	-5'000.00	-12'385.25	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES	209'085.58	-56'000.00	-174'782.03	8)
436.02	TRAVAUX COMPTABLES EXTERNES	2'534.60	-2'000.00	-794.30	
438.00	TRAITEMENTS IMPUTES AUX INVESTISSEMENTS	4'622.72	-77'640.00	-89'943.08	9)
439.03	RECETTES NETTES SUR VENTES CARTES CFF FLEXICARD	4'772.00	-8'000.00	-2'453.00	
300146	SUBVENTIONS ACQUISES	3'917'998.00	-4'318'000.00	-4'014'983.00	
462.01	PEREQUATION FINANCIERE	3'917'998.00	-4'318'000.00	-4'014'983.00	
300149	IMPUTATIONS INTERNES	2'516'495.89	-2'705'201.60	-2'393'385.45	
490.06	FACTURATION AUX SERVICES	29'000.00	-110'000.00	-29'000.00	
490.07	INTERETS ORDURES MENAGERES	37'922.00	-39'540.00	-31'897.00	
490.15	INTERETS PRET STEP	266'675.00	-257'890.00	-232'500.00	
490.16	INTERETS IMMEUBLES LOCATIFS	420'180.00	-491'000.00	-453'935.00	
490.18	INTERETS BATIMENT/EQUIPEMENTS ETMN	345'096.10	-343'300.00	-369'734.10	
490.19	INTERETS EQUIPEMENTS ECOLES DU CIFOM	15'949.85	-16'500.00	-15'543.65	
490.40	INTERETS ETUDE ET BATIMENT SECTEUR AUTO	156'853.39	-195'551.60	-6'824.70	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
490.41	INTERETS SIM S.A.		754'255.55	-740'000.00	-774'021.00	
490.42	INTERETS EAU		484'662.00	-508'900.00	-476'366.00	
490.43	INTERETS BIBLIOTHEQUES		3'341.00	-2'520.00	-3'564.00	
490.45	INTERETS FORETS		2'561.00			
3002 INFORMATIQUE						
	TOTAL DES CHARGES	950'820.55		765'680.00	606'639.39	
	TOTAL DES REVENUS		46'427.35	-103'000.00	-46'203.65	
	CHARGES/REVENUS(-)	904'393.20		662'680.00	560'435.74	
300230	CHARGES DE PERSONNEL	169'132.70		186'700.00	122'551.47	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	132'241.00		144'200.00	97'469.22	
301.04	TRAITEMENTS DES APPRENTIS	15'975.65		16'000.00	11'631.00	
303.00	AVS	7'755.30		8'300.00	5'708.35	
303.01	ALFA	2'964.70		3'200.00	2'182.15	
303.02	CHOMAGE	1'480.85		1'600.00	1'091.65	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	7'572.80		13'000.00	4'054.40	
305.00	ACCIDENTS	379.00		400.00	214.70	
309.01	FORMATION	699.40				
309.02	PRESTATIONS AUX APPRENTIS	64.00			200.00	
300231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	339'300.80		379'800.00	301'147.92	
310.03	FOURNITURES INFORMATIQUES	14'600.75		20'000.00	19'048.32	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL				550.00	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	2'645.80		4'000.00	6'205.65	
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	7'764.75		8'000.00	7'999.80	
316.02	LOGICIELS - LICENCES - LEASING	198'695.25		230'000.00	211'212.30	
316.15	MAINTENANCE LOGICIEL ETAT CIVIL	12'000.00		15'000.00	15'000.00	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	3'966.40		4'000.00	2'654.40	
318.00	HONORAIRES	17'978.20		10'000.00	8'539.60	
318.02	TELEPHONES	910.45			3'452.20	
318.06	ASSURANCES	2'719.50		2'800.00	2'719.50	
318.09	NOEUD CANTONAL	23'389.10		26'000.00	23'766.15	
318.33	TELEPHONES ADMINISTRATION	54'630.60		60'000.00		
300233	AMORTISSEMENTS	442'387.05		199'180.00	182'940.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	201'730.39		199'180.00	182'940.00	
332.00	AMORTISSEMENTS COMPLEMENTAIRES	240'656.66				

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
300243	CONTRIBUTIONS		42'427.35	-39'000.00	-42'203.65
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN				-631.80
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		10'819.35		-2'466.60
436.15	PARTICIPATIONS ETAT CIVIL		31'608.00	-39'000.00	-39'105.25
300249	IMPUTATIONS INTERNES		4'000.00	-64'000.00	-4'000.00
490.06	FACTURATION AUX SERVICES		4'000.00	-64'000.00	-4'000.00
3003	RESSOURCES HUMAINES				
	TOTAL DES CHARGES	517'640.85		613'710.00	534'151.25
	TOTAL DES REVENUS		1'360.00	-3'100.00	-1'539.70
	CHARGES/REVENUS(-)	516'280.85		610'610.00	532'611.55
300330	CHARGES DE PERSONNEL	486'961.80		593'690.00	508'845.70
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	325'239.75		344'500.00	295'272.25
301.04	TRAITEMENTS DES APPRENTIS	52'909.95		52'600.00	47'039.60
303.00	AVS	17'943.10		20'500.00	16'351.35
303.01	ALFA	6'859.05		7'900.00	6'251.40
303.02	CHOMAGE	3'301.85		3'900.00	2'988.15
304.00	CAISSE DE PENSIONS	29'324.85		32'100.00	22'046.40
305.00	ACCIDENTS	1'587.35		2'000.00	1'451.65
307.01	PRESTATIONS RENCH. AUX RETRAITES			74'070.00	61'006.85
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	12'130.70		9'770.00	12'910.60
309.01	FORMATION	31'096.70		41'500.00	39'943.45
309.02	PRESTATIONS AUX APPRENTIS	6'568.50		4'850.00	3'584.00
300331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	28'649.05		17'990.00	23'275.55
310.08	ANNONCES RECHERCHE DE PERSONNEL	15'802.20		7'800.00	10'498.60
310.11	JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	2'058.00		3'090.00	2'796.00
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	1'012.00		1'000.00	294.00
311.04	MATERIEL DE SECURITE	1'050.35		1'000.00	2'197.90
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	4'307.70		2'800.00	2'215.90
318.00	HONORAIRES	1'128.00		1'300.00	1'770.00
318.02	TELEPHONES	154.00			181.20
318.30	HONORAIRES SECURITE	3'136.80		1'000.00	3'321.95
300333	AMORTISSEMENTS	2'030.00		2'030.00	2'030.00
331.20	AMORTISSEM. ETUDE FORMATION CONTINUE	2'030.00		2'030.00	2'030.00

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
300343	CONTRIBUTIONS				-52.00	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN				-52.00	
300345	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES			-600.00	-800.00	
451.05	DEDOMMAGEMENT FONDS POUR LA FORMATION			-600.00	-800.00	10)
300346	SUBVENTIONS		1'360.00	-2'500.00	-687.70	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES					
469.01	SUBVENT. FONDS FORMATION ET PERFECT. PROFESSIONNELS		1'360.00	-2'500.00	-687.70	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
31 MUSEES ET TOURISME					
TOTAL DES CHARGES	935'250.70		933'620.00	932'603.95	
TOTAL DES REVENUS		558'457.25	-553'640.00	-108'862.05	
CHARGES/REVENUS(-)	376'793.45		379'980.00	823'741.90	
3100 SECRETARIAT DES MUSEES ET TOURISME					
TOTAL DES CHARGES	138'003.60		142'600.00	139'986.50	
TOTAL DES REVENUS		172.00	-200.00	-124.00	
CHARGES/REVENUS(-)	137'831.60		142'400.00	139'862.50	
310030 CHARGES DE PERSONNEL	26'416.85		26'400.00	26'078.30	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	22'512.55		22'400.00	22'141.20	
303.00 AVS	1'177.85		1'200.00	1'158.00	
303.01 ALFA	450.05		400.00	442.85	
303.02 CHOMAGE	225.25		200.00	221.90	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	1'995.60		2'100.00	2'070.00	
305.00 ACCIDENTS	55.55		100.00	44.35	
310031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'619.20		8'200.00	5'237.45	
310.09 PUBLICITE	411.40		8'000.00	2'379.60	
318.10 TAXES SEJOUR CENTRE D'ACCUEIL	146.20		200.00	105.40	
319.02 FRAIS DIVERS	1'061.60			2'752.45	
310033 AMORTISSEMENTS	1'940.00				
331.00 AMORTISSEMENTS	1'940.00				
310036 SUBVENTIONS ACCORDEES	108'027.55		108'000.00	108'670.75	
365.22 MUSEE HISTOIRE ENTRETIEN COLLECTION	4'000.00		4'000.00	4'000.00	
365.23 SUBVENTION ASSOCIATIONS TOURISTIQUES	104'027.55		104'000.00	104'670.75	
310043 CONTRIBUTIONS		172.00	-200.00	-124.00	
431.02 PART AUX TAXES DE SEJOUR		172.00	-200.00	-124.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
3101 MUSEE DU CHATEAU DES MONTS					
TOTAL DES CHARGES	555'870.75		548'440.00	546'713.35	
TOTAL DES REVENUS		555'870.75	-548'440.00	-105'660.55	
CHARGES/REVENUS(-)				441'052.80	
310130 CHARGES DE PERSONNEL	422'278.55		416'200.00	411'040.45	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	287'854.35		289'400.00	284'873.55	
301.02 TRAITEMENTS DES SURVEILLANTS	73'946.80		60'600.00	66'098.30	
303.00 AVS	18'551.90		20'100.00	18'006.05	
303.01 ALFA	7'091.80		7'600.00	6'883.40	
303.02 CHOMAGE	3'546.05		3'900.00	3'441.90	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	29'682.00		33'100.00	30'309.30	
305.00 ACCIDENTS	1'605.65		1'500.00	1'427.95	
310131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	31'052.70		28'940.00	33'432.90	
310.01 FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	601.10				
310.09 PUBLICITE	250.00		2'000.00	143.00	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	3'353.45		500.00		
316.03 LOYER GARAGE MONTS 63	2'640.00		2'640.00	2'640.00	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'111.30		2'500.00	1'382.90	
318.02 TELEPHONES	4'707.95		3'500.00	4'673.65	
318.03 PORT			200.00		
318.06 ASSURANCES	18'388.90		17'600.00	17'766.15	
319.27 FRAIS DE SECURITE				6'827.20	
310136 SUBVENTIONS ACCORDEES	25'739.50		26'500.00	25'440.00	
365.24 SUBVENTION AU MUSEE D'HORLOGERIE	22'500.00		22'500.00	22'500.00	
365.25 PART SUR LES ENTREES	3'239.50		4'000.00	2'940.00	
310139 IMPUTATIONS INTERNES	76'800.00		76'800.00	76'800.00	
390.02 FRAIS DE LOCAUX	76'800.00		76'800.00	76'800.00	
310143 CONTRIBUTIONS		105'857.80	-94'200.00	-105'660.55	
434.00 PRODUITS DES ENTREES		44'460.80	-40'000.00	-50'485.00	
436.00 ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		4'916.00			
436.01 RECUPERATIONS DIVERSES		56'481.00	-54'200.00	-55'175.55	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
310148	PRELEVEMENT AUX FINANCEMENTS SPECIAUX		450'012.95	-454'240.00	
480.00	PRELEVEMENT RESERVE DU COSC		450'012.95	-454'240.00	
3102	MUSEE DES BEAUX-ARTS				
	TOTAL DES CHARGES	241'376.35		242'580.00	245'904.10
	TOTAL DES REVENUS		2'414.50	-5'000.00	-3'077.50
	CHARGES/REVENUS(-)	238'961.85		237'580.00	242'826.60
310230	CHARGES DE PERSONNEL	121'674.05		124'600.00	138'259.60
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL				99'839.65
301.02	TRAITEMENTS DES SURVEILLANTS	10'092.45		13'500.00	27'646.90
301.05	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	94'306.35		94'000.00	
303.00	AVS	5'466.60		5'600.00	6'230.80
303.01	ALFA	2'090.40		2'200.00	2'381.95
303.02	CHOMAGE	1'044.85		1'100.00	776.75
304.00	CAISSE DE PENSIONS	8'421.70		8'000.00	1'129.80
305.00	ACCIDENTS	251.70		200.00	253.75
310231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	49'299.10		48'300.00	51'273.30
310.00	FOURNITURES DE BUREAU	1'223.35		500.00	193.30
310.09	PUBLICITE	5'541.60		5'400.00	2'906.25
310.11	JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	715.00		400.00	252.35
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	6'648.25		6'800.00	5'591.40
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	21'364.60		16'000.00	20'740.65
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	1'813.85		1'800.00	1'987.70
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'508.10		2'000.00	2'359.40
318.02	TELEPHONES	3'292.95		2'600.00	2'619.90
318.03	PORT	20.60		200.00	486.05
318.06	ASSURANCES	4'863.80		10'000.00	10'666.80
318.11	MONTAGE EXPOSITIONS ET TRANSPORTS	2'307.00		2'600.00	3'469.50
310233	AMORTISSEMENTS	15'700.00		15'030.00	1'700.00
331.00	AMORTISSEMENTS	15'700.00		15'030.00	1'700.00
310236	SUBVENTIONS ACCORDEES	6'000.00		6'000.00	6'000.00
365.26	SUBVENTION A LA SOCIETE DES BEAUX-ARTS	6'000.00		6'000.00	6'000.00

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
310239	IMPUTATIONS INTERNES	48'703.20		48'650.00	48'671.20	
390.02	FRAIS DE LOCAUX	48'540.00		48'500.00	48'540.00	
390.05	TAXE DECHETS	163.20		150.00	131.20	
310243	CONTRIBUTIONS		2'414.50	-5'000.00	-3'077.50	
434.00	PRODUITS DES ENTREES		2'414.50	-5'000.00	-3'077.50	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
32 BIBLIOTHEQUES					
TOTAL DES CHARGES	709'381.16		652'074.90	639'588.68	
TOTAL DES REVENUS		40'968.45	-35'000.00	-43'610.00	
CHARGES/REVENUS(-)	668'412.71		617'074.90	595'978.68	
3201 BIBLIOTHEQUE DE LA VILLE					
TOTAL DES CHARGES	401'544.85		379'424.90	361'978.64	
TOTAL DES REVENUS		22'968.45	-17'500.00	-25'650.00	
CHARGES/REVENUS(-)	378'576.40		361'924.90	336'328.64	
320130 CHARGES DE PERSONNEL	247'510.55		243'600.00	229'463.30	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	189'595.25		187'700.00	185'646.55	
301.03 TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	20'677.60		19'200.00	9'513.70	
303.00 AVS	10'783.90		10'700.00	10'028.65	
303.01 ALFA	4'121.40		4'100.00	3'834.00	
303.02 CHOMAGE	2'061.80		2'100.00	1'917.05	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	19'363.80		19'000.00	17'923.50	
305.00 ACCIDENTS	906.80		800.00	599.85	
320131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	65'362.71		71'400.00	67'645.64	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	3'714.00		3'400.00	2'879.80	
310.05 IMPRIMES ET RELIURES	2'218.10		2'000.00	2'626.10	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	1'210.85		5'000.00	239.05	
311.01 LIVRES	34'037.56		34'000.00	36'868.29	
312.00 CHAUFFAGE ET ENERGIE	10'678.55		10'400.00	10'857.15	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	185.10		500.00	177.70	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	1'850.45		1'000.00	292.40 11)	
316.01 LOCATION PHOTOCOPIEUSES	3'195.90		1'800.00	2'018.15	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'400.00		1'400.00	1'400.00	
318.02 TELEPHONES	1'196.40		1'500.00	1'384.35	
318.03 PORT	823.35		800.00	1'363.25	
318.06 ASSURANCES	3'926.05		3'000.00	3'404.40	
319.02 FRAIS DIVERS	926.40		6'600.00	4'135.00	
320133 AMORTISSEMENTS	37'984.79		14'284.90	14'716.50	
331.00 AMORTISSEMENTS	19'389.90		14'284.90	14'716.50	
332.00 AMORTISSEMENTS COMPLEMENTAIRES	18'594.89				

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
320139	IMPUTATIONS INTERNES	50'686.80		50'140.00	50'153.20
390.03	LOYERS	42'240.00		42'200.00	42'240.00
390.05	TAXE DECHETS	992.80		1'300.00	683.20
390.17	INTERETS	2'454.00		1'640.00	2'230.00
390.26	FINANCES	5'000.00		5'000.00	5'000.00
320143	CONTRIBUTIONS		5'468.45		-8'150.00
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		5'468.45		-8'150.00
320146	SUBVENTIONS ACQUISES		17'500.00	-17'500.00	-17'500.00
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES		17'500.00	-17'500.00	-17'500.00
3202	BIBLIOTHEQUE DES JEUNES				
	TOTAL DES CHARGES	307'836.31		272'650.00	277'610.04
	TOTAL DES REVENUS		18'000.00	-17'500.00	-17'960.00
	CHARGES/REVENUS(-)	289'836.31		255'150.00	259'650.04
320230	CHARGES DE PERSONNEL	203'745.75		203'200.00	205'551.80
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	166'812.80		165'400.00	168'551.05
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	7'528.15		7'500.00	7'453.80
303.00	AVS	8'654.95		8'800.00	8'746.30
303.01	ALFA	3'308.30		3'300.00	3'343.35
303.02	CHOMAGE	1'654.45		1'700.00	1'670.80
304.00	CAISSE DE PENSIONS	15'225.60		16'000.00	15'298.20
305.00	ACCIDENTS	561.50		500.00	488.30
320231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	50'003.46		52'200.00	54'520.64
310.00	FOURNITURES DE BUREAU	471.50		1'400.00	1'826.25
310.05	IMPRIMES ET RELIURES	2'197.90		3'200.00	3'791.30
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	160.00			360.00
311.01	LIVRES	23'173.11		23'500.00	24'115.24
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	1'209.45		1'500.00	1'348.65
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	80.00		300.00	304.35
316.00	FRAIS DE LOCAUX	20'053.15		19'000.00	19'661.05
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	420.15		1'000.00	1'149.00
318.02	TELEPHONES	401.00		600.00	399.80
318.03	PORT			200.00	
318.06	ASSURANCES	1'837.20		1'500.00	1'565.00

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
320233	AMORTISSEMENTS	48'124.10		11'070.00	11'070.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	11'070.00		11'070.00	11'070.00	
332.00	AMORTISSEMENTS COMPLEMENTAIRES	37'054.10				
320239	IMPUTATIONS INTERNES	5'963.00		6'180.00	6'467.60	
390.05	TAXE DECHETS	76.00		300.00	133.60	
390.17	INTERETS	887.00		880.00	1'334.00	
390.26	FINANCES	5'000.00		5'000.00	5'000.00	
320243	CONTRIBUTIONS		500.00		-460.00	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		500.00		-460.00	
320246	SUBVENTIONS ACQUISES		17'500.00	-17'500.00	-17'500.00	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES		17'500.00	-17'500.00	-17'500.00	
469.00	DONS POUR ACHAT DE LIVRES					

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
34 SYLVICULTURE					
TOTAL DES CHARGES	711'650.29		515'796.00	539'463.21	
TOTAL DES REVENUS		612'343.46	-389'600.00	-428'821.14	
CHARGES/REVENUS(-)	99'306.83		126'196.00	110'642.07	
3401 EXPLOITATION DES FORETS					
TOTAL DES CHARGES	711'650.29		515'796.00	539'463.21	
TOTAL DES REVENUS		612'343.46	-389'600.00	-428'821.14	
CHARGES/REVENUS(-)	99'306.83		126'196.00	110'642.07	
340130 CHARGES DE PERSONNEL	435'763.30		360'426.00	345'548.26	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	310'891.70		252'316.00	247'917.55	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	12'950.45		12'300.00	12'165.55	
301.04 TRAITEMENTS DES APPRENTIS	30'305.35		23'700.00	20'274.95	
303.00 AVS	14'896.15		14'560.00	13'284.00	
303.01 ALFA	5'695.10		5'700.00	5'078.35	
303.02 CHOMAGE	2'847.30		2'670.00	2'452.95	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	29'827.80		25'200.00	23'633.81	
305.00 ACCIDENTS	21'088.10		18'680.00	17'958.90	
309.02 PRESTATIONS AUX APPRENTIS	2'250.00		1'300.00	720.00	
309.06 VETEMENTS ET INDEMNITES	5'011.35		4'000.00	2'062.20	
340131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	235'995.99		119'900.00	160'234.95	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	1'232.75		1'500.00	973.00	
310.11 JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	541.00		600.00	296.70	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	6'711.95		4'400.00	5'108.90	
313.01 MATERIAUX, BOIS, PLANTS	11'257.30		5'500.00	10'662.15	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	5'198.30		5'500.00	7'356.25	
313.03 CARBURANTS TRONCONNEUSES	8'048.10		6'300.00	5'508.10	
313.04 FRAIS DE VEHICULES	10'463.15		6'700.00	5'376.80	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	5'210.75		7'000.00	6'887.70	
315.01 ENTRETIEN DES VEHICULES	14'969.10		6'000.00	6'958.45	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	3'042.50		4'500.00	4'108.80	
316.01 LOCATION PHOTOCOPIEUSES	477.80		800.00	734.40	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	7'443.95		4'600.00	9'711.20	
318.00 HONORAIRES	38'348.20		10'300.00	9'216.35	
318.02 TELEPHONES	2'617.50		4'000.00	4'123.25	
318.06 ASSURANCES	2'953.70		3'000.00	3'043.80	
318.12 TRAVAUX DE TIERS	110'899.24		43'400.00	73'795.05	
319.02 FRAIS DIVERS	1'904.05		1'500.00	2'855.30	
319.03 IMPOTS	400.00		900.00	400.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
319.04	COTISATIONS	4'276.65		3'400.00	3'118.75
340133	AMORTISSEMENTS	17'130.00		26'480.00	26'490.00
331.00	AMORTISSEMENTS			26'480.00	26'490.00
331.22	AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE	9'540.00			
331.23	AMORTISSEMENTS DU FONCTIONNEMENT	7'590.00			
340138	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	20'200.00		8'990.00	7'190.00
380.00	ATTRIBUTION RESERVE FORESTIERE	15'000.00		5'000.00	2'000.00
380.01	ATTRIBUTION RESERVE ASSURANCES	700.00		690.00	690.00
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES	4'500.00		3'300.00	4'500.00
340139	IMPUTATIONS INTERNES	2'561.00			
390.34	INTERETS SUR INVEST. FONCTIONNEMENT	2'561.00			
340143	CONTRIBUTIONS		426'647.86	-301'300.00	-336'458.99
434.02	FACTURATION		109'239.85	-40'000.00	-89'467.90
435.00	BOIS DE SERVICE		133'649.31	-137'500.00	-144'851.34
435.01	BOIS D'INDUSTRIE		9'860.05	-6'300.00	-7'242.50
435.02	BOIS DE FEU		60'360.75	-24'000.00	-19'191.10
435.03	PRODUITS FORESTIERS DIVERS		2'555.50	-3'100.00	-3'008.80
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		43'054.30	-1'000.00	-1'696.20
436.04	PART DE L'ETAT SUR SALAIRE GARDE		15'606.00	-67'000.00	-26'117.00
439.00	RECUPERATIONS DIVERSES		52'322.10	-22'400.00	-44'884.15
340145	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		69'578.00		
452.03	PARTICIPATION VILLE DE LA CHAUX-DE-FONDS		61'266.00		
452.04	PART AUX HOMES D'ENFANTS		8'312.00		
340146	SUBVENTIONS ACQUISES		59'002.05	-56'300.00	-63'633.15
460.00	RESTITUTION DROITS DOUANES SUR CARBURANTS		3'425.70	-1'000.00	-1'998.95
460.01	SUBVENTIONS FEDERALES CHABLIS / SOINS CULTURES		24'337.85	-30'000.00	-35'707.05
461.01	SUBVENTIONS CANTONALES POUR GARDE FORESTIER		17'419.30	-15'000.00	-14'768.10
461.02	SUBVENTIONS CANTONALES CHABLIS/SOINS CULTURE		13'019.20	-10'300.00	-11'159.05
469.01	SUBVENT. FONDS FORMATION ET PERFECT. PROFESSIONNELS		800.00		

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
340148	PRELEVEMENTS FINANCEMENTS SPECIAUX		15'136.50	-5'000.00	-3'981.60	
480.01	PRELEVEMENT RESERVE FORESTIERE		15'136.50	-5'000.00	-3'981.60	
480.02	PRELEVEMENT RESERVE ASSURANCE					
340149	IMPUTATIONS INTERNES		41'979.05	-27'000.00	-24'747.40	
490.06	FACTURATION AUX SERVICES		41'979.05	-27'000.00	-24'747.40	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
35 CULTES					
TOTAL DES CHARGES	81'561.65		84'900.00	77'409.25	
TOTAL DES REVENUS		0.00			
CHARGES/REVENUS(-)	81'561.65		84'900.00	77'409.25	
3501 CULTES					
TOTAL DES CHARGES	81'561.65		84'900.00	77'409.25	
TOTAL DES REVENUS					
CHARGES/REVENUS(-)	81'561.65		84'900.00	77'409.25	
350130 CHARGES DE PERSONNEL	15'345.50		15'100.00	14'811.00	
301.06 TRAITEMENTS DE L'ORGANISTE	13'616.00		13'800.00	13'668.60	
303.00 AVS	712.45		700.00	709.00	
303.01 ALFA	271.90		300.00	270.50	
303.02 CHOMAGE	135.90		200.00	135.20	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	575.40				
305.00 ACCIDENTS	33.85		100.00	27.70	
350136 SUBVENTIONS ACCORDEES	9'600.00		9'600.00	9'600.00	
365.28 PAROISSE CATHOLIQUE	9'600.00		9'600.00	9'600.00	
350139 IMPUTATIONS INTERNES	56'616.15		60'200.00	52'998.25	
390.02 FRAIS DE LOCAUX	56'616.15		60'200.00	52'998.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
40 INSTRUCTION PUBLIQUE					
TOTAL DES CHARGES	15'793'831.89		15'888'210.00	18'227'492.99	
TOTAL DES REVENUS		6'505'121.60	-6'649'900.00	-7'086'248.55	
CHARGES/REVENUS(-)	9'288'710.29		9'238'310.00	11'141'244.44	
4001 ECOLE ENFANTINE					
TOTAL DES CHARGES	1'211'480.05		1'220'320.00	1'210'068.62	
TOTAL DES REVENUS		420'451.55	-412'900.00	-429'566.55	
CHARGES/REVENUS(-)	791'028.50		807'420.00	780'502.07	
400130 CHARGES DE PERSONNEL	1'023'451.80		1'039'700.00	1'020'829.66	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	5'953.80		6'000.00	5'405.00	
301.03 TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	27'055.40		34'100.00	25'905.35	
301.10 TRAITEMENTS DU PERSONNEL DE DIRECTION	42'614.65		42'600.00	42'572.40	
302.00 PERSONNEL ENSEIGNANT	810'955.60		815'200.00	805'063.40	
302.04 PRIMES DE FIDELITE	3'842.95		3'000.00	3'070.75	
302.09 REMPLACEMENTS DIVERS	230.30		4'000.00	4'649.85	
303.00 AVS	45'078.20		46'000.00	44'935.15	
303.01 ALFA	17'233.25		17'600.00	17'175.95	
303.02 CHOMAGE	8'615.80		8'800.00	8'589.50	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	50'212.50		50'900.00	52'280.21	
304.01 CAISSE DE REMPLACEMENTS	8'178.65		8'400.00	8'223.15	
305.00 ACCIDENTS	3'480.70		3'100.00	2'958.95	
400131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	152'963.30		155'500.00	160'228.86	
310.16 MATERIEL D'ENSEIGNEMENT	7'555.10		7'800.00	17'999.20	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	8'493.80		10'000.00	10'575.01	
312.03 EAU, ENERGIES, COLLEGE JEANNERET	3'758.25		3'000.00	3'245.75	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	1'111.50		2'000.00	1'179.95	
314.04 ENTRETIEN COLLEGE JEANNERET	294.55		1'500.00	946.80	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	1'392.40		3'500.00	2'092.65	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	106'925.05		106'000.00	107'534.75	
316.01 LOCATION PHOTOCOPIEUSES	1'820.85		2'300.00	2'678.05	
316.04 LOCATION DE SALLES	1'341.70		2'000.00	784.20	
316.09 FRAIS DE FONCTIONNEMENT INFORMATIQUE	5'783.90		300.00		12)
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'686.40		2'400.00	1'884.90	
317.08 TRANSPORT D'ELEVES PAR DES TIERS	138.00		500.00	241.60	
317.12 TRANSPORT MATERIEL			800.00	1'249.60	
318.02 TELEPHONES	3'863.45		4'000.00	4'137.90	
318.03 PORT	865.20		900.00	1'028.65	
318.06 ASSURANCES	1'048.45		1'100.00	1'214.95	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
318.13	CONFERENCES, RECITALS, REPRESENTATIONS	3'496.00		3'300.00	2'602.00	
319.02	FRAIS DIVERS	2'764.75		3'500.00	436.90	
319.05	ASSURANCES ACCIDENTS DES ELEVES	623.95		600.00	396.00	
400133	AMORTISSEMENTS	3'150.00		3'150.00	3'150.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	3'150.00		3'150.00	3'150.00	
400135	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	8'760.00			6'618.00	
352.00	CONTRIBUTIONS A D'AUTRES COMMUNES	8'760.00			6'618.00	
400139	IMPUTATIONS INTERNES	23'154.95		21'970.00	19'242.10	
390.04	VISITES DENTAIRE	2'880.00		960.00	1'440.00	
390.05	TAXE DECHETS	58.30		90.00	67.30	
390.28	SERVICE SOCIO-EDUCATIF	20'216.65		20'920.00	17'734.80	
400142	REVENUS DE BIENS		278.50	-100.00	-128.50	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		278.50	-100.00	-128.50	
400146	SUBVENTIONS ACQUISES		420'173.05	-412'800.00	-429'438.05	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES		419'018.05	-412'800.00	-422'964.65	
461.03	SUBVENTIONS MATERIEL SCOLAIRE		1'155.00		-6'473.40	
4002	ENSEIGNEMENT PRIMAIRE					
	TOTAL DES CHARGES	5'848'920.15		5'911'300.00	6'017'087.38	
	TOTAL DES REVENUS		1'940'614.95	-2'000'000.00	-2'006'024.70	
	CHARGES/REVENUS(-)	3'908'305.20		3'911'300.00	4'011'062.68	
400230	CHARGES DE PERSONNEL	5'026'590.40		5'090'750.00	5'137'516.73	
301.01	TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	143'384.55		142'600.00	142'520.50	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	228'859.80		221'700.00	220'069.35	
301.08	TRAITEMENTS DU PERSONNEL MEDICAL				608.30	
301.09	TRAITEMENTS DU PERS. TRANSPORTS ELEVES	34'455.30		32'900.00	33'268.20	
301.10	TRAITEMENTS DU PERSONNEL DE DIRECTION	140'212.85		136'900.00	136'824.40	
302.00	PERSONNEL ENSEIGNANT	3'691'057.95		3'733'400.00	3'779'020.70	
302.01	PERSONNEL MUSIQUE SCOLAIRE	44'752.30		47'400.00	48'384.45	
302.02	SOUTIEN PEDAGOGIQUE					
302.03	DEVOIRS SURVEILLES	42'213.65		55'000.00	56'383.45	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
302.04	PRIMES DE FIDELITE	15'752.85		10'000.00	16'896.75	
302.06	REPLACEMENTS CONCIERGERIE					
302.07	REPLACEMENTS NON-SUBVENTIONNES	8'561.60		9'000.00	10'862.20	
302.08	REPLACEMENTS SERVICE MILITAIRE	5'381.85		7'000.00	560.00	
302.09	REPLACEMENTS DIVERS	7'862.65		9'000.00	14'579.25	
302.10	PERSONNEL POUR PROPHYLAXIE DENTAIRE					
303.00	AVS	224'348.54		224'200.00	229'734.99	
303.01	ALFA	85'762.58		85'700.00	87'824.74	
303.02	CHOMAGE	42'552.40		42'600.00	43'618.51	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	251'413.50		256'200.00	245'372.49	
304.01	CAISSE DE REMPLACEMENTS	38'040.10		38'900.00	38'926.05	
305.00	ACCIDENTS	20'036.13		16'800.00	17'586.75	
307.01	PRESTATIONS RENCH. AUX RETRAITES			16'450.00	13'225.65	
309.03	COURS DE PERFECTIONNEMENT	1'941.80		5'000.00	1'250.00	
400231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	501'599.10		503'900.00	579'416.35	
310.01	FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	3'810.40		3'500.00	3'860.55	
310.17	MATERIEL SCOLAIRE	12'552.60		15'000.00	92'526.30	
310.18	DEVOIRS SURVEILLES ET SOUTIEN	481.00		1'500.00	1'499.80	
310.19	ACTIVITES CREATRICES SUR TEXTILE	1'924.90		2'400.00	2'597.85	
310.20	ACTIVITES CADRES ET CREATRICES	13'819.50		17'500.00	11'901.15	
310.22	EDUCATION PHYSIQUE	462.00		500.00	368.20	
310.23	BIBLIOTHEQUE ET JOURNAUX	776.65		700.00	647.60	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	13'312.10		11'000.00	36'284.30	
312.03	EAU, ENERGIES, COLLEGE JEANNERET	71'409.25		57'000.00	61'664.15	
312.04	EAU, ENERGIES, COLLEGE D.-JEANRICHARD 9	14'562.65		13'000.00	12'939.85	
312.05	EAU, ENERGIES, COLLEGE D.-JEANRICHARD 11	38'283.15		35'000.00	30'599.70	
312.06	EAU, ENERGIES, COLLEGE CORBUSIER	33'061.35		28'000.00	30'399.35	
312.07	EAU, ENERGIES, COLLEGE JALUSE	19'892.30		20'000.00	15'681.05	
312.08	EAU, ENERGIES, COLLEGE GIRARDET	17'474.15		18'000.00	18'322.75	
312.09	EAU, ENERGIES, HALLE BEAU-SITE	3'723.95		5'000.00	4'265.65	
312.10	EAU, ENERGIES, HALLE JEANNERET	9'827.50		8'000.00	8'583.15	
312.11	EAU, ENERGIES, HALLE COLLEGE 1	7'503.70		8'000.00	6'885.90	
312.12	EAU, ENERGIES, COLLEGE MONTS	4'847.35		4'000.00	3'773.40	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	11'409.95		12'000.00	11'257.60	
313.04	FRAIS DE VEHICULES	2'221.20		2'000.00	1'661.35	
314.04	ENTRETIEN COLLEGE JEANNERET	5'833.05		15'000.00	11'428.90	
314.05	ENTRETIEN D.-JEANRICHARD 9	10'139.40		8'000.00	16'024.05	
314.06	ENTRETIEN D.-JEANRICHARD 11	38'209.35		22'000.00	14'318.15	
314.07	ENTRETIEN COLLEGE CORBUSIER	9'164.30		9'000.00	10'951.65	
314.08	ENTRETIEN COLLEGE JALUSE	2'317.60		9'000.00	5'031.70	
314.09	ENTRETIEN COLLEGE GIRARDET	7'964.15		7'000.00	9'092.35	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
314.10	ENTRETIEN HALLE BEAU-SITE	1'475.80		3'000.00	1'492.90	
314.11	ENTRETIEN HALLE JEANNERET	1'072.50		3'000.00	3'890.95	
314.12	ENTRETIEN HALLE COLLEGE 1	2'090.30		3'000.00	2'124.95	
314.13	ENTRETIEN COLLEGE MONTS	1'667.60		4'000.00	1'440.70	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	8'767.10		12'000.00	11'743.95	
315.01	ENTRETIEN DES VEHICULES	1'667.65		3'000.00	585.65	
316.00	FRAIS DE LOCAUX	1'430.00		1'000.00		
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	19'103.50		19'600.00	23'366.50	
316.04	LOCATION DE SALLES	2'925.00		5'000.00	4'095.00	
316.09	FRAIS DE FONCTIONNEMENT INFORMATIQUE			1'200.00		
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	5'666.90		8'500.00	6'714.05	
317.03	AUTORITES SCOLAIRES	946.30		1'000.00	857.55	
317.04	CAMPS DE SKI	23'354.40		23'600.00	23'047.10	
317.05	AUTRES CAMPS	423.70		1'500.00	1'020.00	
317.06	FETE JEUNESSE ET JOUTES SPORTIVES	5'290.45		5'500.00	5'141.30	
317.07	MUSIQUE SCOLAIRE	8'487.70		6'000.00	7'543.45	
317.08	TRANSPORT D'ELEVES PAR DES TIERS	3'005.20		4'000.00	2'168.50	
318.02	TELEPHONES	9'565.50		10'000.00	10'267.20	
318.03	PORT	2'737.75		3'000.00	2'685.05	
318.06	ASSURANCES	33'398.75		32'200.00	33'005.75	
318.13	CONFERENCES, RECITALS, REPRESENTATIONS	6'064.00		11'700.00	11'408.65	
318.14	FRAIS DE SURVEILLANCE	1'273.75		1'300.00	1'282.20	
318.36	FRAIS DE DEMENAG. ET DE LIVRAISON DE MAT.	2'551.80		3'000.00		
319.02	FRAIS DIVERS	1'875.85		4'000.00	1'376.00	
319.04	COTISATIONS	1'200.00		200.00	100.00	
319.05	ASSURANCES ACCIDENTS DES ELEVES	574.10		1'500.00	1'492.50	
400233	AMORTISSEMENTS	148'590.00		144'460.00	136'460.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	148'590.00		144'460.00	136'460.00	
400235	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	39'247.35		37'900.00	40'049.50	
351.00	SOUTIEN PEDAGOGIQUE CANTONAL	17'531.35		18'900.00	16'820.50	
352.00	CONTRIBUTIONS A D'AUTRES COMMUNES	21'716.00		19'000.00	23'229.00	
400236	SUBVENTIONS ACCORDEES	40'070.00		38'000.00	42'410.00	
361.02	SUBSIDE SCOLAIRE AI	40'070.00		38'000.00	42'410.00	
400238	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	700.00		690.00	690.00	
380.01	ATTRIBUTION RESERVE ASSURANCES	700.00		690.00	690.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
400239	IMPUTATIONS INTERNES	92'123.30		95'600.00	80'544.80	
390.03	LOYERS				1'080.00	
390.04	VISITES DENTAIRE	6'000.00		4'320.00	3'240.00	
390.05	TAXE DECHETS	2'893.40		3'200.00	2'986.85	
390.06	LOYERS HALLE DU COMMUNAL	2'363.20		4'400.00	2'298.80	
390.28	SERVICE SOCIO-EDUCATIF	80'866.70		83'680.00	70'939.15	
400242	REVENUS DE BIENS		25'603.15	-18'500.00	-24'004.70	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		25'603.15	-18'500.00	-24'004.70	
400243	CONTRIBUTIONS		36'417.70	-30'000.00	-43'056.95	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		4'886.20		-3'809.00	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES				-20.20	
436.05	ETAT, RECUPERATIONS SUR SALAIRES		31'531.50	-30'000.00	-39'227.75	
400245	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		7'211.00	-21'300.00		
452.00	CONTRIBUTIONS D'AUTRES COMMUNES		7'211.00	-21'300.00		
400246	SUBVENTIONS ACQUISES		1'871'383.10	-1'930'200.00	-1'938'963.05	
460.02	SUBVENTIONS FEDERALES SUR SOUTIEN PEDAGOGIQUE		10'874.85	-13'400.00	-12'577.20	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES		1'830'290.60	-1'884'300.00	-1'878'864.10	
461.03	SUBVENTIONS MATERIEL SCOLAIRE		5'418.00		-24'572.00	
461.04	SUBVENTIONS TRANSPORTS D'ELEVES		24'799.65	-32'500.00	-22'949.75	
4003	ENSEIGNEMENT SECONDAIRE					
	TOTAL DES CHARGES	8'696'086.04		8'746'490.00	8'752'702.99	
	TOTAL DES REVENUS		4'016'266.10	-4'097'100.00	-3'978'298.30	
	CHARGES/REVENUS(-)	4'679'819.94		4'649'390.00	4'774'404.69	
400330	CHARGES DE PERSONNEL	7'553'329.40		7'587'680.00	7'535'225.74	
301.01	TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	264'566.35		250'600.00	258'475.90	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	341'758.95		322'100.00	324'863.95	
301.10	TRAITEMENTS DU PERSONNEL DE DIRECTION	287'157.80		293'800.00	295'736.75	
302.00	PERSONNEL ENSEIGNANT	5'532'199.45		5'539'700.00	5'512'149.90	
302.01	PERSONNEL MUSIQUE SCOLAIRE	92'748.85		89'400.00	92'067.85	
302.04	PRIMES DE FIDELITE	17'104.90		40'000.00	18'116.60	
302.07	REPLACEMENTS NON-SUBVENTIONNES	2'221.55		3'000.00	1'542.20	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
302.08	REPLACEMENTS SERVICE MILITAIRE	4'012.00		7'500.00	2'798.30	
302.09	REPLACEMENTS DIVERS	11'418.05		8'000.00	10'599.60	13)
303.00	AVS	336'994.10		336'800.00	334'219.34	
303.01	ALFA	128'820.95		129'800.00	127'762.54	
303.02	CHOMAGE	62'572.90		62'300.00	62'122.54	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	384'504.55		392'000.00	387'180.05	
304.01	CAISSE DE REMPLACEMENTS	57'114.90		57'800.00	57'071.70	
305.00	ACCIDENTS	27'910.60		23'500.00	23'713.02	
307.01	PRESTATIONS RENCH. AUX RETRAITES			27'680.00	22'866.70	
309.03	COURS DE PERFECTIONNEMENT	2'223.50		3'700.00	3'938.80	
400331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	766'683.34		769'150.00	856'737.35	
310.01	FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	1'841.45		6'000.00	4'927.90	
310.14	CENTRE DE DOCUMENTATION	2'058.92		2'300.00	2'344.95	
310.17	MATERIEL SCOLAIRE	3'636.15		12'000.00	104'398.65	
310.22	EDUCATION PHYSIQUE	1'106.65		1'600.00	582.55	
310.23	BIBLIOTHEQUE ET JOURNAUX	1'351.50		1'500.00	1'268.00	
310.25	ANNEE D'ORIENTATION, TRANSITIONS	53.50		100.00	156.50	
310.26	BRANCHES LITTERAIRES	2'081.40		2'400.00	1'102.15	
310.27	BRANCHES SCIENTIFIQUES	2'095.90		4'500.00	4'109.70	
310.28	CLASSES PREPROFESSION. ET TERMINALES	146.50		600.00	253.70	
310.29	BRANCHES SPECIALES	29'600.42		31'600.00	28'724.55	
310.31	ACTIVITES COMPLEMENTAIRES A OPTION	8'182.35		14'500.00	12'414.00	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	30'495.45		27'500.00	42'182.35	14)
312.04	EAU, ENERGIES, COLLEGE D.-JEANRICHARD 9	11'249.65		10'000.00	10'291.05	
312.09	EAU, ENERGIES, HALLE BEAU-SITE	11'171.95		13'000.00	12'796.80	
312.10	EAU, ENERGIES, HALLE JEANNERET	29'482.95		24'000.00	25'753.05	
312.11	EAU, ENERGIES, HALLE COLLEGE 1	22'511.15		24'000.00	20'657.55	
312.13	EAU, ENERGIES, COLLEGE JEHAN-DROZ	188'297.00		200'000.00	185'708.65	
312.14	EAU, ENERGIES, COLLEGE BEAU-SITE	60'228.30		50'000.00	56'415.75	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	13'004.05		12'000.00	11'524.15	
313.06	REPAS ECONOMIE FAMILIALE	29'637.15		29'500.00	25'997.95	
314.05	ENTRETIEN D.-JEANRICHARD 9	8'289.30		7'000.00	7'410.30	
314.10	ENTRETIEN HALLE BEAU-SITE	4'427.00		7'000.00	4'478.85	
314.11	ENTRETIEN HALLE JEANNERET	3'217.25		9'000.00	10'599.10	
314.12	ENTRETIEN HALLE COLLEGE 1	6'270.70		9'000.00	6'375.75	
314.14	ENTRETIEN COLLEGE JEHAN-DROZ	40'403.70		45'000.00	51'273.35	
314.15	ENTRETIEN COLLEGE BEAU-SITE	44'070.55		20'000.00	10'586.25	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	25'508.75		25'000.00	21'158.85	
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	40'579.60		45'000.00	41'757.00	
316.04	LOCATION DE SALLES	1'000.00		1'000.00		
316.09	FRAIS DE FONCTIONNEMENT INFORMATIQUE	3'661.00		4'000.00	26'040.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	6'388.80	6'000.00	7'395.85	15)
317.03	AUTORITES SCOLAIRES	3'849.55	1'000.00	688.10	16)
317.04	CAMPS DE SKI	40'895.55	35'000.00	37'532.65	17)
317.05	AUTRES CAMPS	4'652.80	6'000.00	276.00	
317.06	FETE JEUNESSE ET JOUTES SPORTIVES	1'627.65	3'200.00	3'191.05	
317.07	MUSIQUE SCOLAIRE	8'487.60	6'000.00	7'543.50	
317.09	COURSES	951.50	2'000.00	672.20	
318.00	HONORAIRES	600.00	1'300.00	750.00	
318.02	TELEPHONES	6'168.20	6'500.00	5'729.35	
318.03	PORT	2'395.55	3'000.00	2'357.15	
318.06	ASSURANCES	42'055.80	41'700.00	42'153.40	
318.07	TAXES CCP	243.75	500.00	214.85	
318.13	CONFERENCES, RECITALS, REPRESENTATIONS	8'368.00	9'000.00	8'082.00	
318.14	FRAIS DE SURVEILLANCE	3'306.20	3'850.00	3'845.40	
318.36	FRAIS DE DEMENAG. ET DE LIVRAISON DE MAT.	3'401.35			
319.02	FRAIS DIVERS	5'324.55	2'500.00	2'898.95	18)
319.04	COTISATIONS	1'410.00	800.00	440.00	19)
319.05	ASSURANCES ACCIDENTS DES ELEVES	896.25	1'700.00	1'677.50	
400333	AMORTISSEMENTS	243'685.00	246'960.00	249'360.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	243'685.00	246'960.00	249'360.00	
400335	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	20'898.75	20'700.00	5'000.00	
352.00	CONTRIBUTIONS A D'AUTRES COMMUNES	20'898.75	20'700.00	5'000.00	
400339	IMPUTATIONS INTERNES	111'489.55	122'000.00	106'379.90	
390.04	VISITES DENTAIRES	4'200.00	4'500.00	2'400.00	
390.05	TAXE DECHETS	3'307.90	3'300.00	2'833.45	
390.06	LOYERS HALLE DU COMMUNAL	103'981.65	114'200.00	101'146.45	
400342	REVENUS DE BIENS		41'836.80	-40'000.00	-43'332.55
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		41'836.80	-40'000.00	-43'332.55
400343	CONTRIBUTIONS		132'856.05	-127'000.00	-157'441.95
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		6'232.70	-7'000.00	-12'358.90
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		14'814.65		-18'862.80
436.05	ETAT, RECUPERATIONS SUR SALAIRES		110'848.70	-120'000.00	-125'260.25
439.01	AUTRES CONTRIBUTIONS		960.00		-960.00

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
400345	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		1'105'058.30	-1'174'700.00	-1'164'489.00	
452.00	CONTRIBUTIONS D'AUTRES COMMUNES		1'105'058.30	-1'174'700.00	-1'164'489.00	
400346	SUBVENTIONS ACQUISES		2'736'514.95	-2'755'400.00	-2'613'034.80	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES		2'736'514.95	-2'755'400.00	-2'585'100.60	
461.03	SUBVENTIONS MATERIEL SCOLAIRE				-27'934.20	
4004	FORMATION PROFESSIONNELLE					
	TOTAL DES CHARGES	37'345.65		10'100.00	2'247'634.00	
	TOTAL DES REVENUS		27'015.00	-9'900.00	-459'520.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	10'330.65		200.00	1'788'114.00	
400431	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES			800.00	307.00	
317.10	SURVEILLANCE DES APPRENTIS			800.00	307.00	
400435	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	22'330.65			2'237'807.00	
352.00	CONTRIBUTIONS A D'AUTRES COMMUNES	22'330.65			324'785.60	
352.02	ECOLAGES DES ELEVES CIFOM				1'706'637.85	
352.03	CHARGE RESIDUELLE CIFOM				206'383.55	
400436	SUBVENTIONS ACCORDEES	15'015.00		9'300.00	9'520.00	
361.03	FONDS DE FORMATION CCNC	15'015.00		9'300.00	9'520.00	
400443	CONTRIBUTIONS		12'000.00			
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		12'000.00			
400446	SUBVENTIONS ACQUISES			-600.00		
461.05	PART ETAT SUR FRAIS SURVEILLANCE APPRENTIS			-600.00		
400448	PRELEVEMENTS FINANCEMENTS SPECIAUX		15'015.00	-9'300.00	-459'520.00	
480.00	PRELEVEMENT RESERVE DU COSC		15'015.00	-9'300.00	-459'520.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
4005	ENSEIGNEMENT SECONDAIRE SUPERIEUR					
	TOTAL DES CHARGES					
	TOTAL DES REVENUS		100'774.00	-130'000.00	-212'839.00	
	CHARGES/REVENUS(-)		-100'774.00	-130'000.00	-212'839.00	
400546	SUBVENTIONS ACQUISES		100'774.00	-130'000.00	-212'839.00	
461.06	VERSEMENT DU FOND COMPENSATION		100'774.00	-130'000.00	-212'839.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
41 INSTITUTIONS PARASCOLAIRES					
TOTAL DES CHARGES	1'126'619.55		1'146'835.00	1'212'615.03	
TOTAL DES REVENUS		613'711.35	-703'016.00	-822'859.20	
CHARGES/REVENUS(-)	512'908.20		443'819.00	389'755.83	
4101 CLINIQUE DENTAIRE SCOLAIRE					
TOTAL DES CHARGES	288'772.70		316'770.00	371'273.67	
TOTAL DES REVENUS		177'196.45	-304'780.00	-333'259.30	
CHARGES/REVENUS(-)	111'576.25		11'990.00	38'014.37	
410130 CHARGES DE PERSONNEL	222'834.60		236'500.00	298'124.60	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	175'784.30		186'100.00	234'324.30	
301.03 TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	11'711.30		11'700.00	11'594.45	
303.00 AVS	9'898.50		10'100.00	12'686.10	
303.01 ALFA	3'783.80		3'800.00	4'849.80	
303.02 CHOMAGE	1'891.95		1'900.00	2'424.75	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	17'180.15		18'200.00	22'873.95	
305.00 ACCIDENTS	705.40		700.00	723.30	
309.00 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	1'879.20		4'000.00	8'647.95	
410131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	57'659.60		60'600.00	62'603.61	
310.01 FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	591.85		700.00	196.70	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	2'872.50		2'500.00	337.95	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	677.65		600.00	668.95	
313.07 MATERIEL ET FOURNITURES	9'609.69		20'000.00	22'560.09	
313.08 APPAREILS ORTHODONTIQUES	11'015.36		15'000.00	19'702.42	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	4'136.45		2'000.00	1'996.70 ²⁰⁾	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	13'190.35		12'600.00	13'200.85	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	470.25		1'000.00	1'694.20	
318.02 TELEPHONES	1'282.00		1'200.00	1'312.65	
318.03 PORT	343.30		3'600.00	232.85	
318.06 ASSURANCES	1'370.90		800.00	219.20	
318.07 TAXES CCP	384.30		600.00	481.05	
318.28 HONORAIRES DENTISTE EXTERNE	11'715.00				21)
410133 AMORTISSEMENTS	4'620.00		4'620.00	4'956.66	
331.00 AMORTISSEMENTS	4'620.00		4'620.00	4'956.66	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
410136	SUBVENTIONS ACCORDEES	3'602.50		15'000.00	5'517.60	
366.00	EXONERATIONS	3'602.50		15'000.00	5'517.60	
410139	IMPUTATIONS INTERNES	56.00		50.00	71.20	
390.05	TAXE DECHETS	56.00		50.00	71.20	
410143	CONTRIBUTIONS		164'116.45	-295'000.00	-326'179.30	
434.02	FACTURATION		616.70			
434.27	FACTURATION SOINS CONSERVATEURS		32'528.65	-30'000.00	-29'946.80	
434.28	FACTURATION ORTHODONTIE		124'731.70	-260'000.00	-293'603.60 22)	
434.36	VISITES DE CLASSES D'AUTRES COMMUNES		6'239.40	-5'000.00	-2'628.90 23)	
410149	IMPUTATIONS INTERNES		13'080.00	-9'780.00	-7'080.00	
490.04	VISITES DENTAIRES DES ECOLES		13'080.00	-9'780.00	-7'080.00 24)	
4102	CENTRE ORTHOPHONIE					
	TOTAL DES CHARGES	425'287.95		416'210.00	430'515.96	
	TOTAL DES REVENUS		325'342.95	-281'436.00	-351'853.85	
	CHARGES/REVENUS(-)	99'945.00		134'774.00	78'662.11	
410230	CHARGES DE PERSONNEL	379'578.65		372'580.00	389'964.65	
301.01	TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	27'481.75		22'800.00	23'964.15 25)	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	14'219.30		14'100.00	14'079.00	
302.05	PERSONNEL SOIGNANT	276'025.50		273'800.00	288'163.45	
303.00	AVS	16'543.45		16'100.00	16'920.90	
303.01	ALFA	6'324.45		6'200.00	6'468.40	
303.02	CHOMAGE	3'161.90		3'000.00	3'234.25	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	28'743.00		28'600.00	30'294.30	
304.01	CAISSE DE REMPLACEMENTS	2'715.10		2'700.00	2'780.55	
305.00	ACCIDENTS	1'368.35		1'100.00	1'201.55	
307.01	PRESTATIONS RENCH. AUX RETRAITES			950.00	789.05	
309.03	COURS DE PERFECTIONNEMENT	2'995.85		3'230.00	2'069.05	
410231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	40'709.30		38'630.00	35'551.31	
310.01	FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	1'601.25		1'300.00	884.90 26)	
310.15	MATERIEL DIDACTIQUE	2'325.70		600.00	1'068.71 27)	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	2'059.50		400.00	515.20 28)	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	414.25		730.00	822.75
316.00	FRAIS DE LOCAUX	27'653.40		28'000.00	27'382.15
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'300.10		1'700.00	1'370.70
318.00	HONORAIRES	3'615.35		4'000.00	1'770.00
318.02	TELEPHONES	1'477.10		1'400.00	1'310.45
318.03	PORT	231.80		500.00	426.45
318.07	TAXES CCP	30.85			
410239	IMPUTATIONS INTERNES	5'000.00		5'000.00	5'000.00
390.26	FINANCES	5'000.00		5'000.00	5'000.00
410243	CONTRIBUTIONS		323'445.95	-279'936.00	-287'394.45
434.03	FACTURATION PARENTS ET A.I.		280'363.80	-240'000.00	-253'724.45
434.04	FACTURATION INSTITUTIONS		39'936.00	-39'936.00	-33'670.00
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		80.65		
436.13	PART UNIVERSITE POUR STAGIAIRES		3'065.50		
410245	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		1'897.00	-1'500.00	-1'292.90
452.00	CONTRIBUTIONS D'AUTRES COMMUNES		1'897.00	-1'500.00	-1'292.90
410246	SUBVENTIONS ACQUISES				-63'166.50
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES				-63'166.50
4103	SERVICE MEDICAL				
	TOTAL DES CHARGES	185'075.55		182'855.00	180'001.45
	TOTAL DES REVENUS		4'692.60	-2'200.00	-33'322.10
	CHARGES/REVENUS(-)	180'382.95		180'655.00	146'679.35
410330	CHARGES DE PERSONNEL	165'124.75		164'720.00	160'875.10
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	136'815.35		136'700.00	134'729.60
301.07	TRAITEMENTS POUR EXAMENS DE LA VUE	4'464.00		3'420.00	2'124.00
303.00	AVS	7'114.00		7'100.00	6'886.95
303.01	ALFA	2'719.75		2'800.00	2'633.10
303.02	CHOMAGE	1'359.95		1'300.00	1'316.10
304.00	CAISSE DE PENSIONS	11'720.40		12'200.00	12'158.40
305.00	ACCIDENTS	331.30		300.00	261.95
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	600.00		900.00	765.00

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
410331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	19'950.80		18'135.00	19'126.35	
310.00	FOURNITURES DE BUREAU	939.15		1'650.00	1'051.10	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	140.65		500.00	178.30	
313.28	MATERIEL SANITAIRE	3'213.90			2'330.50	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	195.40		300.00	192.15	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'676.75		2'300.00	1'597.90	
318.00	HONORAIRES	11'767.55		11'120.00	11'186.00	
318.02	TELEPHONES	746.50		880.00	1'282.50	
318.06	ASSURANCES	468.90		500.00	468.90	
319.02	FRAIS DIVERS			60.00	59.00	
319.04	COTISATIONS	802.00		825.00	780.00	
410343	CONTRIBUTIONS		4'692.60	-2'200.00	-3'765.85	
434.02	FACTURATION		4'692.60	-2'200.00	-3'765.85	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN					
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES					
410346	SUBVENTIONS ACQUISES				-29'556.25	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES				-29'556.25	
4104	SERVICE DE LA JEUNESSE					
4104	TOTAL DES CHARGES	126'400.00		126'400.00	126'400.00	
4104	CHARGES/REVENUS(-)	126'400.00		126'400.00	126'400.00	
410436	SUBVENTIONS ACCORDEES	126'400.00		126'400.00	126'400.00	
365.29	SUBVENTION AU FOYER DE L'ECOLIER					
365.33	SUBVENTION DJ 13	126'400.00		126'400.00	126'400.00	
4105	SERVICE SOCIO-EDUCATIF					
	TOTAL DES CHARGES	101'083.35		104'600.00	104'423.95	
	TOTAL DES REVENUS		106'479.35	-114'600.00	-104'423.95	
	CHARGES/REVENUS(-)		-5'396.00	-10'000.00		
410530	CHARGES DE PERSONNEL	99'765.35		101'600.00	101'098.05	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	84'893.90		84'900.00	84'053.45	
303.00	AVS	4'159.15		4'400.00	4'397.30	
303.01	ALFA	1'589.90		1'700.00	1'680.95	
303.02	CHOMAGE	794.95		800.00	840.45	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	7'576.20		7'900.00	7'858.80	
305.00	ACCIDENTS	194.75		200.00	167.10	
309.01	FORMATION	556.50		1'700.00	2'100.00	
410531	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'318.00		3'000.00	3'325.90	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	286.80		500.00	382.40	
313.07	MATERIEL ET FOURNITURES	485.95		500.00	509.30	
316.09	FRAIS DE FONCTIONNEMENT INFORMATIQUE			300.00		
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS			1'000.00	1'796.80	
318.02	TELEPHONES	355.25		500.00	437.40	
318.03	PORT	190.00		200.00	200.00	
410543	CONTRIBUTIONS		5'396.00			
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		5'396.00			
410548	PRELEVEMENTS FINANCEMENTS SPECIAUX			-10'000.00	-15'750.00	
480.03	PRELEVEMENT FONDS JURGENSSEN			-10'000.00	-15'750.00	
410549	IMPUTATIONS INTERNES		101'083.35	-104'600.00	-88'673.95	
490.06	FACTURATION AUX SERVICES		101'083.35	-104'600.00	-88'673.95	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
44 ACTIONS SOCIALES					
TOTAL DES CHARGES	3'357'345.46		2'919'080.00	8'830'666.21	
TOTAL DES REVENUS		67'487.09	-91'000.00	-83'206.35	
CHARGES/REVENUS(-)	3'289'858.37		2'828'080.00	8'747'459.86	
4401 SERVICES SOCIAUX					
TOTAL DES CHARGES	2'759'365.46		2'169'680.00	2'330'041.21	
TOTAL DES REVENUS		51'476.50	-46'000.00	-45'245.90	
CHARGES/REVENUS(-)	2'707'888.96		2'123'680.00	2'284'795.31	
440130 CHARGES DE PERSONNEL	582'676.70		551'200.00	528'224.85	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	457'410.80		425'800.00	410'717.30	
301.11 TRAITEMENTS DU PERSONNEL A.I.	41'904.20		41'900.00	41'488.85	
303.00 AVS	25'535.00		24'200.00	23'025.70	
303.01 ALFA	9'762.05		9'200.00	8'802.65	
303.02 CHOMAGE	4'880.40		4'800.00	4'401.95	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	41'989.35		44'400.00	38'913.00	
305.00 ACCIDENTS	1'194.90		900.00	875.40	
440131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	18'597.90		11'900.00	11'860.65	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	2'007.40		1'000.00	2'175.45	
310.11 JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	1'612.05		1'000.00	1'193.60	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	5'152.80		500.00	912.55	
313.04 FRAIS DE VEHICULES	2'645.50		2'600.00	2'263.45	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	275.45		200.00	128.60	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	1'140.00		1'100.00	1'140.00	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	33.60		1'000.00		
318.00 HONORAIRES	1'592.00		300.00		
318.07 TAXES CCP	3'259.10		2'600.00	2'883.00	
319.00 DONS	880.00		1'600.00	1'164.00	
440133 AMORTISSEMENTS	1'880.00		1'880.00	1'880.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	1'880.00		1'880.00	1'880.00	
440135 DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	23'575.25		22'500.00	22'447.80	
352.04 PLANNING FAMILIAL	23'575.25		22'500.00	22'447.80	
440136 SUBVENTIONS ACCORDEES	2'132'335.61		1'580'900.00	1'765'327.91	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
361.04	ASSISTANCE, CHARGE NETTE	2'129'650.21		1'580'900.00	1'765'327.91	
366.01	ACTION SOCIALE COMMUNALE	2'685.40				
440138	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	300.00		1'300.00	300.00	
380.01	ATTRIBUTION RESERVE ASSURANCES	300.00		300.00	300.00	
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES			1'000.00		
440143	CONTRIBUTIONS		15'215.15	-10'000.00	-9'050.25	
434.02	FACTURATION		13'075.50	-10'000.00	-9'050.25	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		2'139.65			
440145	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES		36'261.35	-36'000.00	-36'195.65	
452.01	PARTICIPATION DES COMMUNES DU SSIL		36'261.35	-36'000.00	-36'195.65	
4402	PARTICIPATIONS AUX INSTITUTIONS SOCIALES					
	TOTAL DES CHARGES	597'980.00		749'400.00	6'500'625.00	
	TOTAL DES REVENUS		16'010.59	-45'000.00	-37'960.45	
	CHARGES/REVENUS(-)	581'969.41		704'400.00	6'462'664.55	
440236	SUBVENTIONS ACCORDEES	597'980.00		749'400.00	6'500'625.00	
361.05	AIDE HOSPITALIERE				4'799'349.00	
361.06	AIDE AUX ETABLISSEMENTS D'ENFANTS			190'900.00	718'657.50	
361.07	ETABLISSEMENTS PERSONNES AGEES (LESPA)				431'109.00	
365.30	INSTITUTIONS A LA PETITE ENFANCE	589'730.00		550'000.00	530'699.20	
365.31	AIDE FAMILIALE				12'560.30	
365.36	SUBVENTION A CARITAS ET CSP	8'250.00		8'500.00	8'250.00	
440243	CONTRIBUTIONS		16'010.59	-45'000.00	-37'960.45	
434.37	FACTUR. AUX COMMUNES POUR INSTITUT. A LA PETITE ENFANCE		16'010.59	-45'000.00	-37'960.45	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
48 GARAGE					
TOTAL DES CHARGES	1'234'466.66		1'135'560.00	1'176'806.00	
TOTAL DES REVENUS		1'216'207.80	-1'107'500.00	-1'189'293.70	
CHARGES/REVENUS(-)	18'258.86		28'060.00	-12'487.70	
4800 GARAGE					
TOTAL DES CHARGES	1'234'466.66		1'135'560.00	1'176'806.00	
TOTAL DES REVENUS		1'216'207.80	-1'107'500.00	-1'189'293.70	
CHARGES/REVENUS(-)	18'258.86		28'060.00	-12'487.70	
480030 CHARGES DE PERSONNEL	642'921.20		669'400.00	632'315.35	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	512'898.55		529'700.00	505'762.05	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	9'879.05		9'500.00	9'388.15	
301.04 TRAITEMENTS DES APPRENTIS	27'936.90		24'800.00	14'292.15	
303.00 AVS	27'399.25		27'700.00	26'069.95	
303.01 ALFA	10'473.85		10'600.00	9'966.15	
303.02 CHOMAGE	5'149.75		5'200.00	4'983.10	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	32'727.90		50'100.00	46'689.60	
305.00 ACCIDENTS	11'784.20		11'800.00	11'189.20	
309.00 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	4'671.75			3'975.00	
480031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	571'389.86		450'110.00	524'187.45	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	20.40			214.25	
310.04 PHOTOCOPIES	215.00			63.90	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	14'779.75		5'000.00	2'541.40	
313.04 FRAIS DE VEHICULES	575.60		2'000.00	746.75	
313.07 MATERIEL ET FOURNITURES	299'364.51		210'000.00	291'600.75	
313.11 ACHAT CARBURANT DIESEL	157'599.20		132'000.00	129'755.05	
313.12 ACHAT CARBURANT ESSENCE	36'249.60		54'000.00	43'818.10	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	50'574.90		30'000.00	44'066.40	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'056.75		3'500.00	930.50	
318.02 TELEPHONES			500.00		
318.03 PORT	230.20		500.00	353.50	
318.06 ASSURANCES	2'621.80		1'900.00	2'634.40	
318.12 TRAVAUX DE TIERS			3'500.00		
319.07 T.V.A.	8'102.15		7'210.00	7'462.45	
480033 AMORTISSEMENTS	12'000.00		12'000.00	12'000.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	12'000.00		12'000.00	12'000.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
480038	ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX	7'500.00		3'300.00	7'500.00
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES	7'500.00		3'300.00	7'500.00
480039	IMPUTATIONS INTERNES	655.60		750.00	803.20
390.05	TAXE DECHETS	655.60		750.00	803.20
480043	CONTRIBUTIONS		1'155'907.40	-1'066'700.00	-1'144'474.40
434.20	FACTURATION INTERNE		707'578.40	-665'000.00	-750'817.80
434.21	FACTURATIONS (TVA 3.5%)		231'492.55	-206'000.00	-213'211.25
435.06	VENTE CARBURANT DIESEL		166'228.73	-138'000.00	-122'344.12
435.07	VENTE CARBURANT ESSENCE		41'557.52	-55'200.00	-41'226.08
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		8'426.50	-2'000.00	-16'475.15
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		623.70	-500.00	-400.00
480045	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES				-400.00
451.05	DEDOMMAGEMENT FONDS POUR LA FORMATION				-400.00
480046	SUBVENTIONS		400.00		
469.01	SUBVENT. FONDS FORMATION ET PERFECT. PROFESSIONNELS		400.00		
480049	IMPUTATIONS INTERNES		59'900.40	-40'800.00	-44'419.30
490.44	PRET DE MAINS D'OEUVRES		59'900.40	-40'800.00	-44'419.30

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
49 ADMINISTRATION VOIRIE					
TOTAL DES CHARGES	171'327.90		158'300.00	168'749.20	
TOTAL DES REVENUS		1'101.55		-1'682.25	
CHARGES/REVENUS(-)	170'226.35		158'300.00	167'066.95	
4900 ADMINISTRATION VOIRIE					
TOTAL DES CHARGES	171'327.90		158'300.00	168'749.20	
TOTAL DES REVENUS		1'101.55		-1'682.25	
CHARGES/REVENUS(-)	170'226.35		158'300.00	167'066.95	
490030 CHARGES DE PERSONNEL	79'910.90		79'100.00	78'849.70	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	65'982.60		64'700.00	64'015.05	
303.00 AVS	2'826.05		3'400.00	3'348.80	
303.01 ALFA	1'080.90		1'300.00	1'279.70	
303.02 CHOMAGE	539.35		600.00	640.80	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	6'337.20		6'000.00	5'985.60	
305.00 ACCIDENTS	132.80		100.00	127.75	
307.00 PRESTATIONS AUX RETRAITES	2'512.00		3'000.00	2'952.00	
309.00 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	500.00			500.00	
490031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	10'807.00		12'400.00	12'429.50	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	1'612.95		2'000.00	729.60	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	1'222.05		500.00	237.10	
316.01 LOCATION PHOTOCOPIEUSES	1'357.25		1'500.00	1'364.20	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS			300.00		
318.02 TELEPHONES	2'899.75		3'600.00	3'386.60	
319.02 FRAIS DIVERS	315.00		1'000.00	312.00	
319.06 VILLES SPORTIVES	3'400.00		3'500.00	6'400.00	
490033 AMORTISSEMENTS	17'500.00		14'400.00	14'400.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	17'500.00		14'400.00	14'400.00	
490038 ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	63'110.00		52'400.00	63'070.00	
380.01 ATTRIBUTION RESERVE ASSURANCES	6'110.00		6'000.00	6'070.00	
380.02 ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES	57'000.00		46'400.00	57'000.00	
490043 CONTRIBUTIONS		1'101.55		-1'682.25	
436.01 RECUPERATIONS DIVERSES		1'101.55		-1'682.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
50 RECAPITULATION VOIRIE					
TOTAL DES CHARGES	7'142'080.70		6'854'009.00	6'737'295.21	
TOTAL DES REVENUS		3'103'428.60	-2'995'375.00	-3'050'062.49	
CHARGES/REVENUS(-)	4'038'652.10		3'858'634.00	3'687'232.72	
500030 CHARGES DE PERSONNEL	3'175'879.73		3'186'730.00	3'115'554.04	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	2'622'569.00		2'639'160.00	2'553'720.50	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	38'584.80		38'500.00	37'745.75	
303.00 AVS	133'373.61		131'120.00	131'560.37	
303.01 ALFA	50'988.47		49'950.00	50'296.52	
303.02 CHOMAGE	25'144.20		32'930.00	24'870.55	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	227'618.15		240'470.00	227'617.30	
305.00 ACCIDENTS	57'273.30		50'600.00	56'121.50	
309.00 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	20'328.20		4'000.00	33'621.55	
500031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	3'048'341.68		2'715'890.00	2'705'634.48	
310.07 PUBLICATIONS ET INSERTIONS			6'000.00	794.80	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	22'349.50		58'000.00	18'853.65	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	221'384.46		325'500.00	232'801.70	
313.09 FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	924'393.72		846'970.00	892'650.50	
314.17 ENTRETIEN ABRIS BUS	195.00		2'000.00	149.80	
315.06 ENTRETIEN DES HORLOGES PUBLIQUES	1'615.45				
316.00 FRAIS DE LOCAUX	104'862.25		86'800.00	59'644.20	
316.06 DROIT DE PASSAGE CFF	5'061.10		2'550.00	2'532.90	
316.07 FRAIS LOCAUX, DROIT DE PASSAGE CFF	7'769.15		1'500.00	2'395.25	
318.05 FRAIS DE POURSUITES ET RECOUVREMENTS	32'832.90		10'000.00	30'564.80	
318.06 ASSURANCES	32'053.75		33'300.00	31'392.05	
318.12 TRAVAUX DE TIERS	679'807.00		365'000.00	434'453.78	
318.15 TRI ET RECUPERATION DES DECHETS	55'087.15		65'000.00	58'927.40	
318.16 PARTICIPATION A CRIDOR	813'099.90		790'000.00	817'791.70	
318.17 PARTICIPATION AU COMPOSTAGE	55'992.30		52'000.00	50'037.95	
319.07 T.V.A.	91'838.05		71'270.00	72'644.00	
500033 AMORTISSEMENTS	818'826.49		842'841.00	833'409.80	
330.00 PERTES SUR DEBITEURS	24'897.70		40'000.00	49'849.80	
331.00 AMORTISSEMENTS	372'588.79		378'371.00	409'270.00	
331.10 AMORTISSEMENTS DES TRAVAUX	421'340.00		424'470.00	374'290.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
500038	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX			27'058.00	4'633.59	
380.08	ATTRIBUTION RESERVE RAMASSAGE ET INCINERATION DECHETS			27'058.00	4'633.59	
500039	IMPUTATIONS INTERNES	99'032.80		81'490.00	78'063.30	
390.05	TAXE DECHETS	1'210.40		1'150.00	702.00	
390.17	INTERETS	37'922.00		39'540.00	31'897.00	
390.32	PRETS MAINS D'OEUVRES	59'900.40		40'800.00	45'464.30	
500042	REVENUS DE BIENS		2'068.00	-2'000.00	-1'804.00	
427.01	LOCATION BANCS DE FOIRE		2'068.00	-2'000.00	-1'804.00	
500043	CONTRIBUTIONS		2'352'339.80	-2'391'950.00	-2'393'308.20	
434.02	FACTURATION		15'993.85	-18'150.00	-16'886.80	
434.09	PARTICIPATION PROPRIETAIRES (TVA 4.6%)			-60'000.00	-65'116.75	
434.10	TAXE DECHETS INDUSTR., COMMERCE ET ARTISANS (TVA 3.5%)		347'232.80	-330'000.00	-347'585.30	
434.11	TAXE DECHETS MENAGES (TVA 3.5%)		1'315'084.50	-1'380'000.00	-1'359'352.50	
434.20	FACTURATION INTERNE		248'971.65	-300'000.00	-289'820.75	
434.21	FACTURATIONS (TVA 3.5%)			-7'000.00	-1'858.25	
434.22	FACTURATIONS (TVA 4.6%)		266'097.50	-160'000.00	-180'993.65	
435.04	VENTES DE DECHETS		55'290.80	-44'000.00	-55'937.30	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		47'426.20	-51'800.00	-22'880.80	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		23'217.75	-8'000.00	-21'958.70	
436.11	PARTICIPATION DES C.F.F.		11'789.20	-11'000.00	-10'800.00	
436.12	DROIT DE FOUILLES		21'235.55	-22'000.00	-20'117.40	
500045	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		445'753.40	-283'000.00	-292'101.00	
451.01	PARTICIPATION DE L'ETAT		86'128.25	-95'000.00	-97'116.85	
452.00	CONTRIBUTIONS D'AUTRES COMMUNES				-1'000.00	
452.03	PARTICIPATION VILLE DE LA CHAUX-DE-FONDS		359'625.15	-188'000.00	-193'984.15	
500046	SUBVENTIONS ACQUISES				-31'200.00	
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES				-31'200.00	
500048	PRELEVEMENTS FINANCEMENTS SPECIAUX		9'840.24			
480.05	PRELEVEMENT AVANCE BILAN		9'840.24			

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
500049	IMPUTATIONS INTERNES		293'427.16	-318'425.00	-331'649.29
490.05	TAXE DECHETS INTERNE		21'159.80	-21'920.00	-18'902.00
490.27	IMPUTATIONS INTERNES		203'880.90	-166'500.00	-228'069.70
490.37	CHARGES LIEES A LA STEP		68'386.46	-130'005.00	-84'677.59
5001	BALISAGE DES ROUTES				
	TOTAL DES CHARGES	115'302.82		112'341.00	105'464.48
	TOTAL DES REVENUS		17'297.55	-13'000.00	-12'000.75
	CHARGES/REVENUS(-)	98'005.27		99'341.00	93'463.73
500130	CHARGES DE PERSONNEL	76'482.16		74'680.00	66'950.94
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	64'502.99		62'330.00	56'565.80
303.00	AVS	2'780.25		3'050.00	2'252.87
303.01	ALFA	1'148.21		1'160.00	978.20
303.02	CHOMAGE	525.99		760.00	407.12
304.00	CAISSE DE PENSIONS	5'605.62		5'680.00	5'040.38
305.00	ACCIDENTS	1'408.57		1'200.00	1'244.51
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	510.53		500.00	462.06
500131	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	25'847.66		33'560.00	24'570.54
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	343.95		1'000.00	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	17'983.00		19'400.00	18'925.60
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	4'424.71		10'100.00	4'972.06
316.00	FRAIS DE LOCAUX	2'221.70		2'300.00	
318.06	ASSURANCES	138.55		200.00	143.23
319.07	T.V.A.	735.75		560.00	529.65
500133	AMORTISSEMENTS	12'973.00		4'101.00	13'943.00
331.00	AMORTISSEMENTS	12'973.00		4'101.00	13'943.00
500143	CONTRIBUTIONS		17'297.55	-13'000.00	-12'000.75
434.02	FACTURATION		15'993.85	-12'000.00	-11'514.95
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		1'303.70	-1'000.00	-485.80

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
5002 ENTRETIEN VOIES DE COMMUNICATIONS					
TOTAL DES CHARGES	1'078'657.22		1'613'575.00	1'414'773.09	
TOTAL DES REVENUS		124'822.50	-140'000.00	-163'587.95	
CHARGES/REVENUS(-)	953'834.72		1'473'575.00	1'251'185.14	
500230 CHARGES DE PERSONNEL	343'818.78		608'950.00	610'957.08	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	289'284.60		511'740.00	506'958.04	
303.00 AVS	13'056.56		25'000.00	28'286.63	
303.01 ALFA	5'263.73		9'500.00	10'338.31	
303.02 CHOMAGE	2'467.09		6'310.00	5'425.54	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	25'141.92		46'600.00	45'137.26	
305.00 ACCIDENTS	6'314.67		9'800.00	11'126.38	
309.00 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	2'290.21			3'684.92	
500231 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	243'202.74		501'850.00	348'305.51	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	421.05		10'200.00	3'943.85	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	58'411.22		112'500.00	67'437.85	
313.09 FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	53'920.07		210'800.00	147'165.16	
314.17 ENTRETIEN ABRIS BUS	195.00		2'000.00	149.80	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	36'362.10		28'250.00	21'322.00	
316.06 DROIT DE PASSAGE CFF	4'899.70		2'400.00	2'371.50	
318.06 ASSURANCES	1'691.40		5'200.00	4'653.15	
318.12 TRAVAUX DE TIERS	86'263.05		130'000.00	101'262.20	
319.07 T.V.A.	1'039.15		500.00		
500233 AMORTISSEMENTS	483'110.00		495'775.00	449'480.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	61'770.00		71'305.00	75'190.00	
331.10 AMORTISSEMENTS DES TRAVAUX	421'340.00		424'470.00	374'290.00	
500239 IMPUTATIONS INTERNES	8'525.70		7'000.00	6'030.50	
390.32 PRET DE MAINS D'OEUVRES	8'525.70		7'000.00	6'030.50	
500243 CONTRIBUTIONS		38'694.25	-45'000.00	-35'271.10	
436.00 ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		5'669.50	-12'000.00	-4'353.70	
436.11 PARTICIPATION DES C.F.F.		11'789.20	-11'000.00	-10'800.00	
436.12 DROIT DE FOUILLES		21'235.55	-22'000.00	-20'117.40	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
500245	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		86'128.25	-95'000.00	-97'116.85
451.02	DEDOMMAGEMENT DU CANTON		86'128.25	-95'000.00	-97'116.85
500246	SUBVENTIONS ACQUISES				-31'200.00
461.00	SUBVENTIONS CANTONALES				-31'200.00
5003	ENLEVEMENT DE LA NEIGE				
	TOTAL DES CHARGES	2'383'575.00		1'431'707.00	1'587'061.64
	TOTAL DES REVENUS		186'256.00	-131'000.00	-139'387.45
	CHARGES/REVENUS(-)	2'197'319.00		1'300'707.00	1'447'674.19
500330	CHARGES DE PERSONNEL	1'210'843.64		835'300.00	802'562.20
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	1'007'170.56		703'900.00	668'872.70
301.13	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN VEHICULES				200.00
303.00	AVS	55'542.88		34'500.00	34'745.22
303.01	ALFA	20'279.71		13'100.00	13'132.97
303.02	CHOMAGE	10'453.33		8'600.00	6'596.77
304.00	CAISSE DE PENSIONS	87'709.33		61'700.00	59'516.21
305.00	ACCIDENTS	21'934.40		13'500.00	14'672.48
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	7'753.43			4'825.85
500331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'046'088.42		485'810.00	649'632.94
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	7'207.15		16'200.00	9'081.45
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	107'210.25		100'500.00	81'775.15
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	572'028.18		251'150.00	382'665.50
316.00	FRAIS DE LOCAUX	32'788.31		28'100.00	17'193.30
318.06	ASSURANCES	17'645.93		9'800.00	10'965.21
318.12	TRAVAUX DE TIERS	301'408.35		75'000.00	144'164.73
319.07	T.V.A.	7'800.25		5'060.00	3'787.60
500333	AMORTISSEMENTS	94'265.79		93'597.00	114'427.00
331.00	AMORTISSEMENTS	94'265.79		93'597.00	114'427.00
500339	IMPUTATIONS INTERNES	32'377.15		17'000.00	20'439.50
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES	32'377.15		17'000.00	20'439.50

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
500343	CONTRIBUTIONS		175'074.45	-125'000.00	-130'952.05	
434.09	PARTICIPATION PROPRIETAIRES (TVA 4.6%)			-60'000.00	-65'116.75	
434.22	FACTURATIONS (TVA 4.6%)		158'390.95	-50'000.00	-60'091.10	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		16'683.50	-15'000.00	-5'744.20	
500349	IMPUTATIONS INTERNES		11'181.55	-6'000.00	-8'435.40	
490.12	DENEIGEMENT ABORDS COLLEGES		11'181.55	-6'000.00	-8'435.40	
5004	AQUEDUCS, CANAUX-EGOUTS, COURS D'EAU					
	TOTAL DES CHARGES	68'834.36		130'505.00	84'787.79	
	TOTAL DES REVENUS		68'834.36	-130'505.00	-84'787.79	
	CHARGES/REVENUS(-)					
500430	CHARGES DE PERSONNEL	26'279.86		56'100.00	15'418.33	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	22'163.62		47'130.00	12'837.62	
303.00	AVS	955.39		2'310.00	677.18	
303.01	ALFA	394.55		880.00	254.22	
303.02	CHOMAGE	180.77		580.00	128.81	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	1'926.12		4'300.00	1'143.13	
305.00	ACCIDENTS	483.97		900.00	281.83	
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	175.44			95.54	
500431	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	19'934.50		51'060.00	42'472.46	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL			800.00	122.85	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	2'774.10		5'500.00	2'101.80	
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	13'136.20		12'110.00	5'368.32	
316.00	FRAIS DE LOCAUX	1'936.32		1'500.00	1'227.20	
316.06	DROIT DE PASSAGE CFF	161.40		150.00	161.40	
318.06	ASSURANCES	464.28		1'000.00	148.99	
318.12	TRAVAUX DE TIERS	1'462.20		30'000.00	33'341.90	
500433	AMORTISSEMENTS	22'620.00		23'145.00	26'840.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	22'620.00		23'145.00	26'840.00	
500439	IMPUTATIONS INTERNES			200.00	57.00	
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES			200.00	57.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
500443	CONTRIBUTIONS		447.90	-500.00	-110.20
434.05	PARTICIPATION PROPRIETAIRES				
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		447.90	-500.00	-110.20
500449	IMPUTATIONS INTERNES		68'386.46	-130'005.00	-84'677.59
490.37	CHARGES LIEES A LA STEP		68'386.46	-130'005.00	-84'677.59
5005	JARDINS, ZONES VERTES				
	TOTAL DES CHARGES	466'526.71		532'505.00	513'951.31
	TOTAL DES REVENUS		4'453.30	-5'000.00	-2'562.70
	CHARGES/REVENUS(-)	462'073.41		527'505.00	511'388.61
500530	CHARGES DE PERSONNEL	278'483.47		323'100.00	359'393.80
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	233'814.66		271'600.00	298'411.11
303.00	AVS	10'981.61		13'300.00	16'476.45
303.01	ALFA	4'337.86		5'000.00	6'051.75
303.02	CHOMAGE	2'073.01		3'350.00	3'155.55
304.00	CAISSE DE PENSIONS	20'322.65		24'700.00	26'570.03
305.00	ACCIDENTS	5'102.10		5'150.00	6'550.10
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	1'851.58			2'178.81
500531	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	168'015.99		189'300.00	130'173.51
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	8'460.75		10'350.00	3'956.70
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	7'116.94		23'900.00	12'647.00
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	20'384.26		55'400.00	33'280.28
316.00	FRAIS DE LOCAUX	22'848.55		19'650.00	14'146.35
318.06	ASSURANCES	631.99		1'000.00	1'019.53
318.12	TRAVAUX DE TIERS	108'573.50		79'000.00	65'123.65
500533	AMORTISSEMENTS	19'743.00		19'805.00	23'643.00
331.00	AMORTISSEMENTS	19'743.00		19'805.00	23'643.00
500539	IMPUTATIONS INTERNES	284.25		300.00	741.00
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES	284.25		300.00	741.00

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
500543	CONTRIBUTIONS		4'453.30	-5'000.00	-2'562.70
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		4'453.30	-5'000.00	-2'562.70
5006	ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES				
	TOTAL DES CHARGES	2'085'169.84		1'940'920.00	1'952'398.90
	TOTAL DES REVENUS		2'085'169.84	-1'940'920.00	-1'952'398.90
	CHARGES/REVENUS(-)				
500630	CHARGES DE PERSONNEL	688'468.05		681'140.00	654'655.56
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	541'583.65		530'710.00	499'873.11
301.01	TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	38'584.80		38'500.00	37'745.75
303.00	AVS	28'307.30		28'060.00	26'485.96
303.01	ALFA	10'958.88		10'800.00	10'267.94
303.02	CHOMAGE	5'335.33		6'870.00	4'975.59
304.00	CAISSE DE PENSIONS	47'641.71		52'230.00	45'854.07
305.00	ACCIDENTS	11'886.70		10'470.00	11'023.12
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	4'169.68		3'500.00	18'430.02
500631	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'208'625.84		1'024'560.00	1'102'651.75
310.07	PUBLICATIONS ET INSERTIONS				794.80
311.00	MOBILIER ET MATERIEL			1'000.00	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	3'225.10		1'000.00	2'421.65
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	103'106.00		146'210.00	94'553.85
316.00	FRAIS DE LOCAUX	5'808.95		4'500.00	3'596.50
318.05	FRAIS DE POURSUITES ET RECOUVREMENTS	32'832.90		10'000.00	30'564.80
318.06	ASSURANCES	6'518.24		9'000.00	7'660.00
318.12	TRAVAUX DE TIERS	166'726.35			84'588.30
318.15	TRI ET RECUPERATION DES DECHETS			3'000.00	274.90
318.16	PARTICIPATION A CRIDOR	813'099.90		790'000.00	817'791.70
318.17	PARTICIPATION AU COMPOSTAGE				
319.07	T.V.A.	77'308.40		59'850.00	60'405.25
500633	AMORTISSEMENTS	144'658.70		167'122.00	155'815.80
330.00	PERTES SUR DEBITEURS	24'897.70		40'000.00	49'849.80
331.00	AMORTISSEMENTS	119'761.00		127'122.00	105'966.00
500638	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX			27'058.00	4'633.59
380.08	ATTRIBUTION RESERVE RAMASSAGE ET INCINERATION DECHETS			27'058.00	4'633.59

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
500639	IMPUTATIONS INTERNES	43'417.25		41'040.00	34'642.20
390.17	INTERETS	37'922.00		39'540.00	31'897.00
390.31	INTERETS SUR AVANCE AU BILAN				
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES	5'495.25		1'500.00	2'745.20
500643	CONTRIBUTIONS		1'695'544.65	-1'731'000.00	-1'739'512.75
434.02	FACTURATION			-6'000.00	-5'371.85
434.10	TAXE DECHETS INUSTR., COMMERCE ET ARTISANS (TVA 3.5%)		347'232.80	-330'000.00	-347'585.30
434.11	TAXE DECHETS MENAGES (TVA 3.5%)		1'315'084.50	-1'380'000.00	-1'359'352.50
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		10'009.60	-8'000.00	-5'244.40
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		23'217.75	-7'000.00	-21'958.70
500645	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		358'625.15	-188'000.00	-193'984.15
452.03	PARTICIPATION VILLE DE LA CHAUX-DE-FONDS		358'625.15	-188'000.00	-193'984.15
500648	PRELEVEMENTS FINANCEMENTS SPECIAUX		9'840.24		
480.05	PRELEVEMENT AVANCE BILAN		9'840.24		
500649	IMPUTATIONS INTERNES		21'159.80	-21'920.00	-18'902.00
490.05	TAXE DECHETS INTERNE		21'159.80	-21'920.00	-18'902.00
5007	DECORATION VILLE, FOIRES, MARCHES				
	TOTAL DES CHARGES	41'085.89		69'971.00	33'063.51
	TOTAL DES REVENUS		2'523.80	-2'300.00	-1'992.80
	CHARGES/REVENUS(-)	38'562.09		67'671.00	31'070.71
500730	CHARGES DE PERSONNEL	27'480.47		40'040.00	25'168.80
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	23'995.89		34'650.00	21'983.70
303.00	AVS	1'153.78		1'700.00	1'100.31
303.01	ALFA	455.70		620.00	426.80
303.02	CHOMAGE	219.61		580.00	208.32
304.00	CAISSE DE PENSIONS	1'022.88		2'060.00	880.00
305.00	ACCIDENTS	539.55		430.00	493.13
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	93.06			76.54

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
500731	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	10'955.42		26'600.00	4'503.51	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	5'826.40		16'500.00		
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	22.40		5'000.00	1'238.35	
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	2'454.13		4'000.00	2'236.53	
315.06	ENTRETIEN DES HORLOGES PUBLIQUES	1'615.45				
316.00	FRAIS DE LOCAUX	960.00		1'000.00	960.00	
318.06	ASSURANCES	77.04		100.00	68.63	
500733	AMORTISSEMENTS	2'650.00		2'731.00	3'300.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	2'650.00		2'731.00	3'300.00	
500739	IMPUTATIONS INTERNES			600.00	91.20	
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES			600.00	91.20	
500742	REVENUS DE BIENS		2'068.00	-2'000.00	-1'804.00	
427.01	LOCATION BANCS DE FOIRE		2'068.00	-2'000.00	-1'804.00	
500743	CONTRIBUTIONS		455.80	-300.00	-188.80	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		455.80	-300.00	-188.80	
5008	TRAVAUX AUTRES SERVICES, TIERS					
	TOTAL DES CHARGES	449'302.43		580'496.00	551'864.38	
	TOTAL DES REVENUS		554'372.25	-583'500.00	-634'842.25	
	CHARGES/REVENUS(-)		-105'069.82	-3'004.00	-82'977.87	
500830	CHARGES DE PERSONNEL	307'296.35		349'270.00	362'030.69	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	258'294.99		293'700.00	305'832.54	
303.00	AVS	11'881.61		14'300.00	12'217.04	
303.01	ALFA	4'743.45		5'450.00	5'295.83	
303.02	CHOMAGE	2'244.26		3'620.00	2'209.08	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	22'449.58		26'600.00	27'251.41	
305.00	ACCIDENTS	5'637.29		5'600.00	6'728.65	
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	2'045.17			2'496.14	
500831	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	117'122.13		205'750.00	159'635.79	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	90.20		1'550.00	195.45	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	23'897.30	53'700.00	40'973.80	
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	63'107.66	89'700.00	99'209.32	
316.00	FRAIS DE LOCAUX	7'769.15	1'500.00	2'395.25	
318.06	ASSURANCES	1'986.97	3'000.00	2'967.47	
318.12	TRAVAUX DE TIERS	15'316.35	51'000.00	5'973.00	
319.07	T.V.A.	4'954.50	5'300.00	7'921.50	
500833	AMORTISSEMENTS	18'797.00	19'126.00	23'357.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	18'797.00	19'126.00	23'357.00	
500839	IMPUTATIONS INTERNES	6'086.95	6'350.00	6'840.90	
390.05	TAXE DECHETS	1'210.40	1'150.00	702.00	
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES	4'876.55	5'200.00	6'138.90	
500843	CONTRIBUTIONS		361'672.90	-423'000.00	-415'207.95
434.20	FACTURATION INTERNE		248'971.65	-300'000.00	-289'820.75
434.21	FACTURATIONS (TVA 3.5%)			-7'000.00	-1'858.25
434.22	FACTURATIONS (TVA 4.6%)		107'706.55	-110'000.00	-120'902.55
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		4'994.70	-6'000.00	-2'626.40
500849	IMPUTATIONS INTERNES		192'699.35	-160'500.00	-219'634.30
490.06	FACTURATION AUX SERVICES		192'699.35	-160'500.00	-219'634.30
5009	REVALORISATION DES DECHETS				
	TOTAL DES CHARGES	453'626.43		441'989.00	493'930.11
	TOTAL DES REVENUS		59'699.00	-49'150.00	-58'501.90
	CHARGES/REVENUS(-)	393'927.43		392'839.00	435'428.21
500930	CHARGES DE PERSONNEL	216'726.95		218'150.00	218'416.64
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	181'758.04		183'400.00	182'185.88
303.00	AVS	8'714.23		8'900.00	9'318.71
303.01	ALFA	3'406.38		3'440.00	3'550.50
303.02	CHOMAGE	1'644.81		2'260.00	1'763.77
304.00	CAISSE DE PENSIONS	15'798.34		16'600.00	16'224.81
305.00	ACCIDENTS	3'966.05		3'550.00	4'001.30
309.00	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	1'439.10			1'371.67
311.00	MOBILIER ET MATERIEL			400.00	1'553.35
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	744.15		4'000.00	5'280.50

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
313.09	FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	91'832.51		67'500.00	123'199.48	
316.00	FRAIS DE LOCAUX	1'936.32		1'500.00	1'198.85	
318.06	ASSURANCES	2'899.35		4'000.00	3'765.84	
318.12	TRAVAUX DE TIERS	57.20				
318.15	TRI ET RECUPERATION DES DECHETS	55'087.15		62'000.00	58'652.50	
318.17	PARTICIPATION AU COMPOSTAGE	55'992.30		52'000.00	50'037.95	
500939	IMPUTATIONS INTERNES	8'341.50		9'000.00	9'221.00	
390.32	PRET DE MAINS D'OEUVRES	8'341.50		9'000.00	9'221.00	
500943	CONTRIBUTIONS		58'699.00	-49'150.00	-57'501.90	
434.02	FACTURATION			-150.00		
435.04	VENTES DE DECHETS		55'290.80	-44'000.00	-55'937.30	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		3'408.20	-4'000.00	-1'564.60	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES			-1'000.00		
500945	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		1'000.00		-1'000.00	
452.00	CONTRIBUTIONS D'AUTRES COMMUNES		1'000.00		-1'000.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
51 LOISIRS ET ANIMATIONS					
TOTAL DES CHARGES	271'059.95		214'500.00	277'570.60	
TOTAL DES REVENUS		0.00			
CHARGES/REVENUS(-)	271'059.95		214'500.00	277'570.60	
5101 PRESTATIONS DES SERVICES COMMUNAUX					
TOTAL DES CHARGES	271'059.95		214'500.00	277'570.60	
TOTAL DES REVENUS					
CHARGES/REVENUS(-)	271'059.95		214'500.00	277'570.60	
510139 IMPUTATIONS INTERNES	271'059.95		214'500.00	277'570.60	
390.08 MANIFESTATIONS SPORTIVES	20'746.35		25'000.00	24'210.75	
390.09 MANIFESTATIONS CULTURELLES	17'021.35		7'000.00	25'907.20	
390.10 MANIFESTATIONS LOCALES	136'079.15		104'600.00	179'428.25	
390.11 ABORDS BATIMENTS PUBLICS	4'961.00		5'000.00	1'235.75	
390.12 ABORDS BATIMENTS SCOLAIRES	55'732.45		44'500.00	24'939.50	
390.13 ZONES DE DELASSEMENT	13'632.00		13'400.00	6'905.40	
390.14 AUTRES SECTEURS	22'887.65		15'000.00	14'943.75	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
52 STATION EPURATION					
TOTAL DES CHARGES	1'413'076.85		1'531'500.00	1'524'009.10	
TOTAL DES REVENUS		1'408'876.85	-1'526'800.00	-1'519'809.10	
CHARGES/REVENUS(-)	4'200.00		4'700.00	4'200.00	
5200 EXPLOITATION DE LA STEP					
TOTAL DES CHARGES	1'408'876.85		1'526'800.00	1'519'809.10	
TOTAL DES REVENUS		1'408'876.85	-1'526'800.00	-1'519'809.10	
CHARGES/REVENUS(-)					
520030 CHARGES DE PERSONNEL	265'358.30		260'600.00	253'078.65	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	200'995.35		199'000.00	193'580.60	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	20'590.15		20'500.00	20'150.65	
303.00 AVS	11'104.35		11'200.00	10'799.15	
303.01 ALFA	4'245.75		4'300.00	4'128.90	
303.02 CHOMAGE	2'117.70		2'100.00	2'058.90	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	21'262.30		19'800.00	18'725.50	
305.00 ACCIDENTS	5'042.70		3'700.00	3'634.95	
520031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	410'146.68		411'000.00	349'471.24	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL			3'000.00	3'345.80	
312.00 CHAUFFAGE ET ENERGIE	4'198.15		3'500.00	4'079.95	
312.01 ELECTRICITE	65'613.45		100'000.00	76'650.40	
312.02 EAU	22'053.50		9'000.00	18'109.70	
313.13 MATERIEL CHIMIQUE	41'520.11		38'000.00	33'387.21	
314.00 ENTRETIEN	22'711.42		20'000.00	32'923.63	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	603.30		500.00	902.70	
318.02 TELEPHONES	1'728.85		1'200.00	1'860.30	
318.06 ASSURANCES	5'907.95		11'500.00	11'479.55	
318.18 ANALYSES DES BOUES	612.25		500.00		
318.19 EVACUATION DES BOUES	196'143.05		170'000.00	114'098.75	
319.07 T.V.A.	49'054.65		53'800.00	52'633.25	
520033 AMORTISSEMENTS	356'699.15		366'170.00	359'720.55	
330.00 PERTES SUR DEBITEURS	2'779.15		2'000.00		
331.00 AMORTISSEMENTS	249'230.00		258'130.00	203'930.00	
331.11 AMORTISSEMENTS DES CANALISATIONS	104'690.00		106'040.00	155'790.55	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
520038	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	35'443.26	96'485.00	236'005.87	
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES	3'000.00	3'500.00	3'000.00	
380.07	ATTRIBUTION RESERVE TAXE D'EPURATION	32'443.26	92'985.00	233'005.87	
520039	IMPUTATIONS INTERNES	341'229.46	392'545.00	321'532.79	
390.05	TAXE DECHETS	6'168.00	4'650.00	4'355.20	
390.15	INTERETS EMPRUNT EPURATION DES EAUX	266'675.00	257'890.00	232'500.00	
390.27	CHARGES CANAUX-EGOUTS	68'386.46	130'005.00	84'677.59	
520043	CONTRIBUTIONS		1'408'876.85	-1'526'800.00	-1'519'809.10
434.12	TAXE EPURATION EAU (TVA 3.5%)		1'355'013.90	-1'446'800.00	-1'453'930.75
434.30	TAXE D'EPURATION S/IMPOTS (TVA 3.5%)		134.00		-408.30
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		7'316.05		
436.10	PRISE EN CHARGE BOUES (TVA 3.5%)		46'412.90	-80'000.00	-57'470.05
438.00	TRAITEMENTS IMPUTES AUX INVESTISSEMENTS				-8'000.00
5201	EVACUATION DES EAUX CLAIRES				
	TOTAL DES CHARGES	4'200.00		4'700.00	4'200.00
	TOTAL DES REVENUS				
	CHARGES/REVENUS(-)	4'200.00		4'700.00	4'200.00
520133	AMORTISSEMENTS	4'200.00	4'700.00	4'200.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	4'200.00	4'700.00	4'200.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
53 URBANISME ET ENVIRONNEMENT					
TOTAL DES CHARGES	718'971.65		748'850.20	721'386.94	
TOTAL DES REVENUS		342'500.67	-169'000.00	-327'071.70	
CHARGES/REVENUS(-)	376'470.98		579'850.20	394'315.24	
5300 URBANISME ET ENVIRONNEMENT					
TOTAL DES CHARGES	718'971.65		748'850.20	721'386.94	
TOTAL DES REVENUS		342'500.67	-169'000.00	-327'071.70	
CHARGES/REVENUS(-)	376'470.98		579'850.20	394'315.24	
530030 CHARGES DE PERSONNEL	595'072.35		570'444.00	579'074.64	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	125'549.85		125'100.00	123'860.50	
301.14 TRAITEMENTS DU PERSONNEL TECHNIQUE	363'894.80		350'600.00	359'751.35	
301.27 TRAITEMENT AGENT NATURE	9'967.40		9'784.00	9'931.80	
303.00 AVS	24'572.00		25'010.00	25'331.10	
303.01 ALFA	9'393.55		9'400.00	9'683.40	
303.02 CHOMAGE	4'391.95		4'530.00	4'542.00	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	45'845.05		45'000.00	44'792.09	
305.00 ACCIDENTS	11'217.75		1'020.00	1'002.40	
309.00 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	240.00			180.00	
530031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	58'994.30		91'600.00	91'491.10	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	817.55		500.00	1'291.50	
310.02 FOURNITURES DES BUREAUX TECHNIQUES	1'737.95		2'500.00	2'506.30	
310.07 PUBLICATIONS ET INSERTIONS	2'902.80		1'000.00	753.50	
310.11 JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	6'229.10		6'000.00	7'801.50	
311.02 MOBILIER ET MATERIEL ADMINISTRATIF			2'000.00	683.70	
311.03 MOBILIER ET MATERIEL TECHNIQUE	397.70		4'000.00	1'221.20	
313.04 FRAIS DE VEHICULES	2'091.80		2'000.00	1'143.65	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	2'152.15		700.00	2'009.85	
315.01 ENTRETIEN DES VEHICULES	936.10		3'000.00	1'457.40	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	480.00		500.00	480.00	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	1'155.40		2'900.00	774.50	
318.00 HONORAIRES	32'900.25		50'000.00	60'122.90	
318.06 ASSURANCES	1'283.55		500.00	1'050.05	
318.20 FRAIS DE BORNAGE	369.60		5'000.00	21.50	
318.21 JOURNEE SANS VOITURES			10'000.00	9'476.75	
319.02 FRAIS DIVERS	5'540.35		1'000.00	696.80	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
530033	AMORTISSEMENTS	64'905.00		76'806.20	50'821.20	
331.00	AMORTISSEMENTS	55'545.00		75'856.20	49'871.20	
331.21	AMORTISSEMENTS ZONE EST ARBORISATION	9'360.00		950.00	950.00	
530039	IMPUTATIONS INTERNES			10'000.00		
390.33	IMPUTATIONS INTERNES			10'000.00		
530042	REVENUS DE BIENS		300.00	-4'000.00	-390.00	
427.02	TAXES UTILISATION DOMAINE PUBLIC		300.00	-4'000.00	-390.00	
530043	CONTRIBUTIONS		342'200.67	-165'000.00	-326'681.70	
431.03	SANCTIONS DE PLANS		10'560.80	-11'000.00	-13'452.00	
431.04	TAXES D'EQUIPEMENT		177'717.20	-100'000.00	-204'013.00	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		25'564.40			
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		5'160.50	-4'000.00	-12'216.70	
438.00	TRAITEMENTS IMPUTES AUX INVESTISSEMENTS		123'197.77	-50'000.00	-97'000.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
55 ADMINISTRATION IMMEUBLES					
TOTAL DES CHARGES	229'288.65		230'200.00	223'537.84	
TOTAL DES REVENUS		255'725.30	-150'400.00	-159'589.25	
CHARGES/REVENUS(-)		-26'436.65	79'800.00	63'948.59	
5500 GERANCE DES IMMEUBLES					
TOTAL DES CHARGES	229'288.65		230'200.00	223'537.84	
TOTAL DES REVENUS		255'725.30	-150'400.00	-159'589.25	
CHARGES/REVENUS(-)		-26'436.65	79'800.00	63'948.59	
550030 CHARGES DE PERSONNEL	214'845.95		214'000.00	210'839.25	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	183'385.10		181'800.00	179'010.00	
303.00 AVS	9'459.40		9'500.00	9'365.75	
303.01 ALFA	3'615.95		3'600.00	3'580.20	
303.02 CHOMAGE	1'808.25		1'800.00	1'790.10	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	16'134.60		16'900.00	16'737.00	
305.00 ACCIDENTS	442.65		400.00	356.20	
550031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	14'442.70		16'200.00	12'698.59	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	1'636.65		1'500.00	1'187.30	
310.07 PUBLICATIONS ET INSERTIONS	1'048.10		1'800.00	1'512.10	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	930.40		1'000.00	406.75	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	37.80				
313.04 FRAIS DE VEHICULES	363.00		1'000.00	254.50	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	161.40		500.00	161.40	
315.01 ENTRETIEN DES VEHICULES	1'821.65		2'000.00	1'027.25	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	1'140.00		1'200.00	1'140.00	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	17.30		200.00	350.00	
318.02 TELEPHONES	277.75		500.00	303.00	
318.06 ASSURANCES	1'260.25		500.00	532.15	
318.07 TAXES CCP	5'748.40		6'000.00	5'824.14	
550043 CONTRIBUTIONS		157'623.25	-52'000.00	-62'005.05	
436.01 RECUPERATIONS DIVERSES		91'552.85	-2'000.00	-3'396.25	
436.14 FACTURATION HONORAIRES		66'070.40	-50'000.00	-58'608.80	
550049 IMPUTATIONS INTERNES		98'102.05	-98'400.00	-97'584.20	
490.28 FRAIS DE GERANCE HALLE POLYVALENTE		12'000.00	-12'000.00	-12'000.00	
490.36 FRAIS DE GERANCE IMMEUBLES		86'102.05	-86'400.00	-85'584.20	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
56 IMMEUBLES					
TOTAL DES CHARGES	1'911'162.24		1'827'900.00	1'871'590.90	
TOTAL DES REVENUS		2'084'776.20	-2'135'400.00	-2'123'145.60	
CHARGES/REVENUS(-)		-173'613.96	-307'500.00	-251'554.70	
5600 IMMEUBLES LOCATIFS					
TOTAL DES CHARGES	1'821'868.39		1'758'000.00	1'796'010.25	
TOTAL DES REVENUS		2'008'098.25	-2'051'000.00	-2'041'038.85	
CHARGES/REVENUS(-)		-186'229.86	-293'000.00	-245'028.60	
560030 CHARGES DE PERSONNEL	82'571.35		84'900.00	84'282.40	
301.03 TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	74'288.95		77'400.00	76'323.05	
301.28 TRAIT. ET CH. SOC. DU PERS. D'ENTRETIEN	8'282.40			7'959.35	
303.00 AVS			7'500.00		
560031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'130'851.85		994'700.00	1'070'631.90	
312.17 EAU ET ENERGIE	300'131.30		293'000.00	292'621.15	
314.00 ENTRETIEN	627'985.00		500'000.00	527'112.85	
318.06 ASSURANCES	202'735.55		201'700.00	204'474.30	
319.08 TAXE FONCIERE				46'423.60	
560033 AMORTISSEMENTS	106'174.94		105'900.00	105'773.70	
330.06 AMORTISSEMENTS	106'174.94		105'900.00	105'773.70	
560039 IMPUTATIONS INTERNES	502'270.25		572'500.00	535'322.25	
390.16 FRAIS DE GERANCE	82'090.25		81'500.00	81'387.25	
390.17 INTERETS	420'180.00		491'000.00	453'935.00	
560042 REVENUS DE BIENS		2'008'098.25	-2'051'000.00	-2'041'038.85	
423.00 REVENUS BRUTS		2'008'098.25	-2'051'000.00	-2'041'038.85	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
5601	DOMAINES					
	TOTAL DES CHARGES	69'963.70		59'900.00	66'201.55	
	TOTAL DES REVENUS		40'665.60	-45'400.00	-44'724.60	
	CHARGES/REVENUS(-)	29'298.10		14'500.00	21'476.95	
560131	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	58'452.40		48'000.00	54'497.10	
312.17	EAU ET ENERGIE	13'982.25		12'700.00	13'117.10	
314.00	ENTRETIEN	38'480.25		29'000.00	34'408.55	
318.06	ASSURANCES	5'989.90		6'300.00	6'040.90	
319.08	TAXE FONCIERE				930.55	
560133	AMORTISSEMENTS	9'020.00		9'000.00	9'021.00	
330.06	AMORTISSEMENTS	9'020.00		9'000.00	9'021.00	
560139	IMPUTATIONS INTERNES	2'491.30		2'900.00	2'683.45	
390.16	FRAIS DE GERANCE	2'491.30		2'900.00	2'683.45	
560142	REVENUS DE BIENS		40'665.60	-45'400.00	-44'724.60	
423.00	REVENUS BRUTS		40'665.60	-45'400.00	-44'724.60	
5603	TERRAINS					
	TOTAL DES CHARGES	19'330.15		10'000.00	9'379.10	
	TOTAL DES REVENUS		36'012.35	-39'000.00	-37'382.15	
	CHARGES/REVENUS(-)		-16'682.20	-29'000.00	-28'003.05	
560331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	17'809.65		8'000.00	7'865.60	
318.06	ASSURANCES	128.40		8'000.00	7'865.60	
318.12	TRAVAUX DE TIERS	17'681.25				
560339	IMPUTATIONS INTERNES	1'520.50		2'000.00	1'513.50	
390.16	FRAIS DE GERANCE	1'520.50		2'000.00	1'513.50	
560342	REVENUS DE BIENS		36'012.35	-39'000.00	-37'382.15	
423.00	REVENUS BRUTS		36'012.35	-39'000.00	-37'382.15	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
57 TERRAINS DE SPORTS					
TOTAL DES CHARGES	1'729'289.04		1'660'165.00	1'530'032.21	
TOTAL DES REVENUS		494'091.35	-541'600.00	-480'246.15	
CHARGES/REVENUS(-)	1'235'197.69		1'118'565.00	1'049'786.06	
5701 PISCINE ET PATINOIRE					
TOTAL DES CHARGES	1'121'527.69		1'086'205.00	936'103.26	
TOTAL DES REVENUS		134'131.75	-177'500.00	-120'467.15	
CHARGES/REVENUS(-)	987'395.94		908'705.00	815'636.11	
570130 CHARGES DE PERSONNEL	401'371.85		388'700.00	360'840.60	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	330'291.40		319'100.00	304'140.55	
303.00 AVS	17'060.95		16'500.00	15'147.00	
303.01 ALFA	6'522.50		6'300.00	5'790.80	
303.02 CHOMAGE	3'261.55		3'100.00	2'895.05	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	27'900.70		30'400.00	24'651.30	
305.00 ACCIDENTS	7'534.75		7'300.00	6'882.15	
308.00 PRET DE MAIN D'OEUVRE	8'800.00		6'000.00	1'333.75	
570131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	365'812.84		346'100.00	303'649.86	
310.13 FRAIS D'ADMINISTRATION	6'471.51		6'000.00	4'718.47	
312.00 CHAUFFAGE ET ENERGIE	21'490.85		15'000.00	16'446.95	
312.02 EAU	78'821.25		70'000.00	73'166.30	
312.18 ELECTRICITE ET GAZ	86'180.70		80'000.00	74'227.65	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	2'380.65		16'000.00	1'734.95	
313.04 FRAIS DE VEHICULES	1'195.10		3'500.00	3'599.70	
314.01 ENTRETIEN DU BATIMENT	26'196.60		16'000.00	10'237.15	
314.18 INSTALLATIONS ET ABORDS	111'891.93		100'000.00	89'467.29	
315.01 ENTRETIEN DES VEHICULES	16'927.75		20'000.00	14'476.75	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	500.40		700.00	500.40	
318.02 TELEPHONES	2'519.45		5'000.00	3'928.15	
318.06 ASSURANCES	5'463.85		5'400.00	4'971.55	
319.02 FRAIS DIVERS	1'505.00		2'400.00	1'833.70	
319.04 COTISATIONS	150.00		500.00	150.00	
319.07 T.V.A.	4'117.80		5'600.00	4'190.85	
570133 AMORTISSEMENTS	352'725.00		345'525.00	269'750.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	352'725.00		345'525.00	269'750.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
570138	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX		5'000.00		
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES		5'000.00		
570139	IMPUTATIONS INTERNES	1'618.00	880.00	1'862.80	
390.05	TAXE DECHETS	1'618.00	880.00	1'862.80	
570142	REVENUS DE BIENS		16'703.75	-17'000.00	-17'774.85
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		15'443.75	-17'000.00	-17'774.85
427.03	LOCATION DE LA PISTE (TVA 5.2%)		1'260.00		
570143	CONTRIBUTIONS		117'428.00	-160'500.00	-102'692.30
434.13	PRODUITS ENTREES PISCINE (TVA 3.5%)		102'848.50	-130'000.00	-90'889.50
434.14	PRODUITS ENTREES PATINOIRE (TVA 3.5%)		14'579.50	-30'000.00	-10'616.00
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		-500.00		-1'086.80
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES				-100.00
5702	BATIMENT VESTIAIRES DU COMMUNAL				
	TOTAL DES CHARGES	17'123.95	18'800.00	21'266.65	
	TOTAL DES REVENUS				
	CHARGES/REVENUS(-)	17'123.95	18'800.00	21'266.65	
570231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	12'423.95	14'100.00	16'566.65	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	2'994.40	2'600.00	2'361.65	
312.17	EAU ET ENERGIE	3'804.70	5'500.00	3'884.95	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	4'140.95	4'000.00	8'993.35	
318.06	ASSURANCES	1'483.90	2'000.00	1'326.70	
570233	AMORTISSEMENTS	4'700.00	4'700.00	4'700.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	4'700.00	4'700.00	4'700.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
5703 TERRAINS DE SPORTS					
TOTAL DES CHARGES	172'018.25		155'070.00	170'883.65	
TOTAL DES REVENUS					
CHARGES/REVENUS(-)	172'018.25		155'070.00	170'883.65	
570330 CHARGES DE PERSONNEL	73'910.75		70'700.00	71'494.85	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	61'842.00		59'000.00	59'752.15	
303.00 AVS	3'234.50		3'100.00	3'125.75	
303.01 ALFA	1'236.85		1'200.00	1'195.10	
303.02 CHOMAGE	618.15		600.00	597.40	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	5'551.65		5'500.00	5'460.00	
305.00 ACCIDENTS	1'427.60		1'300.00	1'364.45	
570331 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	71'537.50		57'800.00	72'818.80	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL			500.00	3'064.85	
312.17 EAU ET ENERGIE	7'154.80		10'000.00	6'596.20	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	8'451.35		12'000.00	15'272.50	
313.09 FRAIS DE VEHICULES ET MACHINES	16'021.25			15'804.25	
314.19 ENTRETIEN DES TERRAINS	38'642.50		30'000.00	19'224.10	
314.20 ENTRETIEN PISTE VITA PAR DES TIERS	957.00		5'000.00	12'607.95	
318.06 ASSURANCES	310.60		300.00	248.95	
570333 AMORTISSEMENTS	26'570.00		26'570.00	26'570.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	26'570.00		26'570.00	26'570.00	
5704 PISTES DE FOND					
TOTAL DES CHARGES	45'819.15		16'200.00	29'729.05	
TOTAL DES REVENUS		9'293.70	-4'000.00	-4'000.00	
CHARGES/REVENUS(-)	36'525.45		12'200.00	25'729.05	
570431 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	45'819.15		16'200.00	29'729.05	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	415.95		500.00	27.50	
313.14 FOURNITURES TRACEUSE			500.00		
314.21 ENTRETIEN DES PISTES	45'181.65		15'000.00	29'386.75	
318.06 ASSURANCES	221.55		200.00	314.80	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
570443	CONTRIBUTIONS		9'293.70	-4'000.00	-4'000.00
434.02	FACTURATION		9'293.70		
436.09	DEDOMMAGEMENTS ANSFR			-4'000.00	-4'000.00
5705	STAND DE TIR				
	TOTAL DES CHARGES	23'484.10		25'190.00	17'620.60
	TOTAL DES REVENUS		1'350.00	-1'400.00	-1'350.00
	CHARGES/REVENUS(-)	22'134.10		23'790.00	16'270.60
570531	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	9'724.10		12'100.00	5'960.60
312.17	EAU ET ENERGIE	872.55		700.00	754.75
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	7'468.90		10'000.00	3'822.25
318.06	ASSURANCES	1'382.65		1'400.00	1'383.60
570533	AMORTISSEMENTS	13'760.00		13'090.00	11'660.00
331.00	AMORTISSEMENTS	13'760.00		13'090.00	11'660.00
570542	REVENUS DE BIENS		1'350.00	-1'400.00	-1'350.00
427.05	CONTRIBUTION COMMISSION TIR		1'350.00	-1'400.00	-1'350.00
5706	HALLE POLYVALENTE				
	TOTAL DES CHARGES	349'315.90		358'700.00	354'429.00
	TOTAL DES REVENUS		349'315.90	-358'700.00	-354'429.00
	CHARGES/REVENUS(-)				
570630	CHARGES DE PERSONNEL	185'423.70		187'100.00	184'224.60
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	155'776.95		156'800.00	154'268.95
303.00	AVS	7'968.30		8'000.00	7'889.05
303.01	ALFA	3'045.90		3'100.00	3'015.95
303.02	CHOMAGE	1'522.95		1'500.00	1'508.00
304.00	CAISSE DE PENSIONS	13'591.80		14'200.00	14'098.20
305.00	ACCIDENTS	3'517.80		3'500.00	3'444.45
570631	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	90'004.20		97'500.00	96'108.40
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	1'928.55		2'000.00	1'553.10
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	27'037.85		25'000.00	24'744.60
312.17	EAU ET ENERGIE	30'747.10		37'000.00	35'866.10

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	2'170.05		2'000.00	2'784.45	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	6'416.05		10'000.00	8'444.65	
314.22	ENTRETIEN DES ABORDS ET PARCS	1'522.45		1'000.00	1'770.85	
315.03	ENTRETIEN MOBILIER ET INSTALLATIONS	9'162.70		9'000.00	9'427.20	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS			100.00		
318.02	TELEPHONES	1'710.05		1'900.00	2'246.35	
318.06	ASSURANCES	9'309.40		9'500.00	9'271.10	
570633	AMORTISSEMENTS	61'400.00		61'400.00	61'400.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	61'400.00		61'400.00	61'400.00	
570639	IMPUTATIONS INTERNES	12'488.00		12'700.00	12'696.00	
390.05	TAXE DECHETS	488.00		700.00	696.00	
390.16	FRAIS DE GERANCE	12'000.00		12'000.00	12'000.00	
570642	REVENUS DE BIENS		25'968.20	-30'000.00	-32'197.20	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		25'968.20	-30'000.00	-32'197.20	
570643	CONTRIBUTIONS		95'194.55	-100'800.00	-105'409.65	
434.15	PART CIFOM FRAIS EXPLOITATION		93'133.30	-98'800.00	-103'445.25	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		2'061.25	-2'000.00	-1'964.40	
570649	IMPUTATIONS INTERNES		228'153.15	-227'900.00	-216'822.15	
490.01	PART SOCIETES ET MANIFESTATIONS		121'808.30	-109'300.00	-113'376.90	
490.29	PART ECOLES FRAIS EXPLOITATION		106'344.85	-118'600.00	-103'445.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
58 LOCAUX ADMINISTRATIFS / CULTURELS					
TOTAL DES CHARGES	940'324.15		1'015'899.00	996'528.25	
TOTAL DES REVENUS		349'875.95	-320'000.00	-324'495.40	
CHARGES/REVENUS(-)	590'448.20		695'899.00	672'032.85	
5800 DANIEL-JEANRICHARD 38					
TOTAL DES CHARGES	23'206.85		24'900.00	26'049.05	
TOTAL DES REVENUS		59'795.00	-59'700.00	-59'760.00	
CHARGES/REVENUS(-)		-36'588.15	-34'800.00	-33'710.95	
580031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	9'006.85		10'700.00	11'849.05	
312.17 EAU ET ENERGIE	1'201.30		1'300.00	1'261.55	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	430.00		300.00	308.75	
314.01 ENTRETIEN DU BATIMENT	4'785.80		5'000.00	6'223.95	
318.06 ASSURANCES	1'450.95		2'900.00	2'916.00	
318.14 FRAIS DE SURVEILLANCE	1'138.80		1'200.00	1'138.80	
580033 AMORTISSEMENTS	14'200.00		14'200.00	14'200.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	14'200.00		14'200.00	14'200.00	
580042 REVENUS DE BIENS		17'555.00	-17'500.00	-17'520.00	
427.00 REVENUS BRUTS DES LOCAUX		17'555.00	-17'500.00	-17'520.00	
580049 IMPUTATIONS INTERNES		42'240.00	-42'200.00	-42'240.00	
490.30 LOYERS BIBLIOTHEQUE VILLE		42'240.00	-42'200.00	-42'240.00	
5801 CASINO - THEATRE					
TOTAL DES CHARGES	243'180.45		238'550.00	235'003.80	
TOTAL DES REVENUS		76'057.00	-70'000.00	-74'319.00	
CHARGES/REVENUS(-)	167'123.45		168'550.00	160'684.80	
580130 CHARGES DE PERSONNEL	55'961.45		63'500.00	57'455.80	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	47'758.40		54'300.00	48'460.20	
303.00 AVS	2'461.50		2'800.00	2'535.15	
303.01 ALFA	940.80		1'100.00	969.50	
303.02 CHOMAGE	470.30		600.00	484.50	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	3'308.20		3'600.00	3'961.80	
305.00 ACCIDENTS	1'022.25		1'100.00	1'044.65	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
580131	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	100'784.00		88'600.00	91'148.00	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	47'493.55		37'000.00	41'076.95	
312.17	EAU ET ENERGIE	18'707.10		19'000.00	19'641.65	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	22'746.20		20'000.00	15'295.00	
315.03	ENTRETIEN MOBILIER ET INSTALLATIONS	5'805.90		2'500.00	5'046.10	
318.02	TELEPHONES	1'063.80		900.00	955.15	
318.06	ASSURANCES	4'967.45		9'200.00	9'133.15	
580133	AMORTISSEMENTS	86'400.00		86'400.00	86'400.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	86'400.00		86'400.00	86'400.00	
580139	IMPUTATIONS INTERNES	35.00		50.00		
390.05	TAXE DECHETS	35.00		50.00		
580142	REVENUS DE BIENS		76'057.00	-70'000.00	-74'319.00	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		76'057.00	-70'000.00	-74'319.00	
5802	HOTEL-DE-VILLE					
	TOTAL DES CHARGES	230'835.65		229'200.00	233'312.95	
	TOTAL DES REVENUS		26'717.20	-17'000.00	-17'396.40	
	CHARGES/REVENUS(-)	204'118.45		212'200.00	215'916.55	
580230	CHARGES DE PERSONNEL	99'512.55		101'700.00	101'548.15	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	84'148.35		85'000.00	85'030.70	
303.00	AVS	3'898.30		4'400.00	4'342.35	
303.01	ALFA	1'490.15		1'700.00	1'660.20	
303.02	CHOMAGE	744.80		800.00	829.60	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	7'509.60		7'900.00	7'789.80	
305.00	ACCIDENTS	1'721.35		1'900.00	1'895.50	
580231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	91'585.10		87'900.00	92'198.80	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	42'635.40		38'000.00	39'771.00	
312.17	EAU ET ENERGIE	19'662.40		17'000.00	19'035.70	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	1'228.30		1'400.00	1'316.65	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	9'533.80		12'000.00	13'354.15	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER			1'000.00	314.10	
318.06	ASSURANCES	18'525.20		18'500.00	18'407.20	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
580233	AMORTISSEMENTS	37'900.00		37'900.00	37'900.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	37'900.00		37'900.00	37'900.00	
580239	IMPUTATIONS INTERNES	1'838.00		1'700.00	1'666.00	
390.05	TAXE DECHETS	1'838.00		1'700.00	1'666.00	
580242	REVENUS DE BIENS		7'080.00	-7'000.00	-7'080.00	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		7'080.00	-7'000.00	-7'080.00	
580243	CONTRIBUTIONS		9'637.20		-316.40	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		9'637.20		-316.40	
580249	IMPUTATIONS INTERNES		10'000.00	-10'000.00	-10'000.00	
490.39	LOYER ETAT CIVIL		10'000.00	-10'000.00	-10'000.00	
5803	MARIE-ANNE-CALAME 6-10					
	TOTAL DES CHARGES	112'098.10		113'960.00	116'739.75	
	TOTAL DES REVENUS		63'050.00	-61'500.00	-60'100.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	49'048.10		52'460.00	56'639.75	
580330	CHARGES DE PERSONNEL	27'198.70		36'700.00	36'385.85	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	22'798.95		30'700.00	30'355.65	
303.00	AVS	1'176.70		1'600.00	1'588.00	
303.01	ALFA	449.65		600.00	607.10	
303.02	CHOMAGE	225.00		300.00	303.55	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	2'024.20		2'800.00	2'838.00	
305.00	ACCIDENTS	524.20		700.00	693.55	
580331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	38'339.40		30'700.00	33'793.90	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	6'892.50		5'000.00	6'691.20	
312.17	EAU ET ENERGIE	5'806.75		5'000.00	6'149.65	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	224.70		500.00	162.25	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	16'698.95		7'000.00	7'815.00	
318.06	ASSURANCES	7'399.50		11'800.00	11'658.80	
318.14	FRAIS DE SURVEILLANCE	1'317.00		1'400.00	1'317.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
580333	AMORTISSEMENTS	46'560.00	46'560.00	46'560.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	46'560.00	46'560.00	46'560.00	
580342	REVENUS DE BIENS		14'510.00	-13'000.00	-10'480.00
423.00	REVENUS BRUTS		2'150.00	-1'000.00	-1'000.00
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		12'360.00	-12'000.00	-9'480.00
580349	IMPUTATIONS INTERNES		48'540.00	-48'500.00	-49'620.00
490.03	LOYERS GARAGE DU BUS SCOLAIRE				-1'080.00
490.31	LOYERS MUSEE DES BEAUX-ARTS		48'540.00	-48'500.00	-48'540.00
5804	CHATEAU DES MONTS				
	TOTAL DES CHARGES	124'914.25		132'889.00	141'002.20
	TOTAL DES REVENUS		76'800.00	-76'800.00	-76'800.00
	CHARGES/REVENUS(-)	48'114.25		56'089.00	64'202.20
580430	CHARGES DE PERSONNEL	42'557.30	42'700.00	42'277.40	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	35'624.95	35'600.00	35'272.90	
303.00	AVS	1'862.95	1'900.00	1'844.50	
303.01	ALFA	712.10	700.00	704.95	
303.02	CHOMAGE	355.90	400.00	352.35	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	3'179.40	3'300.00	3'297.60	
305.00	ACCIDENTS	822.00	800.00	805.10	
580431	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	55'267.95	63'100.00	71'635.80	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	30.00	500.00	756.95	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	32'452.15	34'000.00	37'670.20	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	1'911.05	1'200.00	1'481.75	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	6'509.70	12'000.00	17'569.10	
314.22	ENTRETIEN DES ABORDS ET PARCS	6'351.20	6'000.00	5'251.80	
315.01	ENTRETIEN DES VEHICULES	722.80	2'000.00	1'557.40	
318.06	ASSURANCES	5'974.05	6'000.00	6'031.60	
318.14	FRAIS DE SURVEILLANCE	1'317.00	1'400.00	1'317.00	
580433	AMORTISSEMENTS	27'089.00	27'089.00	27'089.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	27'089.00	27'089.00	27'089.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
580449	IMPUTATIONS INTERNES		76'800.00	-76'800.00	-76'800.00
490.32	LOYERS MUSEE D'HORLOGERIE		76'800.00	-76'800.00	-76'800.00
5805	TECHNICUM 21				
	TOTAL DES CHARGES	206'088.85		276'400.00	244'420.50
	TOTAL DES REVENUS		47'456.75	-35'000.00	-36'120.00
	CHARGES/REVENUS(-)	158'632.10		241'400.00	208'300.50
580530	CHARGES DE PERSONNEL	119'117.80		181'600.00	155'952.75
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	100'823.70		152'600.00	131'250.60
303.00	AVS	4'782.75		7'700.00	6'495.00
303.01	ALFA	1'828.80		2'900.00	2'482.95
303.02	CHOMAGE	913.30		1'500.00	1'240.85
304.00	CAISSE DE PENSIONS	8'253.95		13'600.00	11'605.75
305.00	ACCIDENTS	2'515.30		3'300.00	2'877.60
580531	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	59'179.05		65'000.00	60'288.75
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	48'338.00		50'000.00	48'746.80
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	2'868.05		2'000.00	4'030.25
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	6'035.20		10'000.00	3'680.75
318.02	TELEPHONES	102.70		200.00	120.85
318.06	ASSURANCES	1'835.10		2'800.00	3'710.10
580533	AMORTISSEMENTS	26'600.00		26'600.00	26'601.00
331.00	AMORTISSEMENTS	26'600.00		26'600.00	26'601.00
580539	IMPUTATIONS INTERNES	1'192.00		3'200.00	1'578.00
390.05	TAXE DECHETS	1'192.00		3'200.00	1'578.00
580542	REVENUS DE BIENS		1'200.00		-1'200.00
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		1'200.00		-1'200.00
580543	CONTRIBUTIONS		11'336.75		
434.29	FACTURATION AUX SERVICES INDUSTRIELS		159.00		
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		11'177.75		
580549	IMPUTATIONS INTERNES		34'920.00	-35'000.00	-34'920.00
490.33	PART CHARGE DES SERVICES INDUSTRIELS		34'920.00	-35'000.00	-34'920.00

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
59	LOCAUX UTILITE PUBLIQUE					
	TOTAL DES CHARGES	1'360'792.69		1'395'255.60	1'148'382.10	
	TOTAL DES REVENUS		1'308'079.40	-1'374'051.60	-1'097'570.10	
	CHARGES/REVENUS(-)	52'713.29		21'204.00	50'812.00	
5900	TEMPLE					
	TOTAL DES CHARGES	59'866.15		64'200.00	58'498.25	
	TOTAL DES REVENUS		59'866.15	-64'200.00	-58'498.25	
	CHARGES/REVENUS(-)					
590030	CHARGES DE PERSONNEL	18'914.30		19'100.00	17'414.80	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	16'984.35		15'900.00	15'701.40	
303.00	AVS	925.95		800.00	821.60	
303.01	ALFA	354.00		300.00	313.95	
303.02	CHOMAGE	177.00		200.00	157.10	
304.00	CAISSE DE PENSIONS			1'500.00		
305.00	ACCIDENTS	473.00		400.00	420.75	
590031	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	30'151.85		34'300.00	30'283.45	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	10'387.45		12'000.00	13'522.10	
313.02	MATERIEL D'ENTRETIEN	303.05		500.00	28.80	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	8'992.05		8'000.00	5'566.45	
315.05	ENTRETIEN DES ORGUES	1'721.00		5'000.00	2'455.00	
318.06	ASSURANCES	8'748.30		8'800.00	8'711.10	
590033	AMORTISSEMENTS	10'800.00		10'800.00	10'800.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	10'800.00		10'800.00	10'800.00	
590042	REVENUS DE BIENS		3'250.00	-4'000.00	-5'500.00	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		3'250.00	-4'000.00	-5'500.00	
590049	IMPUTATIONS INTERNES		56'616.15	-60'200.00	-52'998.25	
490.34	LOYERS DU TEMPLE		56'616.15	-60'200.00	-52'998.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
5901 CENTRE D'ACCUEIL (LES CALAME 5)					
TOTAL DES CHARGES	64'470.65		46'204.00	58'227.20	
TOTAL DES REVENUS		35'762.10	-38'300.00	-28'077.00	
CHARGES/REVENUS(-)	28'708.55		7'904.00	30'150.20	
590130 CHARGES DE PERSONNEL	16'184.60			15'071.50	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	14'641.15			13'222.35	
303.00 AVS	766.10			487.00	
303.01 ALFA	292.85			186.20	
303.02 CHOMAGE	146.35			93.10	
304.00 CAISSE DE PENSIONS				870.30	
305.00 ACCIDENTS	338.15			212.55	
590131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	36'066.05		33'984.00	30'935.70	
312.00 CHAUFFAGE ET ENERGIE	7'453.00		7'000.00	7'401.90	
312.17 EAU ET ENERGIE	3'930.70		4'000.00	3'975.75	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	1'287.95		500.00	1'212.40	
313.20 FOURNITURES D'EXPLOITATION	1'241.80		1'000.00	4'838.75	
314.01 ENTRETIEN DU BATIMENT	17'722.55		5'000.00	6'248.10	
318.02 TELEPHONES	819.40		900.00	830.50	
318.06 ASSURANCES	1'685.65		1'700.00	2'069.90	
318.10 TAXES SEJOUR CENTRE D'ACCUEIL	943.00		1'500.00	942.40	
318.34 HONORAIRES MANDAT	850.00		12'120.00	3'350.00	
318.35 PARTICIPATION ABONNEMENT INTERNET	132.00		264.00	66.00	
590133 AMORTISSEMENTS	12'220.00		12'220.00	12'220.00	
331.00 AMORTISSEMENTS	12'220.00		12'220.00	12'220.00	
590142 REVENUS DE BIENS		8'400.00	-8'300.00	-6'255.00	
427.00 REVENUS BRUTS DES LOCAUX		8'400.00	-8'300.00	-6'255.00	
590143 CONTRIBUTIONS		27'362.10	-30'000.00	-21'822.00	
434.02 FACTURATION		24'085.00	-30'000.00	-21'708.00	
436.01 RECUPERATIONS DIVERSES		3'277.10		-114.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
5902	COL-DES-ROCHES 29-31					
	TOTAL DES CHARGES	5'284.05		5'600.00	5'254.50	
	TOTAL DES REVENUS		8'760.00	-8'700.00	-8'760.00	
	CHARGES/REVENUS(-)		-3'475.95	-3'100.00	-3'505.50	
590231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'784.05		2'100.00	1'754.50	
312.17	EAU ET ENERGIE	238.70		200.00	247.05	
314.00	ENTRETIEN	726.65		1'000.00	460.00	
318.06	ASSURANCES	818.70		900.00	1'047.45	
590233	AMORTISSEMENTS	3'500.00		3'500.00	3'500.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	3'500.00		3'500.00	3'500.00	
590242	REVENUS DE BIENS		8'760.00	-8'700.00	-8'760.00	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		8'760.00	-8'700.00	-8'760.00	
5903	HANGAR DES POMPES					
	TOTAL DES CHARGES	8'886.80		11'800.00	7'942.40	
	TOTAL DES REVENUS		8'886.80	-9'300.00	-7'942.40	
	CHARGES/REVENUS(-)			2'500.00		
590331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	7'786.80		10'700.00	6'842.40	
312.00	CHAUFFAGE ET ENERGIE	4'101.30		4'000.00	5'159.80	
312.17	EAU ET ENERGIE	1'459.10		2'000.00	1'279.20	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	2'028.00		4'500.00	205.00	
318.06	ASSURANCES	198.40		200.00	198.40	
590333	AMORTISSEMENTS	1'100.00		1'100.00	1'100.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	1'100.00		1'100.00	1'100.00	
590342	REVENUS DE BIENS		8'886.80	-9'300.00	-7'942.40	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		8'886.80	-9'300.00	-7'942.40	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
5904	EDICULES PUBLICS					
	TOTAL DES CHARGES	27'295.00		19'800.00	12'789.85	
	TOTAL DES REVENUS		2'905.00	-2'900.00	-2'940.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	24'390.00		16'900.00	9'849.85	
590431	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	22'465.00		19'800.00	12'789.85	
312.17	EAU ET ENERGIE	10'794.40		9'000.00	8'541.75	
314.01	ENTRETIEN DU BATIMENT	10'030.25		9'000.00	2'494.45	
316.08	LOYERS W.C. BEAU-SITE	1'200.00		1'200.00	1'200.00	
318.06	ASSURANCES	440.35		600.00	553.65	
590433	AMORTISSEMENTS	4'830.00				
331.00	AMORTISSEMENTS	4'830.00				
590442	REVENUS DE BIENS		2'905.00	-2'900.00	-2'940.00	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		2'905.00	-2'900.00	-2'940.00	
5905	CLOS AUX VAUX					
	TOTAL DES CHARGES	18'090.70		12'000.00	14'087.60	
	TOTAL DES REVENUS		15'000.00	-15'000.00	-8'750.00	
	CHARGES/REVENUS(-)	3'090.70		-3'000.00	5'337.60	
590531	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	13'290.70		9'700.00	11'787.60	
312.17	EAU ET ENERGIE	2'626.70		1'000.00	1'261.15	
312.26	CHAUFFAGE	1'147.40			1'414.75	
314.00	ENTRETIEN	8'898.40		8'000.00	8'493.50	
318.06	ASSURANCES	618.20		700.00	618.20	
590533	AMORTISSEMENTS	4'800.00		2'300.00	2'300.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	4'800.00		2'300.00	2'300.00	
590542	REVENUS DE BIENS		15'000.00	-15'000.00	-8'750.00	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		15'000.00	-15'000.00	-8'750.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
5906	CIFOM - ECOLE TECHNIQUE					
	TOTAL DES CHARGES	930'545.95		930'300.00	945'977.75	
	TOTAL DES REVENUS		930'545.95	-930'300.00	-945'977.75	
	CHARGES/REVENUS(-)					
590633	AMORTISSEMENTS	569'500.00		570'500.00	560'700.00	
331.12	AMORTISSEMENTS BATIMENT ETMN	151'500.00		151'500.00	151'500.00	
331.14	AMORTISSEMENTS EQUIPEMENT ETMN	343'800.00		343'800.00	343'800.00	
331.15	AMORTISSEM. EQUIPEMENT ECOLES DU CIFOM	74'200.00		75'200.00	65'400.00	
590639	IMPUTATIONS INTERNES	361'045.95		359'800.00	385'277.75	
390.18	INTERETS BATIMENT/EQUIPEMENT ETMN	345'096.10		343'300.00	369'734.10	
390.19	INTERETS EQUIPEMENT ECOLE DU CIFOM	15'949.85		16'500.00	15'543.65	
590643	CONTRIBUTIONS		930'545.95	-930'300.00	-945'977.75	
434.16	FACTURATION AU CIFOM (AMORTISSEMENTS)		569'500.00	-570'500.00	-560'700.00	
434.17	FACTURATION AU CIFOM (INTERETS)		361'045.95	-359'800.00	-385'277.75	
5907	KLAUS 2					
	TOTAL DES CHARGES				8'979.85	
	TOTAL DES REVENUS					
	CHARGES/REVENUS(-)				8'979.85	
590731	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES				8'979.85	
318.06	ASSURANCES				8'979.85	
5908	CIFOM SECTEUR-AUTO					
	TOTAL DES CHARGES	246'353.39		305'351.60	36'624.70	
	TOTAL DES REVENUS		246'353.40	-305'351.60	-36'624.70	
	CHARGES/REVENUS(-)		-0.01			
590833	AMORTISSEMENTS	89'500.00		109'800.00	29'800.00	
331.18	AMORTISSEMENTS ETUDE ET BATIMENT	89'500.00		109'800.00	29'800.00	
590839	IMPUTATIONS INTERNES	156'853.39		195'551.60	6'824.70	
390.29	INTERETS ETUDE ET BATIMENT	156'853.39		195'551.60	6'824.70	
590843	CONTRIBUTIONS		246'353.40	-305'351.60	-36'624.70	
434.16	FACTURATION AU CIFOM (AMORTISSEMENTS)		89'500.00	-109'800.00	-29'800.00	
434.17	FACTURATION AU CIFOM (INTERETS)		156'853.40	-195'551.60	-6'824.70	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
60	POLICE - CONTROLE HABITANTS					
	TOTAL DES CHARGES	4'892'942.81		4'714'557.00	4'898'944.14	
	TOTAL DES REVENUS		789'845.55	-736'150.00	-813'399.81	
	CHARGES/REVENUS(-)	4'103'097.26		3'978'407.00	4'085'544.33	
6002	CONTROLE DES HABITANTS					
	TOTAL DES CHARGES	230'766.05		207'800.00	201'748.30	
	TOTAL DES REVENUS		104'721.35	-120'000.00	-104'185.90	
	CHARGES/REVENUS(-)	126'044.70		87'800.00	97'562.40	
600230	CHARGES DE PERSONNEL	224'940.50		201'800.00	197'412.00	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	190'518.65		171'700.00	168'818.70	
303.00	AVS	9'508.15		8'800.00	8'412.65	
303.01	ALFA	3'601.90		3'400.00	3'215.75	
303.02	CHOMAGE	1'801.30		1'700.00	1'608.65	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	19'032.35		15'900.00	15'036.00	
305.00	ACCIDENTS	478.15		300.00	320.25	
600231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	5'825.55		6'000.00	4'336.30	
310.00	FOURNITURES DE BUREAU	954.05		1'500.00	1'274.80	
310.11	JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	90.00		500.00	90.00	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	433.55		1'500.00	416.00	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	590.85		500.00		
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	3'323.10		1'500.00	2'071.50	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	36.00		500.00	484.00	
318.00	HONORAIRES	398.00				
600243	CONTRIBUTIONS		104'721.35	-120'000.00	-104'185.90	
431.00	EMOLUMENTS		104'721.35	-120'000.00	-103'407.10	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN				-778.80	
6003	CULTURE DES CHAMPS					
	TOTAL DES CHARGES	5'033.00		6'900.00	4'823.00	
	TOTAL DES REVENUS					
	CHARGES/REVENUS(-)	5'033.00		6'900.00	4'823.00	
600331	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	5'033.00		6'900.00	4'823.00	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	500.00		2'500.00	333.00	
318.00	HONORAIRES	4'533.00		4'400.00	4'490.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
6004 ETAT CIVIL					
TOTAL DES CHARGES	370'155.35		377'500.00	363'301.05	
TOTAL DES REVENUS		229'478.40	-217'500.00	-231'212.30	
CHARGES/REVENUS(-)	140'676.95		160'000.00	132'088.75	
600430 CHARGES DE PERSONNEL	345'950.95		341'800.00	336'424.50	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	302'079.70		300'200.00	293'020.65	
303.00 AVS	15'803.50		15'700.00	15'316.45	
303.01 ALFA	6'041.70		6'000.00	5'855.30	
303.02 CHOMAGE	2'847.70		2'800.00	2'766.55	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	18'480.60		16'500.00	18'915.00	
305.00 ACCIDENTS	697.75		600.00	550.55	
600431 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	10'204.40		15'700.00	12'876.55	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	4'091.30		5'000.00	3'374.05	
310.11 JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	453.80		1'000.00	1'495.05	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL			2'500.00	416.00	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	82.50		500.00		
316.16 MAINTENANCE LOGICIEL INFOSTAR	4'019.40		4'200.00	2'049.00	
316.17 PARTICIPATION AMORT. LA CHX-DE-FDS					
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	907.40		2'500.00	5'542.45	
318.00 HONORAIRES	650.00				
600433 AMORTISSEMENTS			6'000.00		
331.00 AMORTISSEMENTS			6'000.00		
600439 IMPUTATIONS INTERNES	14'000.00		14'000.00	14'000.00	
390.03 LOYERS	10'000.00		10'000.00	10'000.00	
390.07 INFORMATIQUE	4'000.00		4'000.00	4'000.00	
600443 CONTRIBUTIONS		74'433.55	-60'000.00	-79'226.20	
431.00 EMOLUMENTS		74'433.55	-60'000.00	-76'111.20	
436.00 ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN				-255.00	
436.01 RECUPERATIONS DIVERSES				-2'860.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
600445	DEDOMMAGEMENT DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		155'044.85	-157'500.00	-151'986.10	
452.00	CONTRIBUTIONS D'AUTRES COMMUNES		87'830.75	-90'000.00	-83'897.90	
452.03	PARTICIPATION VILLE DE LA CHAUX-DE-FONDS		67'214.10	-67'500.00	-68'088.20	
6005	OFFICE DU TRAVAIL					
	TOTAL DES CHARGES	1'261'566.30		1'104'680.00	1'170'851.45	
	TOTAL DES REVENUS		22'294.00	-23'000.00	-22'399.55	
	CHARGES/REVENUS(-)	1'239'272.30		1'081'680.00	1'148'451.90	
600530	OFFICE DU TRAVAIL	193'272.00		193'500.00	209'387.25	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	139'633.85		138'500.00	153'024.80	
301.15	TRAITEMENTS ENCADREMENT CHOMEURS	24'785.00		24'100.00	24'470.00	
303.00	AVS	8'492.90		8'500.00	9'177.45	
303.01	ALFA	3'246.30		3'300.00	3'508.00	
303.02	CHOMAGE	1'624.00		1'600.00	1'754.00	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	14'581.20		16'600.00	16'344.00	
305.00	ACCIDENTS	908.75		900.00	859.00	
309.01	FORMATION				250.00	
600531	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	4'487.30		11'000.00	6'837.10	
310.01	FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	482.70		3'000.00	907.65	
310.11	JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	1'453.65		1'500.00	1'435.55	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL			2'500.00	634.95	
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	2'399.90		2'500.00	2'203.05	
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	151.05		1'500.00	1'655.90	
600536	SUBVENTIONS ACCORDEES	1'063'807.00		900'180.00	954'627.10	
361.08	PART COMMUNALE A.V.S., A.I., ET P.C.	387'309.10		84'300.00	308'739.05	
365.32	AIDE AUX CHOMEURS	3'400.00		5'000.00	3'400.00	
366.02	ALLOCAT. COMPLEMENT. COMMUNALES A.V.S.	122'335.00		110'000.00	118'295.00	
366.03	ALLOCATION DE NOEL	82'863.00		70'000.00	78'930.00	
366.04	ACTIONS DE SECOURS DIVERSES	26'057.00		23'000.00	24'600.00	
366.06	MESURES INTEGRATION PROFESSIONNELLE	441'842.90		607'880.00	420'663.05	
600545	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		22'294.00	-23'000.00	-22'399.55	
451.03	INDEMNITE GERANCE A.V.S. - CHOMAGE		22'294.00	-23'000.00	-22'399.55	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
6006	POLICE LOCALE					
	TOTAL DES CHARGES	1'965'081.90		1'921'263.00	1'883'619.60	
	TOTAL DES REVENUS		417'051.80	-345'000.00	-398'819.46	
	CHARGES/REVENUS(-)	1'548'030.10		1'576'263.00	1'484'800.14	
600630	CHARGES DE PERSONNEL	1'784'517.85		1'744'953.00	1'663'102.80	
301.01	TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	80'451.45		79'400.00	76'868.95	
301.03	TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	5'579.60		7'200.00	5'524.35	
301.16	TRAITEMENTS DES AGENTS	1'411'622.45		1'352'500.00	1'290'451.00	
301.17	TRAITEMENTS DES PATROUILLEURS	5'470.00		5'200.00	5'841.25	
303.00	AVS	77'078.55		73'900.00	70'212.95	
303.01	ALFA	29'464.65		28'300.00	26'840.95	
303.02	CHOMAGE	14'331.95		14'200.00	13'262.45	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	126'309.60		136'100.00	119'117.60	
305.00	ACCIDENTS	3'625.05		2'800.00	2'753.85	
306.00	EQUIPEMENTS	20'371.15		21'997.00	25'574.65	
308.00	PRET DE MAIN D'OEUVRE	5'165.40		10'200.00	10'777.45	
309.04	FORMATION ET VISITES MEDICALES	5'048.00		13'156.00	15'877.35	
600631	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	130'466.85		148'840.00	129'999.15	
310.00	FOURNITURES DE BUREAU	2'646.00		4'000.00	3'083.60	
310.07	PUBLICATIONS ET INSERTIONS	1'986.50		4'000.00	3'208.55	
310.11	JOURNAUX, REVUES ET COTISATIONS	3'085.45		4'450.00	3'177.40	
311.00	MOBILIER ET MATERIEL	4'607.60		11'950.00	7'224.65	
313.04	FRAIS DE VEHICULES	6'738.75		11'500.00	9'133.70	
313.17	MATERIEL DE SIGNALISATION	12'181.05		11'200.00	14'221.50	
313.18	MUNITIONS, TIRS	2'415.55		4'235.00	2'820.80	
315.00	ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	3'758.40		7'300.00	2'582.30	
315.01	ENTRETIEN DES VEHICULES	8'047.75		12'000.00	10'551.55	
316.00	FRAIS DE LOCAUX	33'667.70		32'500.00	22'176.05	
316.01	LOCATION PHOTOCOPIEUSES	6'806.20				
317.00	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	7'584.85		9'020.00	9'958.00	
318.00	HONORAIRES	500.00				
318.06	ASSURANCES	9'439.25		9'800.00	8'690.50	
318.23	TELEPHONE ET RADIO	15'147.20		20'420.00	20'613.20	
319.02	FRAIS DIVERS	6'630.35		5'400.00	4'594.25	
319.11	PLAQUES DE CONTROLE POUR CHIENS	919.25		1'065.00	1'298.00	
319.26	ETUDE COLLABORATION CANTON VILLES	4'305.00			6'665.10	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
600633	AMORTISSEMENTS	7'120.00		7'080.00	60'115.65	
331.00	AMORTISSEMENTS	7'120.00		7'080.00	60'115.65	
600635	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	19'110.00		7'100.00	6'620.00	
351.02	FICHER CANTONAL DES CHIENS	19'110.00		7'100.00	6'620.00	
600638	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	23'460.00		12'840.00	23'450.00	
380.01	ATTRIBUTION RESERVE ASSURANCES	960.00		940.00	950.00	
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES	22'500.00		11'900.00	22'500.00	
600639	IMPUTATIONS INTERNES	407.20		450.00	332.00	
390.05	TAXE DECHETS	407.20		450.00	332.00	
600640	IMPOTS		98'869.85	-74'500.00	-108'210.10	
406.00	TAXES DES CHIENS		54'370.00	-54'500.00	-53'380.00	
406.01	TAXES SUR LES SPECTACLES		44'499.85	-20'000.00	-54'830.10	
600641	PATENTES ET CONCESSIONS		30'000.50	-36'500.00	-30'727.50	
410.00	TAXES D'AFFICHAGE		4'880.00	-6'500.00	-4'836.00	
410.01	TAXES DE MARCHES		14'219.00	-16'000.00	-13'740.00	
410.02	TAXES DE PERMISSIONS TARDIVES		450.00	-1'000.00	-780.00	
410.03	TAXES DE MATCHS AU LOTO ET DE CINEMA		780.00	-1'500.00	-780.00	
410.04	TAXES VITRINES ET BIEN-PLAIRE		7'269.00	-8'000.00	-7'584.00	
410.05	TAXES SUR APPAREILS AUTOMATIQUES		2'402.50	-3'500.00	-3'007.50	
600642	REVENUS DE BIENS		5'842.30	-4'000.00	-4'763.80	
427.02	TAXES UTILISATION DOMAINE PUBLIC		5'842.30	-4'000.00	-4'763.80	
600643	CONTRIBUTIONS		43'502.00	-25'000.00	-48'785.46	
436.00	ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN		2'148.00		-7'765.00	
436.06	REPARATIONS, REMBOURSEMENT		14'469.85	-5'000.00	-12'046.70	
436.08	SERVICES DE POLICE		26'884.15	-20'000.00	-28'973.76	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
600644	PART A DES RECETTES		128'427.15	-94'000.00	-94'954.10
441.03	PART SUR AMENDES		105'217.50	-70'000.00	-72'225.30
441.04	PART SUR PATENTES VENTES D'ALCOOL		23'209.65	-24'000.00	-22'728.80
600645	DEDOMMAGEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES		85'210.00	-80'000.00	-86'625.00
451.04	DEDOMMAGEMENT CANTON NOTIF. CDT PAYER		85'210.00	-80'000.00	-86'625.00
600649	IMPUTATIONS INTERNES		25'200.00	-31'000.00	-24'753.50
490.06	FACTURATION AUX SERVICES		25'200.00	-31'000.00	-24'753.50
6007	SERVICE DU FEU				
	TOTAL DES CHARGES				
	TOTAL DES REVENUS				188.05
	CHARGES/REVENUS(-)				188.05
600743	CONTRIBUTIONS				188.05
430	TAXES D'EXEMPTION				188.05
6009	SERVICE D'INCENDIE ET DE SECOURS				
	TOTAL DES CHARGES	1'060'340.21		1'096'414.00	1'274'600.74
	TOTAL DES REVENUS		16'300.00	-30'650.00	-56'970.65
	CHARGES/REVENUS(-)	1'044'040.21		1'065'764.00	1'217'630.09
600931	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	14'981.90		16'000.00	36'568.85
316.00	FRAIS DE LOCAUX	14'981.90		16'000.00	36'568.85
600933	AMORTISSEMENTS	16'297.20		30'650.00	56'970.65
331.00	AMORTISSEMENTS	16'297.20		30'650.00	56'970.65
600935	DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	654'061.11		674'764.00	806'061.24
352.05	PART COMMUNALE AU SIS	654'061.11		674'764.00	806'061.24
600936	SUBVENTIONS ACCORDEES	375'000.00		375'000.00	375'000.00
362	SUBVENTION AU SIS	375'000.00		375'000.00	375'000.00
600943	FACTURATION		16'300.00	-30'650.00	-56'970.65
434.24	FACTURATION AMORTISSEMENTS		16'300.00	-30'650.00	-56'970.65

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
61 POLICE SANITAIRE					
TOTAL DES CHARGES	226'386.65		267'480.00	231'678.15	
TOTAL DES REVENUS		54'228.40	-65'500.00	-53'929.95	
CHARGES/REVENUS(-)	172'158.25		201'980.00	177'748.20	
6101 SERVICE D'HYGIENE					
TOTAL DES CHARGES	7'734.45		38'000.00	37'574.15	
TOTAL DES REVENUS					
CHARGES/REVENUS(-)	7'734.45		38'000.00	37'574.15	
610131 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	7'734.45		38'000.00	37'574.15	
318.00 HONORAIRES			30'000.00	34'052.15	
318.22 CONTROLES CHAMPIGNONS	7'734.45		8'000.00	3'522.00	
6104 CIMETIERE ET CHAMBRES MORTUAIRES					
TOTAL DES CHARGES	218'652.20		229'480.00	194'104.00	
TOTAL DES REVENUS		54'228.40	-65'500.00	-53'929.95	
CHARGES/REVENUS(-)	164'423.80		163'980.00	140'174.05	
610430 CHARGES DE PERSONNEL	114'343.30		114'500.00	95'174.70	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	50'053.70		49'500.00	39'473.15	
301.01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ADMINISTRATIF	49'743.10		46'600.00	43'159.60	
303.00 AVS	4'950.45		5'100.00	4'180.45	
303.01 ALFA	1'926.35		2'000.00	1'598.20	
303.02 CHOMAGE	961.70		1'200.00	798.75	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	5'569.35		9'000.00	5'039.20	
305.00 ACCIDENTS	1'138.65		1'100.00	925.35	
610431 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	77'569.90		82'700.00	74'399.30	
310.00 FOURNITURES DE BUREAU	2'398.50		100.00		
312.17 EAU ET ENERGIE	1'368.35		1'500.00	2'938.85	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	543.20		4'500.00	4'858.05	
313.27 PLANTES ET FLEURS	20'777.80		20'000.00	23'201.65	
314.00 ENTRETIEN	28'442.70		36'000.00	36'343.25	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	9.90		100.00	2'020.70	
318.02 TELEPHONES	434.35				
318.06 ASSURANCES	282.15		500.00	495.50	
318.24 FRAIS D'INHUMATION, TRANSPORTS	2'130.50			4'541.30	
318.25 PRESTATIONS JARDINIER PAYSAGISTE EXTERNE	21'182.45		20'000.00		

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
610433	AMORTISSEMENTS	26'739.00		32'280.00	24'530.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	26'739.00		32'280.00	24'530.00	
610441	CONCESSIONS		13'205.00	-15'000.00	-23'822.70	
410.06	CONCESSIONS, DROITS POSE MONUMENTS		13'205.00	-15'000.00	-23'822.70	
610442	REVENUS DE BIENS		3'900.00	-5'500.00	-1'218.75	
427.00	REVENUS BRUTS DES LOCAUX		3'900.00	-5'500.00	-1'218.75	
610443	CONTRIBUTIONS		37'123.40	-45'000.00	-27'843.50	
434.38	CONTRATS D'ENTRETIEN DES TOMBES		37'123.40	-45'000.00	-27'843.50	
610449	IMPUTATIONS INTERNES				-1'045.00	
490.44	PRET DE MAINS D'OEUVRES				-1'045.00	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
62 DEFENSE PASSIVE					
TOTAL DES CHARGES	215'956.85		179'885.00	35'604.45	
TOTAL DES REVENUS		48'681.15	-10'000.00	-26'161.25	
CHARGES/REVENUS(-)	167'275.70		169'885.00	9'443.20	
6200 PROTECTION CIVILE					
TOTAL DES CHARGES	215'956.85		179'885.00	35'604.45	
TOTAL DES REVENUS		48'681.15	-10'000.00	-26'161.25	
CHARGES/REVENUS(-)	167'275.70		169'885.00	9'443.20	
620030 CHARGES DE PERSONNEL	3'996.95		7'200.00	3'514.20	
301.03 TRAITEMENTS DU PERSONNEL D'ENTRETIEN	3'405.25		5'900.00	2'927.35	
303.00 AVS	158.35		300.00	152.90	
303.01 ALFA	60.60		100.00	58.45	
303.02 CHOMAGE	30.55		100.00	28.95	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	272.20		600.00	273.50	
305.00 ACCIDENTS	70.00		200.00	73.05	
620031 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	6'644.90		6'460.00	6'166.25	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	5'460.00		5'460.00	5'460.00	
318.02 TELEPHONES				25.25	
319.15 COURS	1'184.90		1'000.00	681.00	
620033 AMORTISSEMENTS	14'350.00				
331.00 AMORTISSEMENTS	14'350.00				
620035 DEDOMMAG. A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	155'265.00		156'225.00		
351.04 PARTICIPATION CANTONALE PROTECTION CIVILE	155'265.00		156'225.00		
620038 ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX	35'700.00		10'000.00	25'924.00	
380.05 CONTRIBUTIONS REMPLACEMENT ABRIS	35'700.00		10'000.00	25'924.00	
620043 CONTRIBUTIONS		48'681.15	-10'000.00	-26'161.25	
430.01 TAXES DE REMPLACEMENT ABRIS PC		35'700.00	-10'000.00	-25'924.00	
436.00 ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN					
436.01 RECUPERATIONS DIVERSES		12'981.15		-237.25	

	Comptes 2005		Budget 2005	Comptes 2004	C
	Charges	Revenus			
79 BUREAU OFF. SUISSE CHRONOMETRES					
TOTAL DES CHARGES	2'105'090.90		1'677'484.00	1'982'664.50	
TOTAL DES REVENUS		2'105'090.90	-1'677'484.00	-1'982'664.50	
CHARGES/REVENUS(-)					
7909 BUREAU D'OBSERVATION					
TOTAL DES CHARGES	2'105'090.90		1'677'484.00	1'982'664.50	
TOTAL DES REVENUS		2'105'090.90	-1'677'484.00	-1'982'664.50	
CHARGES/REVENUS(-)					
790930 CHARGES DE PERSONNEL	1'050'044.10		1'055'300.00	1'085'029.15	
301.00 TRAITEMENTS DU PERSONNEL	899'709.70		899'600.00	937'794.10	
303.00 AVS	45'614.05		45'500.00	48'012.55	
303.01 ALFA	17'437.30		17'400.00	18'353.50	
303.02 CHOMAGE	8'488.15		7'600.00	8'974.35	
304.00 CAISSE DE PENSIONS	67'954.25		74'400.00	61'800.05	
305.00 ACCIDENTS	9'040.65		6'500.00	8'294.60	
307.00 PRESTATIONS AUX RETRAITES	1'800.00		1'800.00	1'800.00	
309.01 FORMATION			2'500.00		
790931 BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	325'525.31		328'150.00	307'993.46	
310.01 FOURNIT. DE BUREAU, IMPRIMES ET ANNONCES	2'672.25		7'000.00	3'520.25	
311.00 MOBILIER ET MATERIEL	39'870.86		36'000.00	29'939.10	
312.01 ELECTRICITE	29'103.45		38'000.00	29'468.20	
313.02 MATERIEL D'ENTRETIEN	744.65		3'800.00	1'222.76	
315.00 ENTRETIEN DU MATERIEL ET MOBILIER	11'313.20		16'100.00	18'865.70	
316.00 FRAIS DE LOCAUX	76'288.40		84'000.00	80'496.55	
317.00 FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DIVERS	2'262.20		5'000.00	1'738.90	
318.00 HONORAIRES	740.85			1'042.20	
318.02 TELEPHONES	5'226.10		5'500.00	3'161.50	
318.03 PORT	1'160.00			602.00	
318.06 ASSURANCES	24'692.50		9'800.00	8'775.90	
318.26 FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	15'209.40		18'500.00	15'866.50	
318.27 ALARMES, SECURITE	5'110.20		3'800.00	4'921.65	
319.07 T.V.A.	111'131.25		100'650.00	108'372.25	
380.06 ATTRIBUTIONS RESERVE B.O.	715'521.49		280'034.00	575'641.89	
790939 IMPUTATIONS INTERNES	14'000.00		14'000.00	14'000.00	
390.25 PART AUX CHARGES ADMINISTRATIVES	14'000.00		14'000.00	14'000.00	
790943 REDEVANCES		2'105'090.90	-1'677'484.00	-1'982'664.50	
434.19 PRODUITS DES OBSERVATIONS (TVA 6%)		2'105'090.90	-1'677'484.00	-1'806'205.30	
436.00 ALLOCATIONS POUR PERTES DE GAIN				-123.20	
436.16 RECUPERATION T.V.A.				-176'336.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
90 SERVICES INDUSTRIELS						
	TOTAL DES CHARGES	4'849'770.30				
	TOTAL DES REVENUS		5'439'908.85			
	CHARGES/REVENUS(-)		-590'138.55			
9110 ECLAIRAGE PUBLIC						
	TOTAL DES CHARGES	512'381.80		484'000.00	322'800.00	
	TOTAL DES REVENUS		110'555.00			
	CHARGES/REVENUS(-)	401'826.80		484'000.00	322'800.00	
911031	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	512'381.80		484'000.00	322'800.00	
312.25	ACHAT ENERGIE	163'000.00		163'000.00	172'160.00	
318.31	MANDAT SIM S.A.	321'000.00		321'000.00	150'640.00	
319.28	TVA NON RECUPERABLE	28'381.80				
911043	CONTRIBUTIONS		110'555.00			
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		110'555.00			
93 SERVICE DE L'EAU						
	TOTAL DES CHARGES	3'402'109.90		3'427'250.00	3'352'320.08	
	TOTAL DES REVENUS		3'402'109.90	-3'427'250.00	-3'352'320.08	
	CHARGES/REVENUS(-)					
9300 CAPTAGE, ADUCC., UC, RESERVOIRS						
	TOTAL DES CHARGES	1'586'980.00		1'581'090.00	1'538'977.00	
	TOTAL DES REVENUS					
	CHARGES/REVENUS(-)	1'586'980.00		1'581'090.00	1'538'977.00	
930031	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	1'150'000.00		1'150'000.00	1'110'000.00	
318.31	MANDAT SIM S.A.	1'150'000.00		1'150'000.00	1'110'000.00	
930033	AMORTISSEMENTS	242'170.00		239'260.00	232'630.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	242'170.00		239'260.00	232'630.00	
930039	IMPUTATIONS INTERNES	194'810.00		191'830.00	196'347.00	
390.17	INTERETS	194'810.00		191'830.00	196'347.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
9301	DISTRIBUTION EAU					
	TOTAL DES CHARGES	1'496'839.90		1'526'980.00	1'509'560.08	
	TOTAL DES REVENUS		3'278'967.60	-3'282'250.00	-3'209'542.58	
	CHARGES/REVENUS(-)		-1'782'127.70	-1'755'270.00	-1'699'982.50	
930131	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	950'000.00		950'000.00	925'000.00	
318.31	MANDAT SIM S.A.	950'000.00		950'000.00	925'000.00	
930133	AMORTISSEMENTS	263'437.90		266'750.00	254'998.35	
330.00	PERTES SUR DEBITEURS	9'747.90			23'388.35	
331.00	AMORTISSEMENTS	253'690.00		266'750.00	231'610.00	
930138	ATTRIBUTIONS FINANCEMENTS SPECIAUX				56'485.73	
380.09	ATTRIBUTION RESERVE EAU				56'485.73	
930139	IMPUTATIONS INTERNES	283'402.00		310'230.00	273'076.00	
390.17	INTERETS	283'402.00		310'230.00	273'076.00	
930143	VENTES ET CONTRIBUTIONS		3'088'172.75	-3'190'300.00	-3'209'542.58	
434.35	TAXE DE BASE EAU		1'014'544.55	-1'024'000.00	-1'011'075.35	
435.08	VENTES D'EAU		2'012'788.90	-2'166'300.00	-2'178'227.30	
436.01	RECUPERATIONS DIVERSES		60'839.30		-20'239.93	
930148	PRELEVEMENTS FINANCEMENTS SPECIAUX		190'794.85	-91'950.00		
480.06	PRELEVEMENT RESERVE EAU		190'794.85	-91'950.00		
9302	BRANCHEMENTS ET COMPTEURS D'EAU					
	TOTAL DES CHARGES	318'290.00		319'180.00	303'783.00	
	TOTAL DES REVENUS		123'142.30	-145'000.00	-142'777.50	
	CHARGES/REVENUS(-)	195'147.70		174'180.00	161'005.50	
930231	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	300'000.00		300'000.00	285'000.00	
318.31	MANDAT SIM S.A.	300'000.00		300'000.00	285'000.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	C
		Charges	Revenus	2005	2004	
930233	AMORTISSEMENTS	11'840.00		12'340.00	11'840.00	
331.00	AMORTISSEMENTS	11'840.00		12'340.00	11'840.00	
930239	IMPUTATIONS INTERNES	6'450.00		6'840.00	6'943.00	
390.17	INTERETS	6'450.00		6'840.00	6'943.00	
930243	VENTES ET CONTRIBUTIONS		123'142.30	-145'000.00	-142'777.50	
435.09	FORFAITS DE BRANCHEMENT		123'142.30	-145'000.00	-142'777.50	
9900	SERV. INDUS., ADMINISTRATION GENERALE					
	TOTAL DES CHARGES	935'278.60		984'120.00	1'044'420.28	
	TOTAL DES REVENUS		1'927'243.95	-1'982'550.00	-2'103'817.03	
	CHARGES/REVENUS(-)		-991'965.35	-998'430.00	-1'059'396.75	
990030	CHARGES DE PERSONNEL	135'601.00		34'020.00	224'979.28	
301.00	TRAITEMENTS DU PERSONNEL	113'925.50			164'821.23	
303.00	AVS	5'949.40			9'804.75	
303.01	ALFA	2'274.25			3'748.60	
303.02	CHOMAGE	1'137.20			1'843.70	
304.00	CAISSE DE PENSIONS	10'793.10			15'300.15	
305.00	ACCIDENTS	1'521.55			1'275.60	
307.00	PRESTATIONS AUX RETRAITES				60.00	
307.01	PRESTATIONS RENCH. AUX RETRAITES			34'020.00	28'125.25	
990031	BIENS, SERVICES ET MARCHANDISES	2.05				
318.07	TAXES CCP	2.05				
990038	ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX	10'500.00		34'100.00	10'500.00	
380.02	ATTRIBUT. RESERVE CP FONCTIONS PENIBLES	10'500.00		34'100.00	10'500.00	
990039	IMPUTATIONS INTERNES	789'175.55		916'000.00	808'941.00	
390.07	INFORMATIQUE			60'000.00		
390.17	INTERETS	754'255.55		740'000.00	774'021.00	
390.26	FINANCES			81'000.00		
390.30	LOCATION TECHNICUM 21	34'920.00		35'000.00	34'920.00	

		Comptes 2005		Budget	Comptes	
		Charges	Revenus	2005	2004	C
990042	REVENUS DE BIENS		166'767.40	-486'550.00	-486'550.00	
420.00	PLACEMENTS COURT TERME		217.40			
425.00	PATRIMOINE ADMINISTRATIF		86'550.00	-86'550.00	-86'550.00	
425.03	DIVIDENDE SIM S.A.		80'000.00	-400'000.00	-400'000.00	
990043	CONTRIBUTIONS		1'760'476.55	-1'496'000.00	-1'617'267.03	
434.31	FACTURATION FRAIS INFORMATIQUE ET FINANCES		135'601.00	-141'000.00	-215'706.03	
434.32	FACTURATION LOCATION		34'920.00	-35'000.00	-34'920.00	
434.33	FACTURATION INTERETS		754'255.55	-740'000.00	-774'021.00	
434.34	REDEVANCE		835'700.00	-580'000.00	-592'620.00	

COMMENTAIRES

1	100231.310.11	En corrélation avec le compte 100231.319.04.
2	100231.319.00	Principalement chaîne du Bonheur Asie du Sud.
3	200331.319.26	Explications du surplus de dépenses : Réalisation d'un film promotionnel ; plaquettes, réalisation film – DVD / Fr. 21'479.- / accord C.C. Participation ICI magazine ; Fr. 4'842.- / accord C.C. Réalisation de 2'000 jeux de 36 cartes à jouer ; Fr. 6'700.- / accord C.C. Webcam s/site internet ; Fr. 2'350.- / accord C.C. Indicateurs de direction ; "sentier nature" et " parcage autorisé" / Fr. 1'000.-. Soit un total de Fr. 36'371.-
4	200343.436.01	Le montant de Fr. 21'000.- est un peu élevé. Les comptes 2005 montrent une certaine similitude avec ceux de 2004 avec un montant d'env. Fr. 14'000.-.
5	300131.318.06	Réadaptation prime RC.
6	300132.322.63	Intérêts courus suite conversion prêts.
7	300142.423.01	Transfert de rente en vente pour 100'000.-.
8	300143.436.01	Participation exceptionnelle au bénéfice sur prime assurance RC.
9	300143.438.00	Changement de pratique ; plus que 1% sur certains crédits extra-budgétaires + extourne recettes sur exercice 2004.
10	300345.451.05	Compris dans compte 300346.469.01.
11	320131.316.00	Achat d'essuie-mains.
12	400131.316.09	Le dépassement de ce compte est dû à deux factures de la maison Schiess concernant l'installation de lignes téléphoniques et les raccordements ADSL pour la mise en service des ordinateurs dans les classes enfantines.
13	400330.302.09	Le DIPAC convoque de plus en plus d'enseignants sur le temps de l'école (recyclage, RS1, TIC, etc.).
14	400331.311.00	Congélateur changé pour l'EFA, frigo-congélateur pour les sciences en accord avec M. Leimgruber.
15	400331.317.00	Lors des soirées parents, une verrée symbolique est organisée.
16	400331.317.03	Réalisation de deux papillons par la Commission scolaire à l'intention de la population.
17	400331.317.04	Augmentation des locaux à Haute-Nendaz et augmentation des frais de transport.
18	400331.319.02	Frais de déneigement non budgétés, devrait être dans le budget du bâtiment de Jehan-Droz.
19	400331.319.04	Adhésion à la FOPS non budgétée.
20	410131.315.00	Remplacement de la pompe d'amalgames (obligation légale) suite à une panne (Fr. 3'884.-).
21	410131.318.28	Rétribution pour Dr. Thépot en remplacement du Dr. Grier.
22	410143.434.28	Constatation d'une forte baisse des revenus dû à la diminution du nombre de nouveaux patients en orthodontie selon l'ancien système de facturation. Cela entraîne aussi une baisse d'achat du matériel compte 410131.313.07 et des frais de laboratoire compte 410131.313.08.
23	410143.434.36	Plusieurs visites de classes effectuées (donc facturées) en fin d'année scolaire 2004-2005, soit sur l'exercice 2005 au lieu du début de l'année scolaire (2004).
24	410149.490.04	Plusieurs visites de classes effectuées (donc facturées) en fin d'année scolaire 2004-2005, soit sur l'exercice 2005 au lieu du début de l'année scolaire (2004).

COMMENTAIRES

25	410230.301.01	Augmentation de la dotation horaire de 4h.
26	410231.310.01	Différents achats chapitrés dans le compte mais provenant du compte 410243.436.13 (part universitaire), recette de Fr. 3'065.50.
27	410231.310.15	Différents achats chapitrés dans le compte mais provenant du compte 410243.436.13 (part universitaire), recette de Fr. 3'065.50.
28	410231.311.00	Différents achats chapitrés dans le compte mais provenant du compte 410243.436.13 (part universitaire), recette de Fr. 3'065.50.